
سخنان سیدحسن حاوی نکات بسیاری است که سبک و گستره 
جنگ با اسرائیل را نشان می دهد. اتفاقات این روزها در غزه یک اثر 
مهم سیاسی اجتماعی در پهنه ایران، منطقه و کل دنیا دارد و آن 

مشروعیت جنگ با اسرائیل نزد عموم مردم است.
  این فهم مردمی را نباید دست کم گرفت. برای رزمندگان خط مقدم و فرماندهان و 
تصمیم گیرندگان بیشتر از پول و امکانات برای مبارزه، این توجیه بودن مردم است که اهمیت 
دارد. جنگ حماس امروز اگر چنین ابهت و اقتداری دارد، دلیل اصلی اش همراهی مردم فلسطین و 
خصوصا غزه است. روزی که ایران رسما پایگاه عین الاسد را زد، رهبری به صراحت فرمودند سوخت 
آن موشک ها فریاد انتقام این مردم بود. اگر متوجه این نکته باشیم می فهمیم معنای این سخن 
سیدحسن که می گوید ایران رسما و علنا کمک مالی و نظامی به محورهای مقاومت می کند، معنایش 

چیست و این یعنی اراده عمومی مردم کاملا همراه شده است.
  امروز فهمیدن این نکته بسیار سهل شده است که وجود یک جنایتکار فراقانونی در منطقه 
معنایش چیست و حتی خودخواهانه ترین و مصلحت اندیش ترین فهم ها از میدان هم می توانند 
تشخیص دهند که اگر قرار نباشد »نه غزه« مقابل چنین دشمنی باشد »نه لبنان« آنگاه باید در 

»مرز پرگهر« با این حیوان وحشی بجنگیم.
  همین فهم در کل منطقه نیز شکل گرفته؛ چه در یمن با آن پشتیبانی مردمی مثال زدنی اش 
به قول سیدحسن عزیز، چه در عراق، چه لبنان به تعبیر سیدحسن که اکثریت با مقاومت 
هم داستانند و  چه در سوریه. این برای تحولات منطقه یک رخداد مهم تاریخی است. یک عزم 

عمومی به مرور زمان در حال شکل گیری است.
  همین اتفاق در کل دنیا نیز در حال وقوع است. اگر یک روز تشکیل دولت جعلی را با 
مظلوم نمایی دروغین هولوکاست و... لجنه های صهیونیستی یهودی، توجیه می کردند، الان جنگ 
با اسرائیل درنظر دنیا به مرور مشروعیت پیدا می کند و همه، فراقانونی بودن اراده جانیان عالم را و 

بی فایدگی نهادهای بین المللی را بالعیان می فهمند.
  با این توضیح درباره سخنان سیدحسن، فراگیری جبهه مقاومت امری بسیار پرمعنا خواهد 
بود. او به تفکیک و با دقت توضیح داد که چگونه یک هویت گسترده فرامرزی مقابل اسرائیل )یا 
همان اراده آمریکا در منطقه( شکل گرفته است. فهم ابعاد این گستره کلان مقاومت روشن می کند 
چه قدرتی در منطقه سر برآورده است. جالب است که به تعبیر سیدحسن هر محوری که مقابل 
اسرائیل عمل می کند، آمریکا به ایران توجه می دهد. سیدحسن تأیید و از قول دشمن بیان می کند 
که این جبهه گسترده دورتادور اسرائیل محورش ایران است. پیش از این نیز رهبر حکیم ما گفته 
بودند که با یک نگاه کلان به منطقه ببینید که ایران به عنوان یک قدرت و محور مقاومت چگونه 

در شرق آسیا سربرآورده و معادلات استکبار را به هم می زند.
  این نقش مهم و تاریخی ایران در ایجاد قدرتی ویژه در دنیا را باید جدی گرفت. او به گونه ای 
عمل می کند که یک قدرت بر بستر بیداری و خیزش مردمی شکل بگیرد؛ خیزشی برآمده از 
ایمان مردم. ایران خط مقدم چنین قدرت نوظهوری است؛ قدرتی که با انقلاب ایران سربرآورد 
و معرفی شد و امروز یک پهنه گسترده در دنیا را به تلاطم کشیده و نتایج آن را در شکست 

اراده شیطان بزرگ می بینیم.
  سخنان سیدحسن، تأکید بر همان نکته ای بود که در نخستین سخنرانی اش بعد از 7اکتبر 
اعلام کرده بود. او در آن سخنرانی و همینطور این سخنرانی تصور دشمن را بالکل خراب کرد. 
دشمن خیال می کرد جبهه مقاومت یا می ترسد و محترمانه تسلیم می شود یا یک توفان انفجاری 
دیگر در حملات خود آغاز می کند. دشمن با وحشیگری خود سعی می کرد کل مقاومت در 
منطقه را به همین نقطه سوق دهد، اما سیدحسن تصویر دیگری را به نمایش گذاشت و آن نبرد 

تشدید شونده گام به گام بود. این سبک جنگ فشار را به مرور بر دشمن تشدید می کند.
  چند اثر در این مدل جنگ وجود دارد؛ جنگی که آمیخته با استحکام، اراده و صبر است.

  اولین و مهم ترین ویژگی این روش این است که اجازه نمی دهد ثمرات جنایات اسرائیل بر 
افکارعمومی مردم دنیا تحت الشعاع اخبار انفجاری قرار بگیرد. مقاومت می خواهد ثمره مظلومیت 

و صبر غزه تبدیل شود به خروش و جوشش مردم دنیا 
  دومین ویژگی این سبک جنگ قابل کنترل بودن آن است؛ از این جهت که سعی می کنند 

جنگ را در چارچوب مرزهای اسرائیل نگه  دارند. این برای اسرائیل 
خرد کننده است که در داخل مرزهایش می جنگد؛ چراکه مسئله 

اصلی فشار بر مردم غاصب اسرائیلی است و این فشار به جز آنکه ماندن در فلسطین اشغالی را 
پرهزینه می کند، فشار بر اراده حاکمان اسرائیل را هم بیشتر می کند.

نکات راهبردی در سخنان سیدحسن

نگاه
رضا محمدی؛  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند

پاکسازی شهر، نیازمند انجام اقدامات مهم و همزمان در چند 
زمینه است و در همین راستا تلاش کرده ایم تا با ساماندهی 
پیمانکاران، کاهش وزن دفن زباله در آرادکوه، واردات 
دستگاه های مدرن زباله سوز و همچنین نرم افزار نوماند در این 

مسیر گام برداریم.
اول( ساماندهی پیمانکاران پسماند؛ استفاده از ماشین آلات مکانیزه برای نظافت و پاکیزگی 
تهران در دوره های گذشته مدیریت شهری به حداقل رسید؛ بهانه، کاهش هزینه ها بود. همزمان 
با کم شدن سهم ماشین، سهم پیمانکاران و نیروی انسانی افزایش یافت. کار به جایی رسید که 
برای هر ناحیه، یک پیمانکار برای جمع آوری و تنظیف ناحیه، انتخاب شد. حتی برخی از نواحی 
به 2 قسمت تقسیم و تحویل پیمانکاران جداگانه شد. در مقطعی با 154نوع قرارداد با پیمانکاران 
مختلف پسماند در پایتخت مواجه بودیم! گذشته از آنکه این نابسامانی ها چه حواشی مفصلی 
را به شهر تحمیل کرده و موجبات نارضایتی شهروندان را از کیفیت نگهداشت شهر فراهم 
می کردند، نگاه ما ساماندهی پیمانکاران و نظام مند کردن فعالیت آنهاست. در نخستین گام، 
فهرست  بهای مصوب سازمان برنامه  و بودجه برای تنظیف شهر و جمع آوری پسماند ابلاغ شد. به 
این ترتیب شهرداری تهران احتمالاً نخستین شهرداری ای بود که از این قاعده پیروی می کرد. در 
گام بعدی تلاش شد با برگزاری مناقصات از بین توانمندترین پیمانکاران سطح کشور، هر پهنه 
شهر )متشکل از 3یا 4منطقه( تحویل یک پیمانکار شود. به این ترتیب حداکثر در سطح پایتخت 
تنها 14پیمانکار پسماند وجود خواهد داشت. هم اکنون روال برگزاری مناقصات و انتخاب 
پیمانکاران در حال انجام است؛ازجمله مثلًا یکی از پیمانکاران مطرح کشور برای مناطق 1، 3 
و 6انتخاب شده است. این در حالی است که سابقاً همین 3 منطقه 31پیمانکار پسماند داشت!

دوم( کاهش وزن دفن زباله در آرادکوه؛ برای این منظور راه اندازی مراکز میانی پردازش 
و تفکیک پسماند MRF ضروری است. هم اکنون 2 دستگاه MRF یکی در غرب و دیگری 
در شرق تهران مشغول فعالیت هستند. MRF سمت غرب، پسماند ناشی از مناطق 5، 21 و 
22 را مورد تفکیک و پردازش قرار داده و با تصفیه شیرآبه های ناشی از آن، هم بار انتقالی به 
سمت و سوی آرادکوه را کاهش می دهد، هم با افزایش کیفیت پسماندهای انتقالی به آرادکوه 
امکان تولید کمپوست باکیفیت، تولید برق از آنها را فراهم می کند. بگذریم که با کاهش 
میزان زباله های انتقالی، تردد ماشین آلات حمل زباله در سطح شهر نیز کاهش یافته و تبعات 

زیست محیطی و ترافیکی ناشی از آن نیز به حداقل می رسد.
خبر خوب اینکه سومین MRF نیز در حکیمیه تهران در حال ساخت است. امیدواریم کار 

ساخت و بهره برداری آن حداکثر تا پایان امسال تکمیل و تحویل شهروندان شود.
سوم( واردات دستگاه های مُدرن زباله سوز؛ تکنولوژی مستقر در آرادکوه برای زباله سوزی 
بسیار قدیمی است؛ راندمان پایینی دارد و تبعات زیست محیطی آن از لحاظ تولید آلاینده ها 
گریزناپذیر است. این دستگاه توان سوزاندن تنها 200تنُ زباله در روز را داراست؛ درحالی که 
حجم پسماند تولیدی در تهران به چند هزار تنُ در یک روز می رسد. به علاوه فقط می تواند از 
عهده سوزاندن پسماند کاملًا خشک و باکیفیت برآید؛ یعنی پیش از انتقال زباله ها به دستگاه، 

می باید آنها را کاملًا تفکیک و خشک کرد. خلاصه خروجی الکتریسیته 
آن نیز آنقدر ناچیز است که قابل رقابت نیست. دستگاه های مُدرن 

زباله سوزی که توسط هیأت شهرداری تهران در چین مورد بازدید قرار گرفت، توان سوزاندن 
زباله در تیراژ بالا در یک شبانه روز را دارند. 

4  اقدام  برای تحول در پاکیزگی شهر

ایران، برزیلتهاخطار به آمریکا
 نصرالله: اگر جنگ در غزه
 متوقف نشود، حمله به 
 پایگاه های آمریکایی ها 
ادامه  خواهد داشت

بچه هاي تیم ملي نوجوانان 
 مقابل قهرمان جهان
 کام بکي باورنکردني 

زدند و تاریخ ساز شدند
حمله به بهشت از خیابان  ایتالیا

این بار هجمه به شهرداری  با دروغدرختکشی

خطر درختان پوسیده خیابان ایتالیا، بر اساس مجوز کمیسیون ماده7  برای ایمن سازی رفع شد صفحه9صفحه3 صفحه5

داده نما
گرافیک:  آرش شاه سمندی
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افتتاحویکبازاردیگرکلنگزنیشد
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میدان صنعت، خیابان 
خوردین، خیابان مهستان

 بزرگراه سعیدی
خیابان فردمحمدی
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با اسکن این کیو آرکد  10پیشنهاد 
ایران به کشورهای اسلامی در اجلاس 

ریاض برای حمایت از غزه را ببینید.

این کیو آرکد  را اسکن کنید  و پاسخ  
 این  پرسش را که »چرا پیروزی نهایی
با مردم فلسطین است؟« را ببینید.

ادامه 
در صفحه5

1010 پیشنهاد رئیسی به کشورهای اسلامی برای حل بحران غزه پیشنهاد رئیسی به کشورهای اسلامی برای حل بحران غزه

توقف کشتار و حملات به مردم  غزه

خروج فوری نظامیان اسرائیل از غزه

رفع کامل محاصره انسانی در غزه

تاسیس صندوقی برای بازسازی غزه

تشکیل دادگاه علیه صهیونیست ها

تروریست شناخته شدن  اسرائیل

اعزام کاروان های کمک  بشردوستانه

قطع هرگونه ارتباط با صهیونیست ها

نامیدن روز جنایت اسرائیل به »روز نسل کشی«

مسلح کردن فلسطینیان با تداوم جنگ

یادداشت
علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

صفحه2

ادامه 
در صفحه 2

حماس، حزب الله لبنان و ایران؛ وحدت رویه 
 میان این سه بال جبهه مقاومت  راهبردی

 است.
دیروز ابراهیم رئیسی در نشست فوق العاده سران 
کشورهای اسلامی و عربی درباره غزه، همانی را گفت که سیدحسن نصر الله در 
بزرگداشت روز شهید در لبنان و حماس در بیانیه خود نسبت به جنایات اسرائیل 

گفته بود.
عجیب است که حماس هیچ درخواستی از ایران و حزب الله و دیگر کشورهای جبهه 
مقاومت برای ورود نظامی در هجوم بی رحمانه رژیم صهیونیستی ندارد و مخاطب 
خود در این بیانیه را عموم کشورهای اسلامی و مردم دنیا قرار داده و به عنوان تنها 
درخواستش، تداوم و تشدید تظاهرات ها در سراسر دنیا به منظور محکوم کردن 

جنایات اسرائیل و آمریکا را مطرح می کند.
تحولات میدانی هم گویای همین مسئله است که ارتش اسرائیل، توان مقابله با 
حماس و قدرت میدانی او را ندارد؛ اصلا به همین جهت است که به بمباران های 
کور مردم روی آورده است و تصور کرده این جنایت می تواند مردم و حماس را از پا 
بیندازد و همین جدایی میان مردم و حماس را پلی برای پیروزی خود تعریف کند 
و الا تا به امروز که نزدیک به 2هفته است در میدان هیچ توفیقی نتوانسته به دست 

بیاورد.
این پیروزی باید به نام حماس تمام شود، باید مردم مقاوم غزه و جنبش پرقدرت 
حماس که توانستند  ضربه کاری طوفان الاقصی را به رژیم صهیونیستی وارد سازند، 

پیروز اصلی این نبرد باشند.
آنچه در اذهان مردم باید ثبت شود، مظلومیت و اقتدار مردم غزه و حماس است؛ 
گروه قلیلی که توانستند مقابل همه ابرقدرت های دنیا بایستند و شکست شان دهند. 
این اصلی ترین گام برای نابودی اسرائیل خواهد بود؛ چرا که هم در داخل فلسطین 
و کرانه باختری و مناطق اشغالی و هم در کشورهای دیگر امید به ایستادن مقابل 
زیاده خواهی مستکبرانی چون آمریکا و اسرائیل را زیاد می کند. ورود حداکثری 
نظامی ایران و حزب الله این هدف را مختل می کند. افکار عمومی جهانی را که یکی 
از جدی ترین سلاح های امروز مردم غزه است، از کار می اندازد و مسئله به جنگ 

ایران و اسرائیل تغییر هویت می دهد.
هدف همان است که ابراهیم رئیسی و سیدحسن نصرالله مطرح می کنند: نابودی 
اسرائیل و ایجاد یک کشور فلسطینی از دریا تا رودخانه. این هدف در این مقطع نیاز 

به شکست اسرائیل از حماس )ونه ایران و حزب الله( دارد.
تمامی اقدامات ایران و درگیری های حزب الله تا به امروز براساس همین راهبرد 

تحلیل می شود.
حماس می بایست پایگاهی قوی مثل حزب الله در لبنان شود و این همانطور که 

نصرالله بدان اشاره کرد، نیاز به صبر دارد؛ صبر در میدان مبارزه.
البته هر دو سید گزینه های جدی تر ورود نظامی را مسکوت گذاشتند و این به آن 
معناست که دائم نگاه ها به میدان است و رصد لحظه به لحظه  میدان، تکلیف قدم 

بعدی را مشخص می کند.

اتاق عملیات واحد 

دیدگاه
حسین کاظم زاده؛ پژوهشگر دین و اندیشه
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   یک دیدار تاریخی
  اتفاقات روز شنبه فصل جدیدی در روابط 
جمهوری اسامی ایران و کشورهای عربی  
ایجاد کرد  که نشان می داد همسایگان 
 جنوبی خلیج فارس تنش های گذشته را کنار

گذاشته اند. 
لفاظی های تند و تیز سال های اخیر بن سلمان علیه 
ایران جای خود را با دعوت سال گذشته سلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربستان از سیدابراهیم رئیسی 
برای سفر به ریاض داد و 2کشور ماه ها منتظر این 

سفر و رهاوردهای آن بودند.
نشست روز شنبه کشورهای عربی و اسامی 
در ریاض با محور تصمیم گیری عاجل درباره 
حمات اسرائیل علیه غزه وحدت از هم گسیخته 
کشورهای اسامی طی سال های اخیر را یک بار 
دیگر احیا کرد؛ شاید به این نتیجه رسیده بودند 
که حتی پایان قتل عام مردم مظلوم فلسطین در 
غزه هم از مسیر کنار هم قرار گرفتن کشورهای 

اسامی ممکن خواهد شد.

   دیدار سرنوشت ساز در روابط با مصر
بیش از یک دهه پس از بیداری اسامی در مصر، روسای جمهور ایران و 
مصر یک دیدار تاریخی با هم رقم زدند. در دولت سیزدهم زمزمه هایی 
درخصوص احتمال ازسرگیری روابط ایران و مصر و دیدار روسای جمهور 
2کشور شنیده می شد. شنبه در ریاض این دیدار محقق شد و سیدابراهیم 
رئیسی و عبدالفتاح السیسی در حاشیه کنفرانس کشورهای اسامی با 
یکدیگر دیدار داشتند. پیش از این محمد مرسی، رئیس جمهور سابق 
مصر در سال1391برای سخنرانی در اجاس عدم تعهد به ایران آمده بود. 
این دیدار به طور حتم کلید ازسرگیری روابط ایران با مصر در دوره رئیسی 
خواهد بود.رئیسی در دیدار با عبدالفتاح السیسی با تأکید بر ضرورت اتحاد 
کشورهای اسامی گفت: جمهوری اسامی ایران مانعی برای گسترش 
روابط با کشور دوست مصر ندارد. او به همتای مصری خود و همسایه 
فلسطینی ها گفت: »انتظار عمومی این است که گذرگاه رفح گشوده شود تا 
مساعدت های جهانی به سمت غزه سرازیر شود. بر همگان آشکار است که 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مانع گشوده شدن گذرگاه رفح برای امدادرسانی 
به مردم مظلوم و بی دفاع غزه هستند، اما بالاخره باید بر این مانع تراشی ها 
غلبه کرد.« السیسی هم در این دیدار با بیان اینکه اراده سیاسی قطعی ما 
برای ایجاد روابط واقعی با ایران است، گفت: برای این امر وزرای مربوطه را 

مأمور کرده ایم تا پیگیر روابط عمیق بین 2کشور باشند. 

   تابوشکنی در روابط
دیدار رئیسی با بن سلمان، ولیعهد عربستان نیز قاب تاریخی دیگری 
را در بازگشایی روابط ایران و عربستان پس از تنش های دهه1390، 
2کشور ثبت کرد؛ دیداری که به طور حتم روابط 2کشور را به قبل و 
بعد از خود تقسیم خواهد کرد و ترسیم کننده برنامه های همسایگی 
2کشور با شرایط جدید و فصل مشترک های تعریف شده میان 
هیأت های دیپلماتیک 2کشور خواهد بود. مقدمات این ترمیم روابط از 
ابتدای دولت رئیسی شکل گرفته بود و آبان ماه امسال به نتیجه نهایی 
خود رسید؛ دیداری که توجهات ماه های اخیر کشورهای عربی را از 
برقراری روابط دیپلماتیک با اسرائیل به سمت مسئله فلسطین و وصل 
کردن حلقه های مفقود روابط کشورها با یکدیگر جلب کرد. پرهیز از 
دیپلماسی اجتنابی و قهری و پذیرش اصل روابط همسایگی حتی در 
بدترین حالت های تعارض منافع شاید مهم ترین رهاورد این دیدارها 
باشد. رئیسی در دیدار با تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر هم یک بار 
دیگر نقطه نظرات ایران در جریان جنگ اخیر غزه را منعکس کرد و با 
اشاره به اینکه مدیریت صحنه در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی دفاع و بی گناه غزه در دست آمریکایی هاست، بر اجرایی شدن هرچه 
سریع تر آتش بس فوری در غزه و جلوگیری از وقت کشی و تعلل آمریکا 

و رژیم صهیونیستی در این زمینه تأکید کرد.
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همصدا با ایران
10 پیشنهاد رئیسی به کشورهای اسامی برای حل بحران غزه

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

 
روش جالب مردم مالزی برای تحریم 
رژیم  حامی  شرکت های  کالاهای 
صهیونیستی  با نصب تصاویر شهدای غزه 
بر روی کالاهای این شرکت ها. در این روش 

مردم به جای حاکمان تحریم می کنند.

 
هم مرگ اون دختر رو گردن نظام 
انداخت و هم ارزشی ها رو شلغم خطاب 
کرد ،حالا هم رد صلاحیت شد... قطعاً 
لگد به گرده نظام هزینه داره آقای مرد 

قانون!

 
 جای تشکر داره که افراد نالایق رو 
رد صلاحیت کردید. کاش دلایل ردشون 
رو هم بگید که فردا برای مظلوم نمایی 

دروغ نبافن.

 
مرگ خوب است اما برای همسایه. 
ویژگی آدم  مزور و دو رو همین است. 
هم با ردصلاحیت مخالف است هم با 
آن موافق است امابه شرطی که فقط 
مخالفان او رد صلاحیت شوند. ضمنا 
فقط ایران برای ایشان مهم است و 
انسان هایی که در ایران زندگی می کنند 

هیچ اهمیتی ندارند.

 
هیأت عالی روحانیون اسلامی اندونزی 
برای حمایت از #فلسطین، با صدور 
فتوایی مبنی بر اینکه حمایت از 
#اسرائیل یا حامیانش»حرام« و خلاف 
شرع اسلامی است، خواستار تحریم 
کالاها و خدمات شرکت های حامی 
اسرائیل شد. کشورهای جهان عرب 
بایدحداقل در این یک مورد باهم متحد 

بشوند #غزه_تقاوم_وستنتصر

خبرسازان

تیتر خبر

تغییرات جدی در منطقه طی آینده ای نزدیک
حجت الاسام والمسلمین سیداسماعیل 
خطیب، وزیر اطاعات با تأکید بر اینکه در 
آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی  رخ 
خواهد داد، گفت: شاهد برخورد مقتدرانه 

با اقدامات تروریستی خواهیم بود./ ایسنا

افکار عمومی فریب تبلیغات صهیونیست ها را نمی خورد

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در صفحه شخصی خود نوشت: متهم کردن 
جنبش حماس به آغاز جنگ جاری در غز ه 
یک شعار انحرافی از سوی رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن است. افکار عمومی جهان، 

فریب این تبلیغات را نخواهد خورد.

بررسی صلاحیت کاندیداها  
با استعلام از مراجع پنج گانه 

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون 
شوراهای مجلس شورای اسامی گفت: برای 
انتخابات مجلس شورای اسامی هیأت های 
اجرایی با استعام از مراجع پنج گانه در مورد 

کاندیداها صاحیت آنها را                              مورد بررسی قرار دادند. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فعلی و حسن روحانی، 
رئیس جمهور سابق کشور در انتخابات خبرگان ثبت نام 

کردند.
  مجتبی شاکری، دبیرکل جمعیت جانبازان انقاب اسامی 
گفت: نباید صاحیت  ها صفر و صدی باشد و روند قانونی آن 

به طور کلی صورت بگیرد.
  لایحه بودجه1۴03 اوایل آذر به مجلس تقدیم می شود.

  سردار سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ابهام 
نسبت به آینده، قلب اسرائیلی ها را به درد آورده است.

  مالک شریعتی، دبیرکل جمعیت رهپویان انقاب اسامی 
گفت: رانت خواری در شأن نماینده انقابی نیست.

 یک رسانه آمریکایی مدعی شدکه اختاف نظر گسترده در 
اتحادیه اروپا بر سر تحریم های ایران وجود دارد.

  حجت الاسام والمسلمین ابراهیم حمیدی، رئیس کل 
دادگستری استان کرمان از انهدام شبکه تروریستی 

سلطنت طلب در این استان خبر داد.
  سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در دیدار با 
فرماندهان و دانشجویان دانشگاه افسری امام علی)ع( با بیان 
اینکه هر انسانی باید موضع خود را نسبت به جنایت های 
رژیم کودک کش صهیونیستی مشخص کند، گفت: رژیم 
صهیونیستی نبرد را باخته و شتابان در مسیر زوال و نابودی 

قدم  برمی دارد.

تا انتخابات

ثبت نام بیش از 400نفر در خبرگان
مهلت7 روزه ثبت نام از داوطلبان ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری عصر دیروز 
 پایان یافت. ثبت نام از داوطلبان این انتخابات از روز

1۴ آبان آغاز و دیروز 20 آبان ساعت 1۸ به پایان 
رسید. براساس آخرین آمارها تا عصر دیروز بیش از 
۴00نفر برای انتخابات خبرگان ثبت نام کرده بودند. 
نام نویسی از داوطلبان در سراسر فرمانداری های 
کشور و ستاد انتخابات کشور انجام شد.  ایرنا

تأیید صلاحیت 72درصدی 
داوطلبان مجلس

محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور 
درباره نتیجه بررسی صاحیت ها در هیأت های 
اجرایی گفت: از مجموع 2۴هزار و 9۸2نفری که در 
انتخابات مجلس ثبت نام کردند، 1۴درصد عدم تأیید 
و 1۴درصد هم عدم احراز گرفته اند که از این میزان 
)عدم تأیید و عدم احراز( 30 درصد مدارک کافی ارائه 
نداده اند. از امروز به مدت ۴روز از ۸صبح تا 6 عصر، 
داوطلبانی که عدم احراز از هیأت اجرایی گرفته اند، 
فرصت دارند با رجوع به سامانه وزارت کشور اعتراض 
خود را ثبت کنند.  تسنیم

تأیید صلاحیت همه 
نمایندگان فعلی تهران

احمد قیومی، معاون استاندار و فرماندار مرکز حوزه 
انتخابیه تهران گفت: صاحیت همه نمایندگان 
فعلی حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسامشهر و پردیس برای هیأت اجرایی احراز 
شد. حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسامشهر و پردیس 30کرسی نمایندگی در 
صحن بهارستان دارد.  ایسنا

حضور نیروی دریایی ارتش در عملیات های بشردوستانه
شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران گفت: امروزه حتی کشورهای مدعی برقراری 
 ایمنی دریایی، شناورهایشان در موقعیت هایی قرار گرفته اند که از نیروی دریایی ایران درخواست

 کمک کرده اند. / ایرنا

اعلام مهم ترین و متفاوت ترین پیام  در ریاض
احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در صفحه شخصی خود نوشت: »رئیس جمهور پیش از سفر 
به عربستان، دست روی یک نکته کلیدی گذاشت: برای توقف جنگ، به جای پیغام و پسغام های ریاکارانه باید 

تزریق سوخت به ماشین جنایت متوقف شود.«

همزمان با جنایات رژیم صهیونیستی، 
حامیان مردم غزه در سراسر جهان، کالاهای 

صهیونیستی را تحریم کردند.

از جمعه ۱۹ آبان  نتیجه بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم از سوی 

هیأت اجرایی به آنها اعلام  شد.

@ab_ganji

@mohsen_ghaad450

@abolfazl_mi315

@AlinazariSh

@manbae_agaah

عبدالله گنجی

أبؤآلاء

ابوالفضل  محمدی 

دکتر شیخ احمد

منبع آگاه

بیانیه کشورهای اسلامی علیه جنایت جنگی اسرائیل
سران کشورهای عربی و اسامی در بیانیه پایانی نشست ریاض بر لزوم شکست 
محاصره علیه غزه و ورود کاروان های حامل کمک های بشردوستانه شامل مواد 
غذایی، دارو و سوخت به غزه، به صورت فوری تأکید کردند. کشورهای عربی و 
اسامی در این بیانیه اعام کردند »از شورای امنیت می خواهیم که تصمیمی 
فوری برای محکوم کردن تخریب وحشیانه بیمارستان ها در نوار غزه توسط 
اسرائیل بگیرد. ما همچنین از تمامی کشورها می خواهیم که صادرات ساح و 
مهمات برای مقامات اشغالگر را متوقف کنند.« سران کشورهای اسامی در 
ادامه بیانیه پایانی خود بر رد کامل و مطلق و پاسخ جمعی شان به هرگونه تاش 
برای جابه جایی اجباری فردی یا جمعی، آوارگی اجباری و یا تبعید و کوچ 
اجباری مردم فلسطین چه در داخل نوار غزه یا کرانه باختری رود اردن، ازجمله 
بیت المقدس، یا خارج از قلمروی آن به هر مقصد دیگری تأکید و اعام کردند 
که این یک خط قرمز و جنایت جنگی است.همچنین در این بیانیه بر اهمیت 
درخواست از دادستان دیوان کیفری بین المللی برای آغاز تحقیقات فوری درباره 
جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت توسط اسرائیل در سراسر اراضی اشغالی 

فلسطین ازجمله بیت المقدس شرقی تأکید شد.

اقدام نمادین دانشجویان برای حمایت از مردم فلسطین
موکب مردمی و دانشجویی »بهشت قدس« در حمایت از 
مردم فلسطین و رساندن پیام انزجار از رژیم کودک کش 
صهیونیستی در مقابل تئاترشهر در خیابان ولیعصر تهران برپا 
شده است. این موکب در قالب سازه نمادینی از مسجد الاقصی 

به صورت ۸ ضلعی اجرا شده است. / عکس : فارس

عکس نوشت

ابراهیم رئیسی به منظور شرکت در جلسه 
اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی 

به عربستان سعودی سفر کرد.

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور سیزدهم 
در ادامه تلاش های دیپلماتیک ایران برای 
توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی و 
امدادرسانی به مردم غزه، با بدرقه رسمی 
معاون اول رئیس جمهور و حجت الاسلام 
والمسلمین محسن قمی، معاون بین الملل 

دفتر رهبر معظم انقلاب صبح دیروز 
)شنبه20آبان( به منظور شرکت در جلسه 
اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی، 
عازم عربستان سعودی شد. این نخستین 
سفر رئیس جمهور ایران پس از 11سال و 

بازگشایی سفارت هر دو کشور بود.

3دیدار تاریخی رئیسی در ریاض

سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به ریاض تابوهای 

دیپلماتیک سال های اخیر و مشکلات انباشته روابط خارجی 
ایران با کشورهای منطقه ای را شکست. تیرگی برخی از این 
روابط به بیش از یک دهه رسیده بود. حضور رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور ایران در عربستان و سخنرانی اش در جمع 

کشورهای عربی اسلامی و دیدارهای دوجانبه او با بن سلمان، 
ولیعهد عربستان، عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر و 
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر یک روز مهم و تاریخی در سیاست 

خارجی دولت رئیسی از سال1400به بعد را رقم زد.

سید ابراهیم رئیسی در نشست 
اضطراری سازمان همکاری اسلامی 
پیشنهادهای مهم و اساسی جمهوری 

اسلامی را بیان کرد.

   نخستین اقدام توقف کشتار غزه و 
پایان حملات کور است.

  دوم رفع کامل محاصره و بازگشایی 
گذرگاه رفح با کمک برادران مصری، 
اسلامی و  خواسته همه سران 

عربی است.
فوری نظامیان  خروج  سوم    

صهیونیست از غزه
   چهارم قطع هرگونه ارتباط سیاسی 
و تجارت با رژیم صهیونیستی توسط 
و  حمایت  و  اسلامی  کشورهای 
پشتیبانی از تحریم کنندگان کالاهای 

صهیونیستی
  پنجم دولت های اسلامی باید ارتش 
صهیونیستی را یک سازمان تروریستی 

اعلام کنند.
دادگاه  یک  تشکیل  ششم    
عادلانه برای بررسی جنایات رژیم 
مقامات  تعقیب  و  صهیونیستی 
اسرائیل و آمریکا برای مشارکت در 

این جنایت
  هفتم تشکیل یک صندوق برای 

بازسازی غزه
کاروان های  ارسال  هشتم    

بشردوستانه برای مردم فلسطین
بمباران  روز  نام گذاری  نهم    
بیمارستان های غزه به عنوان روز 

نسل کشی و جنایت علیه بشریت
   دهم تسلیح مردم فلسطین 
برای مقابله با اشغالگر جنگ افروز 

درصورت تداوم اشغالگری
     راهکار نهایی تشکیل یک دولت 
فلسطینی از بحر تا نهر با رأی هر 

فلسطینی  .

ناهمخوانی حرف و عمل آمریکا
رئیس جمهور سیزدهم پیش از سفر به عربستان سعودی 
و حضور در اجاس سران کشورهای اسامی اساس 
تشکیل سازمان همکاری اسامی را حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین دانست و گفت: این  نشست اضطراری با 
موضوع فلسطین است. ایران برای تشکیل این نشست 
اضطراری از یک ماه قبل درخواست داده بود که هر بار 
بنا به دلایلی این نشست تشکیل نمی شد.رئیس جمهور 
گفت: اگر جنایت هایی که امروز در غزه انجام می شود 
جنایت علیه بشریت نباشد، پس جنایت علیه بشریت 
چه مصداقی دارد؟ آمریکا در اظهارات خود اعام می کند 
که می خواهد دامنه جنگ گسترش پیدا نکند و به ایران 
و برخی کشور ها هم پیغام داده اند ولی این حرف با عمل 
آمریکا همخوانی ندارد. ماشین جنگی در غزه در اختیار 
آمریکاست.آمریکا جلوی آتش بس در غزه را گرفته است 
و دامنه جنگ را گسترش می دهد. چهره واقعی آمریکایی 

را باید دنیا بشناسد.

محسن تولاییگزارش
روزنامه نگار

نکات راهبردی در سخنان سیدحسن
  سومین ویژگی این سبک جنگ فرصت 
دادن به حاکمان و تصمیم گیرندگان منطقه 
است که اتخاذ تصمیم کنند برای کمک به فلسطین و محدود کردن 
اسرائیل. مقاومت به این رو شدن باطن اسرائیل در منطقه احتیاج داشت 
و تبدیل این فهم به اراده حاکمان، امری زمانبر است. حاکمان کشورهای 
منطقه با فشار افکار عمومی شان و ترسشان و دیدن ضعف های دشمن 

تصمیم شان تغییر می کند.
  چهارمین ویژگی، فشار به آمریکا در منطقه است. فشار نظامی بدون 
جنگ عیان به نحوی که رفتارهای آمریکا فقط تشدید کننده فشارها 
خواهد بود؛ روشی که باعث جمع شدن بساط آمریکا در افغانستان و 
کم شدن حضورش در عراق بعد از شهادت حاج قاسم شد. فشار به آمریکا 

باعث فشار به اسرائیل برای تسریع در پذیرش شکست خواهد شد.
  پنجمین ویژگی نیز غیرقابل پیش بینی شدن رفتار مقاومت است؛ 
یعنی ایجاد یک سایه تهدید دائمی که نمی دانند در میدان بناست چه 
برگ برتر دیگری رو شود و این فشار تهدید نیز در جنگ با اسرائیل بسیار 

مهم و حیاتی است.
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اخطار به آمریکا
نصرالله: اگر جنگ در غزه متوقف نشود، حمله به  پایگاه های آمریکایی ادامه  خواهد داشت

جهان نما

جراحی در غزه با نور موبایل و چراغ قوه
 در اثر حملات وحشیانه جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی به مراکز 
بهداشتی و بیمارستان های نوار غزه 
و در سایه نبود سوخت و قطعی برق 
دراین منطقه اغلب بیمارستان های 

غزه در آستانه تعطیلی کامل قرار دارند. در برخی موارد نیز 
کادر پزشکی مجبور است تا با نور تلفن همراه و چراغ قوه 

عمل های جراحی اضطراری را انجام دهد.

بازداشت خشن یک معلم یهودی 
به دلیل ابراز همبستگی با فلسطینیان 

رژیم صهیونیستی همزمان با 
تشدید حملات غیرانسانی خود به 
نوار غزه، برخورد با منتقدان جنگ 
در سرزمین های اشغالی را نیز 
تشدیدکرده است. به تازگی فیلمی از 

بازداشت خشن یک معلم یهودی که با غیرنظامیان فلسطینی 
ابراز همبستگی کرده، در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
است. بازداشت خشن این فرد در حالی است که او در پست 
فیسبوک خود فقط با غیرنظامیان ابراز همدردی کرده و هیچ 

اشاره ای به اسرائیل نکرده است.

 طومارنویسی 
در هاروارد در دفاع از غزه  

دانشجویان مخالف جنگ دانشگاه 
هاروارد در آمریکا در اعتراض 
به حملات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، با تجمع 
در محوطه این دانشگاه، در طول 

11ساعت طوماری از اسامی 7هزار نفر از 10هزار شهدای 
فلسطینی  را نوشتند تا نشان دهند که فلسطینی ها تنها عدد 

نیستند و حملات باید فورا متوقف شود.

هشتگجهان مقاومت

دنیا
فعال اجتماعی فلسطینی

 R9X اشغالگرانبیمارستانالشفاءراباموشکهای
آمریکاییهدفقرارمیدهندوتركشهایآنبه

تیغههاییتبدیلمیشودکهتا100مترپروازكردهوهر
کسیراکهدرمسیرشانباشدازبینمیبرند.اسرائیل
جنایتکارجنگیاستكهبیمارستانهاوغیرنظامیان
راهدفقرارمیدهد.حقوقبشربزرگتریندروغدر

جهاناست.

سارا ویلیكنسون 
فعال حقوق بشر حامی فلسطین 

وقتیمجبوریدفرزندانتانراپیچیدهشدهدر
کیسههایپلاستیکیازبیمارستانخارجكنیدیعنی

اینكهانسانیتمردهاست،ارزشهامردهاندوسازمان
مللمردهاست./هولوکاستغزه

عطاالله مهاجرانی 
محقق وكارشناس ایرانی 

نخستوزیرووزیركشورانگلستانمیخواستند
تظاهراتحمایتازفلسطینكهامروز)شنبه(برگزار
می شود،ممنوعشود.رئیسپلیسلندنمخالفت
كردوازحقوقمردمدرتظاهراتحمایتكرد.
تظاهراتبرگزارمیشود.ماهمآمادهشركتدر
تظاهراتهستیم!قطرهدریاستاگربادریاست.

دریچه

جنگ صهیونیست ها علیه 
بیمارستان های غزه 

رژیم  صهیونیستی در ادامه حملات خود به نوار غزه، دیروز)شنبه( 
مراکز پزشکی و درمانی را در این باریکه به طور گسترده هدف قرار 
داد و تعداد زیادی فلسطینی به شهادت رسیده و مجروح شدند. 
در گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین درباره حمله به بیمارستان 
شفا، بزرگ ترین مرکز بهداشتی در غزه که هزاران غیرنظامی 
مجروح و آواره در آن مستقر هستند، آمده است: »نیروهای 
اشغالگر ساختمان پلی کلینیک در محوطه بیمارستان شفا را با 
راکت و آتش توپخانه بمباران کردند. در نتیجه هدف قرار دادن 
آوارگان، ده ها نفر ازجمله کودکان و زنان کشته و زخمی شدند.«

ارتش رژیم  صهیونیستی همچنین گروهی از فلسطینی ها را در 
ورودی شهرک حوزا در جنوب نوار غزه هدف قرار داد که تعداد 
زیادی غیرنظامی جان خود را از دست دادند. همچنین بر اثر 
بمباران دروازه بیمارستان کودکان النصر در غرب شهر غزه، 
این بیمارستان به طور کامل تعطیل شد. ارتش صهیونیستی 
همچنین اطراف بیمارستان العوده و بیمارستان دوستان بیمار 
در جبالیا را در شمال نوار غزه هدف قرار داده و یک آمبولانس 
را نیز بمباران کرده است. گفته شده که حملات جنگنده ها به 
بیمارستان کودکان النصر باعث آتش سوزی گسترده ای در این 

مرکز شده است.

135مرکز بهداشتی زیر آتش
وزارت بهداشت غزه شنبه اعلام کرده که 1۹۸نفر از کادر درمانی 
بر اثر حملات رژیم اشغالگر به شهادت رسیده، ۵۳ آمبولانس 
نابود شده و 1۳۵مرکز بهداشتی هدف قرار گرفته و۲1بیمارستان 
و ۴7مرکز درمانی ارائه دهنده خدمات پزشکی و درمانی از زمان 

آغاز حمله به غزه از کار افتاده است.
این حملات درحالی صورت می گیرد که قوانین و توافق نامه های 
بین المللی تأکید می کند منازل، مدارس، دانشگاه ها، 
بیمارستان ها، عبادتگاه ها و دیگر زیرساخت های غیرنظامی از 
هر تجاوز و تعرضی در امان هستند و باید هم باشند. براساس 
کنوانسیون های ژنو یک و ۴ در زمان جنگ می توان مناطق درمان 
و امن ایجاد کرد که مناطق درمان شامل بیمارستان ها و مراکز 
بهداشتی است و مناطق امن نیز به معنای اماکن دور از میدان نبرد 
است. براساس قطعنامه۲۶7۵ مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
مصوب سال1۹70 نیز هدف گرفتن بیمارستان ها یا پناهگاه ها و 
کادر پزشکی ممنوع است و پروتکل ها و توافق نامه های موسوم به 
»اصل تفکیک« که به معنای تفاوت قائل شدن میان نظامیان و 
غیرنظامیان است، هدف قراردادن این اماکن را ممنوع می دانند.

حماس همچنان در اوج قدرت است
منابع نظامی رژیم صهیونیستی اذعان کرده اند 
جنبش حماس با وجود گذشت بیش از یک ماه از 
جنگ، بخش اعظم قدرت و توانمندی خود را حفظ 
کرده است. فرماندهان رژیم صهیونیستی اعتراف 
کرده اند که حتی با وجود اینکه زیرساخت های موجود 
در شمال نوار غزه ویران شده، اماجنبش حماس هنوز 

با نقطه فروپاشی بسیار فاصله دارد. / المانیتور 

حمله مقاومت به پایگاه آمریکا در الرمیلان 
سوریه

مقاومت اسلامی مسئولیت حمله به پایگاه نظامی 
آمریکا در شهرک رمیلان سوریه را برعهده گرفت. 
مقاومت عراق اعلام کرده که با 2 پهپاد این پایگاه 
را هدف قرار داده است. گفته شده، بعد از هدف 
قرار گرفتن این پایگاه در شمال شرق سوریه صدای 
انفجارهای مهیبی شنیده شده است. از زمان آغاز 
عملیات طوفان الاقصی، گروه های مقاومت عراق 
بارها پایگاه های آمریکا در سوریه و عراق را هدف 

قرار داده اند. / المیادین

سردرگمی ارتش صهیونیستی در شناسایی 
حمله حزب الله

به دنبال حمله موشکی مقاومت اسلامی لبنان به 
یک پادگان صهیونیستی، سیستم های ارتش رژیم 
صهیونیستی در شناسایی این حمله سردرگم شدند. 
جنبش حزب الله لبنان صبح دیروز )شنبه( مواضع 
ارتش رژیم صهیونیستی را در مجاورت خطوط مرزی 
لبنان هدف قرار داد که باعث سردرگمی سیستم های 
 شناسایی ارتش رژیم صهیونیستی شد. / 

شبکه المنار

 نگرانی لندن از حمله حامیان فلسطین
به سفارت آمریکا

با تشدید حملات رژیم صهیونیستی به غزه و 
فوران خشم افکار عمومی در جهان ازجمله در 
انگلیس، دولت این کشور عمیقا نگران حمله حامیان 
فلسطین به سفارت آمریکا در لندن است. گفته شده 
خیابان های اطراف سفارت آمریکا و اسرائیل در لندن 
جهت مقابله با حملات احتمالی معترضان حامی 
فلسطین به دستور پلیس متروپولیتن لندن بسته 

شده است. / نیوزویک 

بشار اسد: تبانی غرب با اسرائیل علت کشتار 
فلسطینی هاست

بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در دیدار با همتای 
عراقی خود گفته آنچه ماشین کشتار اسرائیل را 
تشویق می کند، تبانی غرب است که تمامی مظاهر 
جنایت  و تخریب در نوار غزه را توجیه می کند. 
آمریکا و غرب ابزارهای پشتیبانی را ارائه می دهند 
که به انجام کشتارها کمک می کند. همچنین پوشش 

سیاسی از این کشتارها ارائه می دهند. / شفق نیوز

کمتر از 10روز پس از سخنرانی سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان که در آن 
سیدمقاومت برای ادامه تجاوز علیه نوار 
غزه خط و نشان کشید، دبیرکل حزب الله 

لبنان برای دومین بار در تلویزیون روبه روی 
میلیون ها بیننده در منطقه و سراسر جهان 
حاضر شد تا بار دیگر تحولات جاری در غزه 
را مورد توجه قرار دهد. رسانه های لبنانی 

سخنرانی روز گذشته دبیرکل حزب الله 
لبنان را به مناسبت روز شهید اعلام کردند 
و سیدحسن نصرالله نیز در سخنان خود به 

مسائل مهمی درباره جنگ غزه اشاره کرد.
رضا عموییگزارش

روزنامه نگار

نصراللهبااشارهبهعملیاتطوفانالاقصیگفت:»اینعملیاتبزرگترینعملیاتدر
تاریخمقاومتاست.خونهایشهیدانبرشمشیرآمریکاواسرائیلکهتیغآنبرسر

ملتهایمنطقهماکشیدهشدهاست،پیروزشد.«

دبیرکلحزباللهلبناندربخشدیگریازسخنرانیخودبهحملاتموشکیوپهپادییمنبه
سرزمینهایاشغالیاشارهکردوگفت:»حملهنیروهاییمنبهاهدافاسرائیلیباموشکو
پهپاد،پیامدهایمهمیدارد.اهمیتحمایتنیروهایمسلحیمنازفلسطینایناستکه
آنهادرعینحالیکارتشویکمقاومتهستندودرنتیجهاینحملات،دشمنمجبورشد
بخشیازپدافندهوایی،گنبدآهنینوموشکهایپاتریوتخودراازجنوبوشمالفلسطین
بهایلاتمنتقلکند.حملاترزمندگاندلاوریمنودرنتیجهکوچشهرکنشینانبهفشار

بیشتربرکابینهنتانیاهومنجرشد.«

سیدحسننصراللهدربخشدیگریازاظهاراتشبهنقشجمهوریاسلامیایراندرمحور
مقاومتاشارهکردوافزود:»اگرقدرتیبرایمقاومتدرلبنانوفلسطینودیگرگروههای
مقاومتدرمنطقهوجوددارد،بهبرکترهبریایراناست.ایرانازهیچحمایتیازمقاومت
دریغنکردتامردممنطقهباوجودهمهتهدیدهاپایداریکنند.ایرانبهنمایندگیازگروههای

مقاومتتصمیمنمیگیرد،بلکهحامیوپشتیبانآنهاباقیخواهدماند.«

سیدحسننصراللهادامهداد:»رسانههایاسرائیلیورودبیشاز350مجروحاسرائیلی
ازجملهباجراحاتشدیدبهبیمارستانهاراتأییدکردند.مقاومتاسلامیرسماًبهدشمن
اسرائیلیاطلاعدادکههدفقراردادنغیرنظامیانراتحملنخواهدکرد.مقاومتهرروز
باپهپادهایشناساییبهاعماقفلسطیناشغالینفوذکردهوبهحیفامیرسد،برخیازآنها

برمیگردندوبرخیدیگربازنمیگردند.«

دبیرکلحزباللهلبنانافزود:»برخیرسانههای
یا عامدانه بهطور عرب نویسندگان و عربی
غیرعامدانهبهتحققهدفاسرائیلکمککردند؛
هدفیکههمانطورکهگفتمبهدلیلهوشیاری،
بصیرتوفهمموجودمحققنخواهدشد.دشمن
بایدبداندکهازپیکرهایشهدادرغزه،کرانه
باختریولبنانوپیکرهایدختران،کودکانو
پیرزنان،نسلهایمتعددیبرایمقاومتپدید
خواهندآمدکهایمانوارادهقویتریبرایمقاومت
دربرابرایناشغالگرانوازبینبردنآناندارند.
نسلمانابودیاسرائیلوآزادیفلسطینرا
خواهددیدوپیروزیآتیحتمیاست.«

سیدحسننصراللههمچنینبااشارهبهملحقشدنمقاومتاسلامیعراقبهعملیات
طوفانالاقصیباهدفقراردادنپایگاههایاشغالگرانآمریکادرسوریهوعراقگفت:
»عملیاتمقاومتعراقعلیهاهدافآمریکاییدرحمایتازفلسطینیهاودرخدمت
ایدهآزادیعراقوسوریهاست.اگرآمریکاییهامیخواهنداینعملیاتعلیهآنهامتوقف

شود،بایدتجاوزبهغزهرامتوقفکنند.«

دبیرکلحزباللهلبناندربارهحملاتمقاومتلبنانبهسرزمینهایاشغالیگفت:
»عملیاتمقاومتاسلامیدرلبنانباوجودتماماقداماتپیشگیرانهاشغالگرانادامه
دارد.درعملیاتمقاومتدرسطحاقداماتکمیوکیفیتتسلیحات،ماننداستفادهاز
پهپادهایتهاجمیونوعموشکها،پیشرفتهاییصورتگرفتهاست.مقاومتاسلامی
درلبناناستفادهازموشکهایبرکانباوزننیمتنراآغازکردهوعملیاتآنعلیهرژیم

اشغالگردرعمقفلسطیناشغالیبهبودیافتهاست.«

نصراللهدرپایانسخنانشبهنشستکشورهایاسلامیدرعربستاناشارهکردوگفت:
»نشستیباحضور5۷کشورعربیواسلامیدرعربستانبرگزارمیشود.فلسطینیها
حرفخودرازدهاند.آنهاازایننشستدرخواستارسالارتشهایکشورهای
شرکتکنندهجهتآزادسازیفلسطینوپایانمحاصرهغزهراندارند،بلکهآنهادستکم
ایندرخواسترادارندکهجهاناسلاموجهانعرببهشکلیکپارچهدربرابرآمریکا
بایستد.مطالبهبحقآنانازایننشستایناستکهاینجنگوجنایترامتوقفکنند
ووعدهبرخیاقداماترابهآنهابدهند.آیا5۷کشورعربیواسلامیتواناییگشایشیک

گذرگاهبرایورودکمکهابهغزهراندارند؟«

دبیرکلحزباللهلبنانهمچنینبهافزایشنارضایتیهایجهانیازرژیمصهیونیستی
پرداختودراینارتباطگفت:»دشمنبااینجنایاتخساراتزیادیبهخودواردمیکند؛
ازجملهاینکهچهرهوحشیانهواقعیاشآشکارمیشود.رژیماشغالگرضرباتمهلکی
بهپروژههایعادیسازیروابطکهبهدنبالآنبود،واردکردهاستوازاینپسموضع
ملتهایمادررداینعادیسازیشدیدترخواهدبود.همچنینتغییردرافکارعمومی
جهانی،بهویژهافکارغربی،همانطورکهدرایالاتمتحدهواروپادرحالاتفاقافتادن

است،بسیارمهموحائزاهمیتاست.«

سیدحسننصراللهبااشارهبهاینکهنبردطوفانالاقصیبرایملتفلسطینو
آرمانآنهاستوارتباطیباهیچمسئلهمنطقهایوبینالمللیندارد،گفت:آنچهدر
طوفانالاقصیرخداد،نشاندادکهایرانهیچقیمومیتیبرگروههایمقاومتنداردو

تصمیمگیرندگانواقعی،سرانمقاومتورزمندگانآنهاهستند.

سیدحسننصراللههمچنینافزود:»رزمندگانمقاومتباوجودواقعیتدردناک
موجود،باسربلندیباقویترینتیپهاینخبهمیجنگندوایننشاندهندهناتوانی
اسرائیلاست.اسرائیلبههیچدستاوردیکهبتواندبهمخاطبانخودارائهدهد،

دستنیافتهاست.«

2 رویداد در حال تشدید

دشمن از نسل جدید مقاومت ناامید خواهد شد

تغییر افکارعمومی در غرب مهم است

بزرگ ترین عملیات تاریخ مقاومت

ایران هیچ قیمومیتی بر گروه های مقاومت ندارد

4 محور اصلی سخنرانی دبیرکل حزب الله لبنان  عبارت بودند از: 1. تشویق کشورهای 
 اسلامی برای تصمیم گیری تاریخی/  2. اشاره به ابعاد ناگفته عملیات های مقاومت لبنان
3. تأکید بر  نقش محوری   ایران/4. ترسیم چشم انداز آینده نبرد در برابر صهیونیست ها

سیدحسننصراللهتأکیدکرد:»2رویداددرحالتشدیداست؛اولتجاوزصهیونیستها
بهغیرنظامیانغزهودومپاسخقهرمانانهوبزرگمقاومتفلسطینبهنیروهایدشمن.«
نصراللهخاطرنشانکرد:»تجاوزاتیکهدرغزهرخمیدهدیکتحولخطرناک،بزرگو
استثناییاستواینجنایاتبیانگرانتقاموحشیانهاسرائیلاست.جنایاترژیماشغالگر
ماهیتوحشیانهآنرامشخصمیکندوبرجستهتریناهدافآنتحتسلطهخوددرآوردن
مردممنطقهوسرنگونیارادهحقطلبیاست.هدفازاینجنایاتهمچنینسوقدادن
مردمبهسمتتسلیمشدنوفراموشیسرزمین،اسیران،اماکنمقدسوفلسطیناست.«

تل آویو هیچ دستاوردی نداشته است

اهمیت حملات موشکی و پهپادی یمن

1

2

3

4

6

7

12

5

8

9

10

11

تنها راه توقف عملیات علیه آمریکایی ها

نقش مرکزی ایران در محور مقاومت

استفاده از موشک های برکان توسط مقاومت لبنان

نفوذ پهپادهای مقاومت به حیفا

جهان اسلام یکپارچه در برابر آمریکا بایستد

ساقط شدن پهپاد غول پیکر اسرائیلی در غزه
گروهمقاومت»سرایاالقدس«شاخهنظامیجهاداسلامیفلسطین،ازانهدامیکپهپادغولپیکرارتشرژیم
صهیونیستیبهنام»هرونتیپی«)ایتان(خبرداد.پهپادایتانباطولبال2۶متروطولبدنه13متربهاندازهیک

هواپیمایمسافربریاست./الجزیره

سازمان جهانی بهداشت: هر 10دقیقه، یک کودک در غزه کشته می شود
مدیرکلسازمانجهانیبهداشتضمنبیاناینکهبهطورمتوسطهردقیقهیککودکدرنوارغزهکشتهمیشود،
هشداردادهیچجایغزهامننیستوهیچکسهمدرامنیتنیست.تدروسآدهانومهمچنینسیستم

بهداشتودرمانغزهرادرآستانهفروپاشیتوصیفکردهاست./رویترز
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همنشینی خطرآفرین با دکل های برق
همشهری، همجواری خانه ها و دکل های برق فشار قوی در محدوده شهر تهران را بررسی می کند

امید و 
افتخار

فرناز محمدزاده
روزنامه نگار

یکشنبه یکشنبه 2121 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89398939
لزوم انجام مطالعات برای انتقال آرادکوه

حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران: طرح جامع پسماند شهر تهران تصویب شد. 
در این طرح، به چگونگی جمع آوری زباله ها در آراد کوه و انتقال این مجموعه اشاره شده است؛ البته برای 

انتقال آراد کوه به جای دیگر نیز مطالعاتی صورت گرفته است.

احداث 2 تقاطع غیرهمسطح در بزرگراه شهید باقری
علی اصغر کمالی زاده، شهردار منطقه 4: با پیگیری هایی که با معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران داشتیم 
برای سال آینده 2 پروژه در بزرگراه شهید باقری تعریف خواهد شد؛ یک پروژه تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید 
سلیمانی با بزرگراه شهید باقری و دیگری تقاطع غیر همسطح شهید زفرقندی با بزرگراه شهید باقری خواهد بود.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

به اتفاق جمعی از معاونان و مدیران شهری این منطقه از بخش های 1
مختلف موزه طبیعت و حیات وحش ایران )دارآباد( بازدید کردم.

منطقه 

ساخت مخزن بتنی 1000مترمکعبی کوثر با هدف استفاده از ذخیره 9
آب خام برای آبیاری فضای سبز شروع شد. ویژگی مخزن بتنی 
بوستان کوثر آب بندی تخصصی به صورت فنی از داخل و بیرون 

مخزن است که مانع از هدررفت ذخیره آن می شود.

منطقه 

آموزش متمرکز ویژه دانش آموزان مدرسه پسرانه مفتح در پارک 5
آموزش ترافیک منطقه اجرا شده است. این آموزش با عبور و مرور 
ایمن عابر پیاده در قالب نمایش عروسکی و به صورت عملی در 

محوطه انجام شد.

منطقه 

طرح ویژه لایروبی جوی ها و کانال های سطح ناحیه۳ قلب طهران 12
در خیابان مصطفی خمینی، حد فاصل چهارراه مولوی و چهارراه 

سیروس انجام شد.

منطقه 

نشست تبیین تحول 20گانه در محات با حضور مدیرکل 18
هماهنگی، نظارت و پیگیری امور مناطق شهرداری تهران برگزار 
و گزارشی از اقدامات صورت گرفته توسط شهردار و معاونان 

ارائه شد. 

منطقه 

با مشارکت همکاران و شهروندان دوستدار محیط زیست با استقرار 3
2خودروی ملودی و بیش از 10کارگر یک تن پسماند خشک از 

بوستان طالقانی منطقه جمع آوری شد.

منطقه 

با توجه به طراحی و تصویب بازپیرایی پایانه معین، اجرای فاز اولیه 11
این پایانه با تملک 2ملک و تخریب آنها، احداث 2سکو در کوچه 
شهرداری و خواجه دهی، نصب سرپناه ایستگاه برای مسافران و 

آسفالت این دو کوچه انجام شد.

منطقه 

برگزاری همایش بازیافت در مدارس برای نخستین بار در محات 16
9گانه با هدف ترویج فرهنگ مدیریت پسماند از مبدا، ویژه 

دانش آموزان پایه ابتدایی آغاز شد.

منطقه 

میدانگاه شهید اجاره دار در ضلع شمالی این خیابان در مراحل 7
ساخت و بهره برداری قرار دارد. این میدانگاه تا ماه های آینده با 
نصب تندیس شهید والامقام اجاره دار به بهره برداری خواهد رسید.

منطقه 

طرح جمع آوری کاغذ و کتاب های باطله مدارس به منظور ترویج 14
فرهنگ جمع آوری زباله های بازیافتی بین دانش آموزان در 

منطقه اجرا شد.

منطقه 

بازدید از پروژه های پیشنهادی این منطقه به منظور برپایی 20
بازارچه های دائمی، احداث مراکز کوثر و برپایی مراکز فروش 
محصولات عفاف و حجاب، سوله های محله سیزده آبان، محوطه 

حیاط متروی جوانمردقصاب و مجموعه شهردخت انجام شد.

منطقه 

بازار تره بار مهستان با هدف بهبود سرانه های خدماتی منطقه و 2
تسهیل در خدمات رسانی به شهروندان پس از اجرای عملیات 

نوسازی و بهسازی به بهره برداری رسید.

منطقه 

10

منطقه 

نواحی شش گانه منطقه وظیفه احصای مشکات شهروندان را 6
برای اعمال آن در طرح تحول نگهداشت شهری برعهده گرفتند.

منطقه 

در طرح مشترک یگان حفاظت شهرداری و یگان ویژه فراجا 13
اجرای طرح ارتقای امنیت در بوستان جنگلی سرخه حصار انجام 

شده است.

منطقه 

طرح مشاوره روانشناسی و آموزش پیشگیری از فقر آهن در محات 19
ناحیه4 شهرداری منطقه اجرایی شد. ارتقای سامت شهروندان 

هدف این طرح است.

منطقه 

عملیات همسطح سازی  دریچه های بزرگراه صیاد شیرازی مسیر 4
شمال به جنوب، ورودی زین الدین غرب انجام شد.

منطقه 

بازار تره بار شقایق با معماری ایرانی-اسامی با هدف بهبود 17
سرانه های خدماتی منطقه و تسهیل در خدمات رسانی به 
شهروندان پس از اجرای عملیات نوسازی و بهسازی به بهره برداری 

رسید.

منطقه 

مناسب سازی و بهسازی 1۵هزارو۷00متر از معابر سطح منطقه در 8
6 ماهه اول سال تاکنون انجام شده است.

منطقه 

در دومین نشست شورای هماهنگی اجتماعی، فرهنگی و انتظامی، 15
چالش های اجتماعی منطقه به ویژه موضوع اتباع بیگانه مورد 
بررسی قرار گرفت و بر اجرای طرح ساماندهی معتادان متجاهر 
تا تداوم طرح انضباط شهری در خیابان شهرزاد منطقه تأکید شد.

منطقه 

بازدید از معابر شرقی بوستان نرگس، آلاچیق و پرچین بوستان 21
شهدای گمنام، زیرگذر فتح باغستان، برج نوری شهرک دانشگاه، 
درمانگاه ویاشهر، تصفیه خانه و گلخانه بوستان دستواره، مسیل 

قوری چای و... صورت گرفت.
منطقه 

برای شبیه سازی  وقوع حوادث، تمرین اسکان اضطراری در سایت 22
اضطراری چیتگر برگزار شد.

ساخت بازارهای میوه  و تره بار با معماری ایرانی-اسلامی
حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران: شهرداری تهران به  دنبال این است که زمین هایی که به حوزه 
تره بار اختصاص پیدا می کنند چند منظوره باشند؛ برهمین اساس پروژه فدک به صورت چندمنظوره ساخته خواهد شد 
و علاوه بر احداث بازار میوه  و تره بار، یک مجموعه ورزشی نیز ساخته می شود. شهرداران مناطق برای احداث میدان میوه 
 و تره بار، زمین هایی را شناسایی و معرفی می کنند و در ایجاد بازارهای جدید به  دنبال این هستیم که معماری ایرانی و 
اسلامی دنبال شود؛ بر همین اساس بازار شقایق با معماری ایرانی- اسلامی افتتاح شد. شهرداری به دنبال آموزش پیمانکاران و فروشندگان 
برای افزایش رضایت شهروندان است. شهرداران مناطق اگر همت کنند زمین های مناسب را شناسایی و در اختیار سازمان میادین قرار دهند، 

به وعده ای که برای توسعه میادین میوه تره بار داده ایم، عمل خواهیم کرد.

تفاوت 46درصدی قیمت میوه در میادین شهرداری با بازار
ایوب فصاحت، مدیرعامل سازمان میادین میوه  و تره بار:  قیمت میوه در میادین تره بار ۴۶درصد زیر قیمت بازار است؛ 
در ۶ماهه اول امسال نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش مراجعه داشتیم و به دنبال ایجاد بستری هستیم تا محصولات 
با قیمت مناسب تری به  دست مردم برسد. در ۲۳۰ محصول در میدان مرکزی میوه و تره بار پایش سلامت را آغاز کرده ایم 
که تا اوایل بهمن ماه نتیجه آن مشخص می شود. تا پایان سال ۴۰ بازار جدید غیر از بازارهایی که تخریب و نوسازی شده اند 
احداث خواهد شد؛ در حال حاضر ۱۰ بازار افتتاح شده و ۳۰ بازار نیز تا پایان سال به بهره برداری می رسند. به این ترتیب تا کنون ۱۰ بازار جدید 

از ۱۰۰ بازاری که وعده احداث آنها داده شده به بهره برداری رسیده اند. 

دسترسی مردم جنوب تهران به میوه ارزان و باکیفیت
رضا سیفی، شهردار منطقه ۱۷:  معماری ایرانی-اسلامی، بازار شقایق را از سایر بازارهای میوه  و تره بار متفاوت کرده است 
و تلاش اصلی شهردار تهران نیز احیای هویت تاریخی پایتخت است. در این منطقه ۴میدان میوه  و تره بار داریم؛ در سال 
آینده نیز ۳ میدان تره بار دیگر در این منطقه افتتاح خواهند شد. بازار فدک دومنظوره ساخته خواهد شد. در کناره تره بار، 
این مجموعه امکانات ورزشی و فرهنگی نیز خواهد داشت؛ با ارائه چنین خدماتی به شهروندان به دنبال ایجاد عدالت بین 

مناطق جنوبی و شمالی هستیم.

احداث بازارهای میوه  و تره بار در 3 محله فاقد بازار
مهدی صالحی، شهردار منطقه ۲: از ۲ سال گذشته که موضوع ساخت میادین میوه  و تره بار جدید در دستور کار قرار 
گرفته، در این منطقه به دلیل وسعتی که دارد پیگیری ویژه ای را انجام داده ایم. ۱۷ قطعه زمین طی این ۲ سال به سازمان 
میادین پیشنهاد شد و در نهایت در کمیته جانمایی ۹ نقطه را تأیید کردند. امروز شاهد هستیم در ۲فضای معرفی شده 
موضوع احداث بازار جدید به انجام رسید و مجتمع میوه  و تره بار رزمندگان مدتی پیش افتتاح شد و بازار جودکی طی 
ماه های آینده افتتاح می شود و امروز نیز بازار مهستان افتتاح شده است. فعالیت این بازار که در ناحیه ۷ منطقه قرار دارد، از امروز آغاز شد؛ ما در 

این منطقه ۲۴ بازار فعال داریم که با احداث میادین جدید، ۳ محله که فاقد میادین بودند نیز از این خدمت بهره مند شدند.

پس از تفاهمنامه شهردار تهران در چین برای 

پروژه
ساخت خطوط جدید مترو، هیأت چینی برای 
مذاکره وارد تهران شدند. به گزارش همشهری،  
با توسعه پایتخت نیاز است تا ناوگان حمل ونقل ریلی نیز توسعه 
پیدا کند. بر همین اساس ساخت خط۱۱  و 8 مترو طی 
تفاهمنامه شهردار تهران با چین بناست آغاز شود. طی روزهای 
گذشته، نمایندگان یک شرکت چینی به ایران آمدند و در محل 
شرکت متروی تهران، بحث و بررسی درباره احداث خط۱۱ 
مترو را آغاز کرده اند. این مذاکرات یکی از نتایج سفر شهردار 
تهران به چین بود که در آن موافقتنامه طراحی، اجرا و 
سرمایه گذاری در خط۱۱ متروی تهران با مشارکت پیمانکاران 
ایرانی- چینی منعقد شد. در جلسه اول مذاکره با پیمانکاران 
چینی، نحوه روابط مالی مانند بازپرداخت هزینه های طرح، 
بررسی شد. احداث خط۱۱ مترو با محاسبات کنونی، نیازمند 
تامین یک میلیاردو۵۰۰میلیون یورو بودجه است و برای شروع 
کار، حداقل ۵۰میلیون دلار سرمایه گذاری لازم است. در ابتدا 
تیم مشترک ۲شرکت ایرانی و چینی پای میز مذاکره آمده اند و 
شرکت مترو اعلام کرد که درصورت مشخص شدن مسائل 

مالی، بلافاصله زمین مربوط به تجهیز کارگاه را در اختیار 
پیمانکاران قرار خواهد داد.

استفاده از تجهیزات ایرانی
در این مذاکرات شرکت مترو بر استفاده حداکثری از تولیدات 
داخلی در تجهیز ایستگاه های خط۱۱ تأکید کرد، زیرا توان 
تولید تجهیزاتی مانند پله برقی، آسانسور و بسیاری از اقلام 
صنعتی دیگر در ایران وجود دارد و یکی از الزامات شهرداری 
تهران برای ساخت خطوط جدید، توجه به این ظرفیت ارزنده 
است. جلسات بعدی با تیم پیمانکاران ایرانی و چینی، به طور 
منظم ادامه خواهد یافت تا درصورت به تفاهم رسیدن در 
تمام موارد موافقتنامه قبلی، قرارداد اصلی منعقد و عملیات 
اجرایی از امسال آغاز شود. یکی از شاخص های این پروژه، 
اجرای ۲ایستگاه و یک پارکینگ زیرزمینی در قالب یک 
ایستگاه جزیره ای است که به عنوان یک طرح ایستگاهی نوین، 
ویژگی های منحصر به فردی دارد. از مهم ترین مزایای این 
روش، بهره برداری تدریجی از خط۱۱ متناسب با پیشرفت 

عملیات اجرایی فازهای مختلف آن است.

آغاز رسمی مذاکره چینی ها برای ساخت خط۱۱ مترو
افتتاح ۲بازار جدید در مناطق جنوبی و غربی تهران

 روز گذشته در هشتادویکمین پویش امید و افتخار، بازار میوه  و تره بار شقایق در منطقه ۱۷
و بازار مهستان در منطقه ۲بهره برداری شدند

توسعه بازارهای میوه  و تره بار موضوعی است که مدیریت شهری پایتخت 
طی ۲ سال گذشته آن را دنبال می کند و »هر محله یک میدان تره بار« 
وعده ای بود که از همان ابتدا توسط شهردار تهران مطرح شد. برهمین 
اساس در پویش امید و افتخار که از سال گذشته به جریان افتاد، شاهد 
افتتاح بازارهای جدید هستیم و دیروز نیز در هشتادویکمین دوره از 
این پویش، مدیران شهری از ۲بازار جدید رونمایی و یک بازار دیگر را 
کلنگ زنی کردند. بازار میوه  و تره بار شقایق در منطقه ۱۷با معماری ایرانی-

اسلامی و بازار مهستان در منطقه ۲دیروز افتتاح شدند. همچنین کلنگ 
ساخت بازار فدک در منطقه ۱۷که یک مجموعه چندمنظوره است، زده شد. 
طبق گفته مسئولان شهری، تا سال آینده این منطقه علاوه بر احداث بازار 

میوه  و تره بار جدید، شاهد افتتاح یک مجموعه ورزشی نیز خواهد بود.
خط11 متروی تهران

 32کیلومتر طول
 21ایستگاه

 30مجتمع ایستگاهی
  مناطق 16، 17، 18، 19، 20 و 21 با این خط پوشش داده می شود.

  کاهش بار ترافیکی بزرگراه های شهید رجایی، آزادگان
 شهید کاظمی، آیت الله سعیدی، شهید لشکری، شهید فهمیده

جاده تهران - ورامین، فتح و شهید چراغی

کمتر از هزار ولت
هزار ولت تا 20کیلوولت
۳۳کیلوولت
6۳کیلوولت
1۳2کیلوولت
2۳0کیلوولت
400کیلوولت
۷6۵کیلوولت

حریم زمینی شبکه برق
1.3 متر
2.1 متر

3.5 متر
8 متر
9 متر

11.9 متر
14 متر

25 متر

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

 خاک سفید، شهرک بعثت، جوانمرد قصاب، بوستان 
آزادگان و... محله هایی هستند که از دهه های 
گذشته مشکلات همنشینی با دکل های برق فشار 
قوی را به دوش می کشند و هرازگاهی گلایه اهالی 
این محله ها از زبان مسئولان شهری و محلی طرح 
می شود تا شاید راهی برای این دردسر قدیمی 

پیدا شود.
رهایی از هراس این همنشینی چندان راحت 
نیست؛ هر چند مسئولان وابسته به وزارت نیرو 
آسیب های مستند دکل های برق فشار قوی 
را محدود به خطر آتش سوزی و برق گرفتگی 
می دانند، اما مشکلاتی همچون تولد نوزادان 
معلول و مسائل جسمی بارها از سوی اعضای 
شورای شهر تذکر داده شده است، ازجمله تذکر 
جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورا بود. این 
عضو شورا در جلسه سوم مرداد سال جاری پارلمان 
شهری به مسئله اهالی محله ملک آباد در جوانمرد 
قصاب اشاره کرد: »۳۰۰ پلاک در ملک آباد در 
معرض خطوط فشار قوی برق قرار دارند. سالانه 
تعداد زیادی کودک معلول به دلیل قرار گرفتن در 
معرض این دکل ها به دنیا می آیند. با هماهنگی هایی 
که انجام دادیم مقرر شد شهرداری زمینی را 
اختصاص دهد تا دکل ها به این فضا منتقل شوند 
و مشکل برطرف شود. بودجه ای در این خصوص 
درنظر گرفته شد تا طرحی تهیه شود، اما در مجموع 
به یک اراده همگانی نیاز است که مشکل دکل های 
برق به ویژه در ملک آباد شهرری برطرف شود.« این 
موضوع از چنان اهمیتی برخوردار است که از سوی 
نمایندگان مردم تهران در مجلس نیز مورد پیگیری 
قرار گرفته است و در جلسه ۳۰مهر سال جاری 
نمایندگان مجلس با مدیرعامل برق منطقه ای 
تهران در رابطه با همین محله در شهرری قول و 
قرارهایی گذاشته شد تا شاید معضل 4۰ساله یکی 
از محلات تهران رفع شود؛ نکته ای که با توجه به 

هزینه بالا، کمی دور از انتظار به نظر می رسد.
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یکشنبه یکشنبه 2121 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89398939
رشد ۱۳ درصدی پیشرفت فیزیکی پروژه ها در مهرماه امسال

محمد امیرآبادی، مدیرکل دفتر ارزیابی عملکرد شهرداری تهران: پروژه های شهرداری تهران تا پایان مهر ماه 
امسال با ۴۳درصد پیشرفت فیزیکی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳درصد رشد داشته است و این 

نشان از تلاش مضاعف همکاران در مجموعه شهرداری تهران در به ثمر رساندن پروژه های شهری دارد.

خطر گود برج میلاد رفع شد
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: کار عملیاتی گود پرخطر برج میلاد در خردادماه سال 
گذشته شروع شد و امروز در روزهای پایانی پروژه هستیم. خطر گود برج میلاد ۱۰۰ درصد رفع شده است که 

از اقدامات هوشمندانه مدیریت شهری ششم بوده است.

اعلامنتایجآزموناستخدامیوزارتنفتبهتأخیرافتاد
قراربودنتایجاستخدامیوزارتنفتآخرشهریورماهاعلامشود
کهنشد.بعداعلامشدکهنتایجتاآخرمهرماهاعلامخواهدشد
کهبازهمبهتأخیرافتادواکنونکهآباننیزروبهپایاناست
هنوزخبریازاعلامنتایجنیستوداوطلباناینآزمونهمچنان

بلاتکلیفهستند.
افلاکیازملایر

خیابانهایمهرشهر،نیازمندچراغقرمز
نبودچراغقرمز،پارکدوبلهوسوبلهبسیاریازمعابرمهرشهر
وحسینآبادراقفلکردهومهرشهردربرخینقاطتبدیلبه
پارکینگبزرگیشدهاست.اینوضع،ترددپیادهشهروندان
رامشکلکردهاستواغلبکاسبانودانشآموزاننمیتوانند
بهموقعدرمحلکسبودرسخودحاضرشوند.لازماست
مسئولانبرنامهجدیبرایساماندهیترافیکمهرشهر

داشتهباشند.
ترابیازمهرشهر

مابهالتفاوتمستمریمعلولانواریزنشد
قراربودمابهالتفاوتافزایشمستمریمعلولانتاپایانمردادماه
واریزشودولیاینافزایشتاکنوناعمالنشدهاستوگویا
مسئولاناینقشرآسیبپذیررافراموشکردهاند.رقمناچیز
افزودهشدهبهحقوقبهگردپایتورمنمیرسدودادن
مابهالتفاوتماههاییکهمطابقسالگذشتهحقوقگرفتهایم
شایدبتواندبهاندازهنیازهایبهداشتییکیدوماهکمک

حالمانباشد.لطفامعلولانرافراموشنکنید.
حسینیازکرمان

شهرداریسلماسنسبتبهجدولگذاریاستانداردکوی2
فرهنگیاناقدامکند

کوچهبینکوی۲فرهنگیانوکویمیرحاجیتوسطافرادمحلی
بهصورتغیرمجازلولهگذاریشدهاست.ایناقدامباعثشده
درزمانبارندگیکوچهدچارآبگرفتگیشود.بهشهرداری
مراجعهکردیموموضوعرااطلاعدادیموشهردارینیزاعلام
کردکهلولهگذاریدراینکوچهغیرقانونیاستوبهزودی
جدولگذاریواستانداردسازیمسیرانجامخواهدشد.متأسفانه
تاکنوناقدامیصورتنگرفتهوممکناستبابارندگیدوباره
مشکلاتسالگذشتهتکرارشود.ازمسئولانتقاضاداریمنسبت

بهرفعمشکلاقدامکنند.
اسمیازسلماس

ترددخودروهایسنگیندربزرگراهقم-تهرانممنوعشود
درحالیکهمطابققانون،ترددخودروهایسنگینودارایباردر
بزرگراهقم–تهرانممنوعاست،اینخودروهابابیشازظرفیت
بارمجازدراینبزرگراهترددمیکنندکهبسیارخطرسازاست
ودرصورتبروزحادثهمیتواندمرگبارباشد.تقاضامیشود
قانونمنعتردداینخودروهادربزرگراهتهران-قمباقاطعیت

اجراشود.
راستکارازتهران

هجوممگسبهمحلهدارکدرشهرکامامحسین)ع(اصفهان
باوجودفرارسیدنفصلسرمابهدلیلانباشتهشدنکوددر
نزدیکیمحلهدارکدرشهرکامامحسین)ع(انبوهیاز
مگسهابهمنازلمردمهجومآوردهاند.تازمانیکهنسبتبه
جمعآوریاینکودهااقدامنشودبدیهیاستکههرتلاشیبرای

خلاصیازدستاینمگسهافایدهنخواهدداشت.
مفیدیازاصفهان

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبامردم

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرامبامردمپیام

پایتختنشینانهرروزساعتهادرترافیکمیمانندوفرصتهای
طلاییاستکهتوسطاینمعضلنابودمیشود.گرچهمدیریت
شهریباتوسعه،نوسازیوبهسازیناوگانحملونقلعمومی
گامیدرراستایبرونرفتازترافیکسرسامآورکنونیتهران
برداشتهاست،اماجبرانعقبماندگییکدههباایناقدامات
قطعاًزمانبرخواهدبود.بههمیندلیلاستکهتکمیلو
توسعهپروژههایبزرگراهیدردستورکارقرارگرفتوآنطورکه
سیدمحمدآقامیری،رئیسکمیتهعمرانشورایشهرتهراندر
گفتوگوباهمشهریگفته:»محورهاوشبکههایبزرگراهییکی

ازراهکارهایبرونرفتازترافیکهستند،چراکهاحداثوتکمیل
اینمحورهادرکلانشهریچونتهرانمنجربهروانسازیعبورو
مرورخودروها،کوتاهشدنفاصلهسفرهایدرونشهری،کاهش
بارترافیکو...میشود.بههمیندلیلاستکهمدیریتشهری
باجدیتتکمیلوبهرهبرداریاینپروژههاراپیگیریمیکند.«
عباسشعبانی،معاونهماهنگیوامورمناطقشهرداریتهران
همازافتتاح18پروژهتقاطعیتاپایانسالخبردادوگفتکه
امسالاحداث۲3تقاطعدردستورکارقرارداردکهباتکمیلو
بهرهبرداریاز18پروژهبیشاز180کیلومترراهاضافهشهروندان
کوتاهمیشود.براساسپیشبینیهایسازمانمهندسیوعمران،
برخیازاینپروژههاکهباهدفمدیریتترافیکتهرانطراحیو
عملیاتیشدهاند،امسالبهرهبرداریمیشوندکهدرادامهبهاهم

آنهادرمناطقاشارهشدهاست.

بارویکارآمدنمدیریتشهری،منتقدان
بیکارننشستندوهرروزموضوعیرامطرحو
باشایعهپراکنیتلاشکردندهجمههاییرابه
شهرداریتهرانواردکنند.آنهابرایرسیدن
بهمقاصدخودازروزنامههاوسایتهایخبری
استفادهمیکنندتابتوانندافکارعمومیراباخود
همراهکنندواعتمادمردمرانسبتبهتلاشهای
مدیریتشهریازبینببرند.یکروزساختوساز
غیرمجازدرخلازیرمرکزتوجهشانمیشودوروز
دیگرتخریبهمینساختوسازراغیراصولی
وغیرانسانیمیدانند.اخیراهمرویدرختان

متمرکزشدهاندوبااستفادهازتیترهاییچون
باغکشیودرختانسربریدهو...سعیدرتشویش
اذهانعمومیوناکارآمدجلوهدادنمدیریت
شهریدارند.آنهابرایرسیدنبهاهدافشان
فقطموضوعرامطرحمیکنندوبهاصلماجرا
نمیپردازند؛چراکهبیاناصلماجرایمربوط
بهقطعبرخیدرختانپایتختنشانمیدهد
شهرداریتهراندرراستایافزایشامنیت
شهروندانعملکردهوهیچغرضورزیدراین
موضوعوجودندارد.برایروشنشدناذهان
عمومیکهگاهیاوقاتبهدلیلبیاطلاعیبا
گفتههایواهیمنتقدانمدیریتشهریهمراه
میشود،بهمواردیدرخصوصاصلماجرایقطع

درختاناشارهمیکنیم.
خیابانولیعصر:بارهاشاهدسقوطدرخت

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 15

زمان افتتاح: اسفند ۱402

احداث قطعه اول آزادراه شهید شوشتری و تقاطع محلاتی

 محور پروژه: 2 مسیر رفت و برگشت حد فاصل 
کیلومتر 5 تا کیلومتر 6آزادراه و تونل شهید شوشتری

آغاز پروژه: ۱۳9۳منطقه 18

زمان افتتاح: اسفند ۱402

احداث فاز دوم بزرگراه 76کیلومتری شهید بروجردی

محور پروژه: تسهیل دسترسی به بازار آهن و کوتاه شدن 
فاصله در مسیر فرودگاه امام خمینی)ه(

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 22

زمان افتتاح: آبان ۱402

احداث زیرگذر تقاطع بلوار کوهک با بزرگراه شهید همدانی

محور پروژه: 900متر طول؛ لوپ دسترسی آزادگان به بلوار کوهک 
400متر و راستگرد دسترسی کوهک به بزرگراه حکیم 500متر

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 16

زمان افتتاح: بهمن ۱402

تکمیل کندروی شمالی آزادگان، خیابان دستواره و بزرگراه تندگویان

 محور پروژه: پل رجایی با 9شمع ستون 
و پل دستواره هم 12شمع ستون

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 8

زمان افتتاح: اسفند ۱402

احداث دوربرگردان غیرهمسطح شمال به شمال بزرگراه باقری

محورهای پروژه: دسترسی شمال به شمال بزرگراه 
شهید باقری به صورت غیرهمسطح

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 21

زمان افتتاح: دی ۱402

احداث تقاطع بزرگراه های شهید لشگری با آزادگان

محورهای پروژه: تکمیل حرکات گردشی در تقاطع و 
کاهش زمان سفر

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 17

زمان افتتاح: دی ۱402

احداث تقاطع غیرهمسطح آیت الله سعیدی

محورهای پروژه: افزایش مسیرهای دسترسی محلی

آغاز پروژه: ۱40۱منطقه 4

زمان افتتاح: آذر ۱402

احداث رمپ دسترسی شمال به غرب تقاطع باقری- زین الدین

محورهای پروژه: 3دستگاه پل دوربرگردان

آغاز پروژه: ۱400منطقه 15

زمان افتتاح: اسفند ۱402

اجرای باقیمانده عملیات تقاطع ثامن

 محورهای پروژه: تسهیل 
دسترسی های شرق کشور به تهران

آغاز پروژه: ۱۳98منطقه 12

زمان افتتاح: اسفند ۱402

تکمیل و تجهیز زیرگذر چهارراه گلوبندک

محورهای پروژه: ورودی غربی 51متر، ورودی شرقی 
54متر و زیرگذر منفی دو 140متر

شمارش معکوس اتمام پروژه های ترافیکی
رئیسکمیتهعمرانشورایشهرتهراندرگفتوگوباهمشهری،آخرینوضعیت

برخیازطرحهایبزرگراهیوتقاطعیتهرانراتشریحکرد

درخیابانولیعصربودهایم.برخیازسقوطهاحملهبهبهشتازخیابانایتالیا
بهدلیلوزشبادهایپاییزبودهوتعدادیهم
براثرسنگینیبارشبرفرخدادهاست.بعضی
ازدرختانهمبهدلیلپوسیدگیریشهسقوط
کردهاند.همهاینمواردبیانگرآناستکهدرختان
سقوطکرده،سستبودهکهیکیازدلایلآن
میتواندبیمارییاآفتزدگیباشد.سوسک
چوبخوارمهمترینوبزرگترینآفتیاست
کهدرختانچنارولیعصررادچارپوسیدگیو
سستیکردهوضرورتداردآنهاشناساییوقطع
شوند؛چراکهدرغیراینصورتعلاوهبرآسیب
بهرهگذران،سببانتقالآفتبهسایردرختانو

نابودیآنهامیشود.
خیابانآزادی:لوکیشنیکهزنجوانیدرآنبر
اثرسقوطدرختآسیبدیدوطبقگفتهپزشکان
توانحرکتیاشراازدستداد.درختتنومندی
کهدرظاهرسبزبوداماناگهانسقوطکردواینگونه

آسیبجبرانناپذیریبهیکشهروندزد.
خیابانفلسطین:درختانچنارخیابان
فلسطینهمقدمتزیادیدارنداماتغییرشرایط
اقلیمسببآسیبایندرختانشدوتعدادیاز
آنهادچارپوسیدگیشدند.قطعایندرختان
برایجلوگیریازآسیبدیدگیشهروندانلازم

بودکهانجامشد.
خیابانایتالیا:درختاناینخیابان،پوسیدهبود
وبراساسمجوزکمیسیونماده7اقداماتانجام
شدوکارهاییکهصورتگرفتدرراستایرفع

خطربودهاست.
نتیجهنهایی:مدیریتشهریهیچبرنامهای
براینابودیدرختانتهرانندارد.نمونهاینتلاش
رامیتواندرمحورخیابانهایولیعصر،شریعتی
و...مشاهدهکرد؛آثارهنریایکهرویتنهدرختان
حکشدهاستونشانمیدهدکهشهرداریبرای

تنهدرختانسالمهماهتمامویژهایدارد.

4اقدامبرایتحولدرپاکیزگیشهر
بهعلاوههرنوعپسمانداعمازخشکوتر ادامهاز

راهمزمانمیسوزاند!راندمانتولیدبرقصفحهاول
آننیزتا70برابرتکنولوژیمستقردرآرادکوهتخمینزده
میشود.علاوهبرتماماینهابااستفادهازفناوری
»مکشمعکوس«میتواندمانعازانتشاربویتعفندرمحیط
اطرافشود؛لذاقابلاحداثدراطرافمحیطشهرینیزهست.
خبرخوباینکهطرفچینیبرایساختوانتقالاینتکنولوژی

بهارزشچندصدمیلیوندلاردرایرانابرازتمایلکردهاست.
چهارم(راهاندازینرمافزار»نوماند«؛شهروندانمیتوانند
ظرفچندهفتهآیندهبااستفادهازاپلیکیشنشهروندی،
بهصورتآنلاینپسماندتفکیکشدهخودرابهفروشبرسانند.
پیمانکارانجمعآوریبهدربمنزلمراجعهمیکنندومبلغ
مابازادرحسابشهروندیهرکدامازشهروندانشارژخواهد
شد.برایراهاندازیاینسامانهالبتهانتخابپیمانکارانجدید
وفراهمکردنزیرساختهایفنیضرورتخاصیداشت؛
ازجملهیکمرکزتماسمفصلکهبرایپشتیبانیورسیدگی
بهدرخواستشهرونداندرسازمانمدیریتپسماندشهرداری
تهرانایجادشد.امیدواریمحداکثرتاپایانآبانماهاین

زیرساختفراهمشودودراختیارشهروندانقرارگیرد.

لغوپیامهایتبلیغاتیاپراتورهایتلفنهمراهرویاشدهاست
طبققانونهمهشرکتهاوکسبوکارهایکشورملزمهستند
پیامهایتبلیغاتیرابهدرخواستدریافتکنندهلغوکنندکهاغلب
هممیکنند،اما۲اپراتورکشورظاهراگزینهلغوبرایعدمدریافت
پیامندارند.شخصاازطریقشماره195برایلغودریافتپیامهای
تبلیغیاقدامکردم.امادریافتپیامهایتبلیغاتیهمچنانادامه
دارد.دریافتهرروزهاینپیامهاآزاردهندهاست.تقاضامیکنیم

اینموضوعرامتوقفکنیدکهمشکلخیلیهاست.
دبیریازتهران

تخریب خانه های ساخته شده در حریم دکل ها
اودررابطهباآییننامهحریمدکلهاتوضیحداد:اینآییننامهدرسال1394مصوبوبهتمامسازمانها
ابلاغشد.درآییننامهبراساسولتاژدکلها،حریمزمینیوهواییمشخصشدهاست.شرکتبرقبراین
اساسدستبهنظارتمیزندواگرتجاوزبهحریمدکلهابهوجودآمدهباشد،شرکتبرقاینموضوعرا
بهدستگاههایقضاییگزارشمیکندتااقداماتلازمبرایتخریباینساختمانازطریقضابطقضایی

پیگیریشود.دراینرابطهچندپروندهداشتیم؛مانندپروندهاحمدآبادمستوفیکهبهنتیجهرسید.
ساسانفرمعتقداستکهمسئلهدکلهایبرقفشارقویمانندمعضلترافیک،نیازمندهمکاری
سازمانهاونهادهایمختلفاست:»حلاینمشکلامکانپذیراست،امانیازمنداعتباربسیاربالاو
تبدیلخطوطهواییدکلبهخطوطزمینیوکابلیباهمکاریشهرداریها،راهنماییورانندگیو...
هستیم.«بهگفتهاو،اتوبانصدرتنهانمونهگستردهازجابهجاییدکلهایبرقفشارقویاستکهبا

هزینهشهرداریبهنتیجهرسید:»سایرمواردجابهجاییبهصورتموردیاست.«

مناطقی با بیشترین مشکل دکل ها
محلاتخاکسفید،شهرری،منطقه۲0،کنوجوانمردقصاب،نقاطیازشهرتهرانهستندکهبیشترین
مشکلرادررابطهبادکلهایبرقفشارقویدارند.مدیرشرکتبرقمنطقهبابیانایننکاتبهخطر
همسایگیبادکلهایبرقپرداخت:»خطرهایدکلهایبرقموضوعیاستکهسازمانبهداشت
جهانیهمدرحالبررسیآناست،امامشکلاصلیمربوطبهبحثآتشسوزیوبرقگرفتگیاست.در
مناطقیمانندکن،دکلبرقازپشتبامخانهایردشدهبودوزمانیکهمالکخانهدرحالتنظیمآنتن
منزلشبود،دچاربرقگرفتگیشدوبراثرایناتفاقفوتکرد.دردکلهایولتاژبالا،خطربرقگرفتگی
حتیبدونبرخوردوجوددارد.دررابطهبااثرگذاریدرمعلولیتهممقالههاییچاپشده،اماهنوز
اثباتنشدهاست.«مرورنظراتمدیرانشهریوشرکتبرقمنطقهایبیانکنندهاینواقعیتاست
که۲موضوعساختوسازغیرمجازوکمبودبودجهدردهههایگذشتهمانعحلوفصلاینمسئلهمهم
شهریشدهاندوبرایعبورازاینبنبست،همکاریچندجانبهسازمانهاونهادهایذیربطهمچون

وزارتنیرو،شهرداری،مجلسو...نیازاست.

بیشترین نقاط درگیر با دکل های برق

شهریارنسیم شهر کهریزکقیامدشت اسلامشهر صفادشت

احمدآباد شهرری
مستوفی

خاک 
کنسفید  جوانمرد

ورامینقصاب

پای ساخت وساز غیرمجاز در میان است
پویاساسانفر،مدیردفترهماهنگیوبرنامهریزی
برقمنطقهایتهراندرگفتوگوباهمشهریبهبیان
جزئیاتیازهمسایگیاجباریبرخیازشهروندانتهران
بادکلهایبرقپرداختوگفت:برخیازافرادبهشکل
غیرمجازدستبهساختوسازدرحریمدکلهایبرق
تهرانزدهاند.اینخانههاپروانهساختندارند؛چراکه
وقتیشهروندیبرایگرفتنپروانهساختوسازبه
شهرداریمراجعهمیکند،پروندهاشازسویشهرداری
بهنظاممهندسیارجاعمیشود.درگامبعدیناظربرقبه
بررسیمحیطهمجوارمیپردازدکهاینخانههادرحریم
دکلبرقنباشند؛بنابراینخانههایویلاییوآپارتمانی
کهاطرافدکلهایبرقشکلگرفتهاند،اغلبدراطراف

تهرانوبهشکلغیرقانونیساختهشدهاند.
اوافزود:درنقاطمختلفتهراناینمشکلدیدهمیشود،
امابیشترمسئلهمربوطبهاطرافتهرانوشهرهایی
مانندشهریار،احمدآبادمستوفی،صفادشت،کهریزک،
ورامین،اسلامشهر،نسیمشهر،قیامدشت،سدلتیان
و...است.ساسانفردررابطهبامناطقشهرداریکهبا
اینمشکلروبهروهستند،توضیحداد:درشهرتهران
نیزبیشترمناطقشرقمانندتهرانپارس،خاکسفید
-کهساختوسازهایغیرمجازحدود4دههپیشیکباره
شدتگرفت-بااینموضوعدرگیرهستند.دکلهااز
قبلدراینمناطقبودند،امامردمباساختغیرمجازبه
حریمایندکلهاواردشدند.اودررابطهبادکلهاییکه
درمنطقه14ومحلهابوذروجوددارد،توضیحاتیارائه
داد:دکلهایبرقدراتوبانهمتنیزوجوددارند،امااین
دکلهابهدلیلرعایتحریمخیلیمشکلندارند.نکته
مهمایناستکهساختمانسازیدرحریمدکلهااتفاق
نیفتد.دررابطهبامحلهابوذرنیزاستانداردهایفاصله
دکلتامناطقمسکونیرعایتشدهاست.درپارکی
ازاینمنطقهنیزدکلهایبرققرارداردکهبهدلیل
اینکهدکلدرمنطقهمسکونینیستوباخانههافاصله
دارد،خطریشهروندانراتهدیدنمیکند.بهگفتهمدیر
دفتربرنامهریزیبرقمنطقهایتهران»برخیازمردم
بهصورتغیرمجازدستبهساختوسازدرحریمدکلها
زدند،اماوقتیآنمنطقهباحضورمردمبهعنوانمحله
شناختهشد،مردمآنجادستبهاعتراضزدندوخواستار

جابهجاییدکلهاشدند.«

دکل های برق بزرگراه صدر زیر زمین رفتند
بهگفتهرئیسشورایشهرتهران»جمعآوریدکلهایبرقفشارقویبرایوزارت
نیرو،هزینهبسیاربالاییداردوتنهااقدامموفقوگستردهدرجمعآوریدکلهایبرق
فشارقویمربوطبهبزرگراهصدراست.زمانیکهاینبزرگراهیکطبقهبود،یکسریاز
دکلهایبرقفشارقویدرآنوجودداشت.درآنزمانتمامخودروهاییکهازآنجاعبور
میکردند،تحتتأثیرامواجالکترومغناطیسقرارمیگرفتند.وقتیشهرداریتصمیم
گرفتتاپلصدررابهشکل۲طبقهبهرهبرداریکند،مجبوربهانتقالایندکلهای
برقفشارقویبهزیرزمینشد.درهمینراستاکانالهاییباهزینهبسیاربالادرعمق
۲0متریزمینحفرشدندوتأسیساتبهزیرزمینرفتند؛هرچندهزینهاینجابهجایی
راوزارتنیروبایدمیپرداخت،اماوقتیشهرداریوقتمتوجهشدکهوزارتخانهامکان
اینجابهجاییراندارد،هزینههارامتقبلشد؛بهعبارتدیگرشهرداریتماماینمسیر

راباهزینهخودایجادکرد.«
اوتأکیدکرد:دررابطهبانقاطدیگرتهران،شهرداریتوانپرداختچنینهزینهایرا
نداردوبههمیندلیلمشکلهمچنانپابرجاست.مافشارمیآوریمکهدکلهاراجابهجا
کنندواینموضوعیکیازایدههاوخواستههایشورایشهراست،اماوزارتنیرواعلام
کردهاستکهدرحالحاضرامکانجابهجاییدکلهایاقراردادنآنهازیرزمینراندارد.
بهطورکلیبایدگفتکهباتوجهبهشرایطکنونیمانمیتوانیمازوزارتنیروتوقعداشته
باشیمکهایندکلهاراجمعآوریکند،اماپیشنهادوآرزویماایناستکهرویاین

موضوعفکرشودودرآیندهنیزشاهدایجادمشکلاتجدیددراینحوزهنباشیم.

دلیل همجواری خانه ها و دکل های برق چیست؟
مهدیچمران،رئیسشورایشهرتهراندرگفتوگوباهمشهریبهتشریحدلایل
بهوجودآمدناینمشکلپرداختوگفت:دکلهایفشارقویدراختیاروزارتنیرو
هستند.ازگذشتهاینوزارتخانه،حریمیبرایایندکلهامشخصکردهبودکهدراین
حریمساختوسازممنوعاست.زمانیکهدکلهایفشارقویدرتهرانایجادشدند،در
آنزمینهاساختمانهایمسکونیوجودنداشت.دکلهادرزمینهایاطرافتهرانیا
زمینهایغیرمسکونیگذاشتهشدهبودند،امادرگذرزمانساختمانهایمسکونیبه
حریمایندکلهااضافهشدند؛مانندگورستانابنبابویهدرتهرانکهازمنازلمسکونی
فاصلهداشت،امادرگذرزمانمردمدستبهساختوساززدندوبااینگورستانهمجوار
شدندواکنونکهاینهمجواریبرایمردمناخوشایندشدهاست،نسبتبهفاصلهاندک
باقبرستانگلهمیکنند؛غافلازاینکهمردمباساختوسازبهنزدیکیگورستانآمدهاند.
اوافزود:دررابطهبادکلهایبرقفشارقویهمهمینطوراست.ایندکلهابناشدهبودند
ومردمباوجودممنوعیتهادستبهساختوسازدرحریمدکلهازدند.ناگفتهنماند
آنهاییهمکهدرایننقاطزمینداشتند،زمینهایشانامکانخریدازسویوزارتنیرو
راداشتودارد.ازنظرماهمساختوسازدرحریمدکلهایبرقفشارقویممنوعاست؛

چراکهخطراتبسیاریبهبارمیآورد.

ویدئویمرتبطبااینگزارش
رابااسکناینکدببینید
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تأمین ارز برای واردات شیر خشک از ۹۸میلیون دلار گذشت

بانک مرکزی اعلام کرد: بنا بر ثبت سفارش ها و اعلام اولویت ها توسط سازمان غذا و دارو، از یک فروردین تا 
نوزدهم آبان امسال مبلغ ۹۸میلیون و۲۰هزار دلار فقط برای واردات شیر خشک و ماده اولیه آن با ارز ترجیحی 

تأمین شده که این رقم از رشد ۷۷درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته حکایت دارد.

تحریم حریف واردات نفت چین از ایران نشد
آمار شرکت ورتکسا نشان می دهد: چین که بزرگ ترین واردکننده نفت در جهان و بزرگ ترین مشتری نفت 
ایران است، در ده ماهه سال۲۰۲۳ به طور میانگین ۱.۰۵میلیون بشکه در روز نفت ایران را خریداری کرده که 
۶۰درصد بالاتر از اوج واردات ثبت شده توسط گمرک چین در سال۲۰۱۷ یعنی قبل از تحریم های آمریکاست.

قیمت

یخچال فریزر 27فوت سایدبای ساید 
KAD90VB204 بوش مدل

145 میلیون تومان

قیمت

یخچال فریزر سایدبای ساید 
DS-3640SS 35فوت دوو مدل

89 میلیون تومان

قیمت

84 میلیون تومان
یخچال فریزر سایدبای ساید 

ROSSO 3/S 32فوت سام مدل

چهره روز

عدد خبر

دورنما

انرژی

تقبل خرج درمان کم درآمدها
علاوه بر رایگان کردن فرانشیز بیماران 
در دهک های اول تا پنجم، دولت  دنبال 
ارائه خدمات بیمه تکمیلی به اقشار 
ضعیف جامعه و دهک های پایین 
درآمدی است. این خبر را رئیس 
سازمان برنامه وبودجه کشور اعلام کرده و تحقق آن می تواند 

سنگ بزرگی را از پیش پای دهک های کم درآمد بردارد.
داوود منظور در چهل وششمین نشست بررسی برنامه هفتم 
توسعه، اظهار کرد: با حمایت و پشتیبانی نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی، قبلا حکمی مبنی بر رایگان کردن 
فرانشیز بیماران در دهک های اول تا پنجم تصویب شده است و 
دولت به دنبال این است که خدماتی شبیه به بیمه تکمیلی را نیز 
در صورت تأمین منابع مورد نیاز به دهک های پایین درآمدی 
ارائه دهد. این اظهارات رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور 
از این  جهت اهمیت دارد که در نظام درمانی کشور، با وجود 
گسترش چتر بیمه درمانی برای عموم مردم، همچنان برآمدن 
از کل هزینه های درمان به خصوص در مورد بیماری های 
صعب العلاج بسیار دشوار است و حتی در دهک های بالای 
درآمدی نیز برای جبران این هزینه ها از خدمات بیمه تکمیلی 
استفاده می کنند؛ درحالی که دهک های پایین درآمدی عمدتا 
از خدمات بیمه پایه بهره مند هستند و در بزنگاه ها، فشار مالی 
قابل توجهی به آنها وارد می شود. منظور سپس با بیان اینکه 
دولت به دنبال اجرای برنامه حمایتی درمان مازاد بر بسته بیمه 
پایه در بیمارستان ها و مراکز درمانی دولتی برای دهک های 
پایین درآمدی است، افزود: دولت این اجازه را از مجلس 
می گیرد که برای 3دهک پایین درآمدی، خدماتی را شبیه به 
بیمه تکمیلی فراهم کند و ان شاءالله منابع اجرای این طرح هم 

در طول دوره برنامه تأمین می شود.

جهش صادرات ایران به تاجیکستان
آمارهای رسمی حاکی از این است که در ۷ماهه امسال، صادرات 
ایران به تاجیکستان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۵درصد 
افزایش پیدا کرده و به 133میلیون دلار رسیده است. در این بازه 
زمانی، میله های آهنی یا فولادی گرم نورد شده، پسته با پوست 
تازه و خشک و رنگ ها و ورنی ها، عمده ترین اقلام صادراتی به 

تاجیکستان بوده است.

پاداش ویژه کارمندان، به سفره کارگران می رسد؟
نمایندگان کارگری در نشست این هفته کمیته مزد، به دنبال پافشاری بر ترمیم دستمزد کارگران در مقابل پاداش ویژه کارمندان هستند

کمتر از یک هفته از ابلاغیه شیرین سازمان اداری و 
استخدامی برای پرداخت پاداش یک میلیون تومانی 
به کارکنان دولت در مناسبت های مذهبی می گذرد و 
نمایندگان کارگری در تلاش هستند به استناد امضایی 
که از وزیر کار گرفته اند، این پاداش را در قالب  ترمیم 

مزد سر سفره کارگران نیز ببرند.
به گزارش همشهری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

در جریان امضای مصوبه مزد 1402، به نمایندگان 
کارگری در شورای عالی کار قول داد که اگر در طول 
سال، حقوق کارمندان افزایش یافت، نسبت به افزایش 
دستمزد کارگران نیز اقدام شود. حالا بر اساس ابلاغیه 
رئیس سازمان اداری و استخدامی، قرار است پیرو 
بخشنامه معاون اول رئیس جمهور، به مناسبت هر 
یک از اعیاد مذهبی و روزهای خاص، به کارکنان 
دولت یک میلیون تومان پاداش پرداخت شود. اعضای 
کارگری شورای عالی کار، این موضوع را مصداق 
افزایش حقوق می دانند و در تلاش برای تعمیم آن به 

جامعه کارگری هستند.

خیز بلند ایران به سمت تولید برق پاک داستان تکراری تأیید و تکذیب رجیستری آیفون
افزایش سرمایه گذاری در تولید برق با تکیه بر انرژی 
تجدیدپذیر در دستور کار دولت قرار دارد به گونه ای که قرار 
است تا ۵سال آینده 30هزار مگاوات انرژی برق از محل ساخت 
نیروگاه های بادی و خورشیدی به ظرفیت کشور افزوده شود،  
اما سؤال اصلی این است که آیا سرمایه گذاری مقرون به صرفه 
است؟ مدیرعامل سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی می گوید: هزینه تولید انرژی پاک در دنیا به یک هشتم 
کاهش یافته است و این یکی از انگیزه های جدی برای 

سرمایه گذاران خواهد بود.
به گزارش همشهری، محمود کمانی، مدیرعامل ساتبا با بیان 
اینکه استقبال خوبی از سوی صنایع و بخش خصوصی برای 
احداث نیروگاه تجدیدپذیر صورت گرفته می گوید: در حال 
حاضر هزینه سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
نسبت به 1۵سال گذشته به یک هشتم کاهش یافته به گونه ای 
که 1۵سال پیش هزینه سرمایه گذاری در بخش انرژی های 
تجدیدپذیر به ازای تولید هر کیلوات چیزی حدود ۴هزار دلار 
بود، اما اکنون قیمت جهانی آن به زیر ۵00دلار رسیده است.

چرا مقرون به صرفه است؟
برآوردها نشان می دهد که میانگین توسعه ظرفیت 
نیروگاهی دنیا در حوزه انرژی های تجدیدپذیر در 10سال 
گذشته نسبت به انرژی حرارتی تنها ۲0درصد بود، اما 
در حال حاضر این رقم به ۸3درصد توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر رسیده است. معاون وزیر نیرو می گوید: 
بسیاری از کشور های توسعه یافته می خواهند در آینده 
نزدیک به طور کلی تولید برق خود را از محل انرژی های 

تجدیدپذیر دنبال کنند و سوخت های فسیلی را در این 
حوزه حذف خواهند کرد.

عزم دولت سیزدهم برای کاهش وابستگی تولید برق از انرژی 
فسیلی به سمت انرژی های تجدیدپذیر و پاک یک گام به 
سمت بهبود شاخص محیط زیست هم محسوب می شود و 
جغرافیای ایران این فرصت کم نظیر را در اختیار سرمایه گذاران 
قرار می دهد تا وارد این عرصه شوند. چالش اصلی اما این 
است که با قیمت فعلی انرژی های فسیلی مورد استفاده در 
نیروگاه های حرارتی، چرا سرمایه گذاران باید روی انرژی های 

پاک متمرکز شوند؟
کمانی توضیح می دهد: هرچند ضریب تولید انرژی 
خورشیدی در حدود ۲۲درصد و انرژی برق نیروگاه های 
حرارتی حدود ۷0درصد است و هزینه تولید یک کیلووات 
برق در نیروگاه حرارتی بین ۶00 تا ۹00 دلار است، اما 
اگر پارامتر مهم سوخت را به این محاسبات اضافه کنیم 
و یک بازه زمانی ۲۵ساله را درنظر بگیریم و آنگاه هزینه 
این دو انرژی را مقایسه کنیم، مشاهده می شود که هزینه 
برق نیروگاه های حرارتی در ایران 1۲برابر گران تر از برق 

نیروگاه های تجدیدپذیر می شود.
مدیرعامل سازمان انرژی های تجدیدپذیر می گوید: در 
حال حاضر در دنیا انرژی تجدیدپذیر به شدت ارزان شده 
و اگر بحث آلایندگی انرژی های فسیلی و موضوع تغییر 
اقلیم و کربن زدایی نیز به آن اضافه شود، مشاهده می شود 
که سرمایه گذاری در این حوزه به شدت ضرورت پیدا کرده 
است، اما واقعیت این است که ما هنوز در ابتدای راه توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر قرار داریم.

اواخر هفته گذشته موضوع جذاب آزاد سازی  واردات و 
رجیستری  آیفون هاي 1۴ و 1۵ برای چندمین بار توسط 
یکی از نمایندگان مجلس مطرح و اعلام شد که معاون 
اول رئیس جمهوری در این زمینه به وزارت صمت دستور 

بازنگری داده است. 
جلال رشیدی کوچی هفته پیش در گفت وگو با یکی 
از سایت های خبری گفت: »ما)نمایندگان مجلس( در 
نامه ای به رئیس جمهوری، تبعات ممنوعیت واردات 
گوشی آیفون را در ۸بند نوشتیم و درخصوص مواردی از 
قبیل لوکس  بودن، ارتباطات ماهواره ای و ارزبری مسائل 
خود را مطرح کردیم؛ آقای توانگر)عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس( هم در این زمینه به معاون اول 
رئیس جمهوری نامه زدند و آقای مخبر به وزیر صمت 
دستور بازنگری موضوع را دادند و امیدواریم این رویه 
اصلاح شود.« این نخستین بار نیست که مقام مسئولی 
درباره واردات آیفون و رجیستر شدن آن اظهارنظر 
می کند. پیش از این بارها و بارها این موضوع با اهداف 
مختلف از سوی بسیاری از ذینفعان این حوزه مطرح 
و هر بار بلافاصله تکذیب شده است. کما اینکه این بار 
نیز دبیر انجمن واردکنندگان موبایل موضوعیت دستور 
بازنگری در واردات از سوی مخبر را از اساس رد کرد و به 
همشهری گفت که چنین چیزی به هیچ عنوان مطرح 
نشده است. اصل ماجرای طرح چندباره موضوع چیست؟ 
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل در پاسخ به سؤال 
همشهری درباره اظهارات رشیدی کوچی و آخرین 
تحولات در این زمینه گفت: »در نامه ای که از سوی 
آقای مخبر منتشر شده چیزی تحت عنوان بازنگری در 
واردات آیفون وجود ندارد و دستوری در این خصوص 

داده نشده است.«
مهدی عبقری افزود: »آقای توانگر در نامه به معاون اول 
رئیس جمهوری چند موضوع ازجمله انحصارطلبی و 
رانت در حوزه واردات تلفن همراه، بحث تولید و همچنین 
بسته شدن واردات آیفون را مطرح کرد و آقای مخبر نیز 
در نامه به وزیر صمت اعلام کرد که این موضوعات بررسی 

شود، در نتیجه چیزی با عنوان بازنگری در نامه مذکور 
مطرح نبوده است.«

 وی اضافه کرد: »دولت، بارها رسما درباره واردات 
آیفون هاي 1۴ و 1۵ اظهارنظر کرده که آخرین بار آن 
نامه گمرک در اسفند پارسال بود. در این نامه به صراحت 
اعلام شده که واردات و رجیستری آیفون هاي 1۴ و 1۵ 
برای دولت موضوعیتی ندارد و متعاقب آن نیز ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و گمرک، نامه زد و اعلام کرد 
که از آنجایی که واردات تجاری و مسافری آیفون هاي 
1۴ و 1۵ممنوع است دستور جمع آوری این گوشی ها 

صادر شده است.«
با وجود اعلام چندین باره ممنوعیت واردات و رجیستری 
آیفون های بعد از 13، موضوع آزادسازی واردات 
این گوشی ها با توجه به تأثیری که در بازار موبایل 
می گذارد، هرازگاهی از سوی افراد مختلف مطرح 
می شود؛ گاهی از سوی بازاریان با هدف وارد شدن شوک 
و تکان به بازار و گاهی از سوی کارشناسان و نمایندگان 
مجلس با هدف برجسته سازی عواقب ناخوشایند این 
ممنوعیت. افزایش ورود گوشی های آیفون به داخل 
کشور با سوءاستفاده از رویه مسافری یکی از پیامدهای 
ممنوعیت واردات تجاری آیفون هاي 1۴و 1۵ بوده که 
طی یک سال اخیر سود زیادی را به جیب قاچاقچیان 
روانه کرده است. از سوی دیگر دارندگان این گوشی ها 
که با امید رجیسترشدن این گوشی ها را خریداری 
کرده اند، از استفاده عادی و بی مشکل از گوشی های خود 
محرومند و بازار موبایل نیز از گوشی های ریفرش شده 
و کارکرده آیفون13 پر شده است. از جهتي دیگر ارائه 
نشدن هیچ گونه توضیحی درخصوص دلایل واقعی 
این ممنوعیت از سوی دولت و وزارت صمت، حواشی و 
گمانه زنی های زیادی را در این خصوص ایجاد کرده که بر 
بازار موبایل کشور اثرگذار بوده است. با این حال ، این بار 
نیز شایعه لغو ممنوعیت واردات تکذیب شد تا دارندگان 
آیفون های 1۴و 1۵ همچنان چشم  انتظار اظهارنظر 

رسمی از سوی یک مقام دولتی بمانند.

اضافه شدن 7هزار مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی

 از آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون، ۷ هزار و 3۹۸مگاوات 
ظرفیت جدید حرارتی از طریق ورود 3۹واحد جدید، ایجاد و 
با رفع محدودیت واحدهای بخاری به توان واحدهای گازی و 

ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شد.
 شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
اعلام کرد: در مدت بیش از ۲سال فعالیت دولت سیزدهم افزایش 
3۵هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی از طریق ساخت 
1۵هزار مگاوات نیروگاه حرارتی خصوصی و دولتی، 10هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و 10هزار مگاوات نیروگاه صنایع 
برنامه ریزی شد که از این میزان تاکنون ۷هزار و 3۹۸مگاوات 

محقق شده است.
این افزایش ظرفیت، به منظور رفع ناترازی تولید و مصرف برق 
و از طریق سنکرون 3۹واحد جدید حرارتی به ظرفیت ۵هزار و 
3۹۸مگاوات، رفع محدودیت نیروگاه های بخاری و افزایش توان 
عملی نیروگاه های گازی موجود به ظرفیت ۲هزار مگاوات انجام 

شده است.

هفته پیش، میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور در ابلاغیه ای به  تمامی دستگاه های اجرایی، ضوابط 
اجرایی نحوه اعطای مزایای جانبی به کارکنان دستگاه های 
اجرایی را ابلاغ کرد. بر این اساس کارکنان دولت در هر یک از 
مناسبت های مذهبی عید سعید مبعث، ماه مبارک رمضان 
و عید سعید غدیر خم و عید سعید قربان یک میلیون تومان 
هدیه دریافت خواهند کرد. همچنین بر اساس این بخشنامه 
که اقتصادآنلاین منعکس کرده، به مناسبت سالروز ولادت 
حضرت رسول اکرم)ص(، سالروز میلاد حضرت فاطمه 
زهرا)س(، سالروز میلاد حضرت امیرالمؤمنین)ع( و اعیاد 
شعبان نیز به ازای هر مناسبت یک میلیون تومان برای 

کارمندان دولتی واریز خواهد شد.
در این میان، دولت برای سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها نیز به ازای هر روز یک میلیون 
تومان به حساب کارکنان و برای روز خاص کارکنان 
دستگاه های دولتی نظیر روز معلم، روز پرستار، روز کارمند و... 
نیز یک میلیون تومان مجوز داده است که دستگاه های اجرایی 
برای کارکنان واریز مبلغ داشته باشند. نکته قابل توجه اینکه 
در تمام موارد فوق، نحوه پرداخت به ازای سرپرست خانواده 
۲۶0هزار تومان، فرزند اول 1۲0هزار تومان، فرزند دوم 
1۸0هزار تومان، فرزند سوم ۲۴0هزار تومان و فرزند چهارم 

و بیشتر 300هزار تومان به این رقم اضافه می شود.

عیدی دولت به کارمندان

با ابلاغیه جدید سازمان اداری و استخدامی کشور، یک 
کارمند دولت حدود 10میلیون تومان پاداش دریافت می کند 
که البته با احتساب روزهای خاص و پاداش عائله مندی، این 
رقم به مراتب بالاتر خواهد رفت. این ابلاغیه در حالی منتشر 
شده که کارگران از ماه ها پیش خواستار برگزاری نشست 
بررسی وضعیت معیشت کارگری و ترمیم دستمزد بوده اند 
که چراغ سبزی برای آنها روشن نشده است. اکنون ابلاغیه 
پاداش کارمندان دولت، نمایندگان کارگران را بار دیگر مصمم 
به پیگیری ترمیم دستمزد کرده و احتمالا در همین هفته 

جاری این موضوع با شرکای اجتماعی مطرح خواهد شد. 
هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به 
این ابلاغیه به همشهری، گفت: در نشست قبلی شورای عالی 
کار که پیش از انتشار این ابلاغیه برگزار شد، ما درباره نامه 
معاون اول رئیس جمهوری در مورد اصلاحیه مصوبه افزایش 
ضریب حقوق سال 1۴0۲ کارمندان و بازنشستگان دولت، 
بحث و گفت وگو کردیم که آیا این اصلاحیه مصداق افزایش 
حقوق کارمندان است یا نه؛ اما در نشست بعدی حتما این 

ابلاغیه را نیز مطرح خواهیم کرد.

نگاه کارگران به پاداش دولتی ها

عضو کارگری شورای عالی کار، اظهار کرد: ماحصل نشست قبلی شورای عالی 
کار این بود که تا جلسه بعدی شورا، یک جلسه هماهنگی برگزار شود که 
طرف کارگری پیشنهاد کرد این جلسه در قالب کمیته مزد برگزار شود؛ 
چراکه هر سال در این موقع مذاکرات تعیین دستمزد سال آینده در 
دستور کار این کمیته قرار می گیرد و این کمیته نیز باید فعال شود. او با 
اشاره به اینکه جلسه هماهنگی شرکای اجتماعی، به احتمال زیاد در هفته 
جاری برگزار خواهد شد، گفت: از نظر نمایندگان کارگری، نامه معاون اول 
رئیس جمهوری در مورد اصلاحیه مصوبه افزایش ضریب حقوق سال1۴0۲ 
کارمندان و بازنشستگان دولت، مصداق افزایش حقوق است؛ اما وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعتقاد داشت که با این مصوبه فقط جابه جایی هایی 

صورت می گیرد و دریافتی کارکنان تغییری نمی کند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: بررسی های ما نشان می دهد که 
با همین مصوبه هم نوعی افزایش حقوق برای کارمندان اعمال می شود و بر 
اساس همین نامه، قصد پیگیری وعده وزیر کار برای ترمیم حقوق کارگران 
را داشتیم که بعد از آن ابلاغیه سازمان اداری و استخدامی جهت پاداش 

یک میلیون تومانی کارمندان دولت برای مناسبت های مذهبی منتشر شد 
و اکنون به استناد هر دو مورد برای ترمیم دستمزد تلاش خواهیم کرد.

او با تأکید بر اینکه شرکای اجتماعی، همگی وضعیت نامناسب معیشتی 
کارگران را قبول دارند، اظهار کرد: در مصوبه مزد1۴00 قول و امضای 
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را گرفتیم که هر زمانی 
حقوق کارمندان افزایش یافت، این مسئله مشمول حال کارگران نیز 
بشود. ابوی ادامه داد: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید که پای 
حرفی که زده و امضایی که کرده می ایستد؛ اما تا اینجای کار روی اینکه 
تغییرات اعمال شده برای کارمندان مصداق افزایش حقوقی است یا نه 

به توافق نرسیده ایم.
او با تأکید بر اینکه اقدام دولت برای اعطای پاداش یک میلیون تومانی به 
کارکنان خود، کار پسندیده ای است، گفت: کسی که مزدبگیر و حقوق بگیر 
است، باید زندگی و معیشت خانوار خود را از این طریق اداره کند و دولت 
با درک شرایط کارکنان به آنها کمک می کند و انتظار داریم که در مورد 

کارگران هم با همین شیوه پسندیده، همراهی کند.

کارگران مشغول چانه زنی

سهم تجدیدپذیرها از تولید برق به درصد از ۱۳۹۵ تا ۱4۰۱

1395
%0.07

1397
%0.33

1399
%0.45

1396
%0.13

1398
%0.43

1400
%0.48

 159.000
تن وزن کالاهای 

صادراتی به 
تاجیکستان

 133.000.000
دلار ارزش کالاهای 

صادراتی به 
تاجیکستان

 98.000.000
دلار تراز تجاری ایران و 

تاجیکستان

 35.000.000
دلار ارزش واردات از 

تاجیکستان

 13.533
تن وزن واردات ایران از 

تاجیکستان

%48.6
افزایش وزن صادرات 
ایران به تاجیکستان

%-7.9
کاهش ارزش واردات از 

تاجیکستان

%-1.8
تغییر وزن واردات از 

تاجیکستان

%75
رشد ارزش صادرات ایران به تاجیکستان

35000 مگاوات ظرفیت برنامه ریزی شده برای 
افزایش تولید برق

10000
مگاوات 
نیروگاه 

تجدیدپذیر 

15000
مگاوات 

نیروگاه های 
حرارتی

10000
مگاوات 

نیروگاه های 
صنایع

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار



7 یکشنبه یکشنبه 2121 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89398939

بازاربورس

دولتسیزدهمبهجنگتحریممیرود
همشهری جزئیات لایحه 23ماده ای پیشنهادی دولت برای مقابله با تحریم ها را رصد کرد

لایحه مقابله با تحریم ها سرانجام با امضای 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه به دست مجلس 
رسید که نقشه راه دولت سیزدهم را برای خنثی 
کردن دامنه تحریم ها نشان می دهد. اما این لایحه 
پیشنهادی چه می گوید و تا چه اندازه می تواند 
جلوی افزایش فشار تحریم ها و مقابله به مثل با 

تحریم کنندگان را بگیرد؟
به گزارش همشهری، درصورت تصویب نهایی 
لایحه یادشده یک کارگروه مقابله با تحریم ها با 
عضویت معاون اول و معاون حقوقی رئیس جمهور، 
وزرای خارجه، اطلاعات، دفاع، صمت، اقتصاد، کشور، 
نفت، دادگستری به همراه روسای دیوان محاسبات و 
سازمان صدا و سیما و رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی تشکیل خواهد شد. در این کارگروه 
افراد دیگری ازجمله یکی از مقامات قضایی به انتخاب 
رئیس دستگاه قضا، رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، رئیس کل بانک 
مرکزی و رئیس کل سازمان انرژی اتمی و دبیر ستاد 
مقابله با تحریم شورای عالی امنیت ملی حضور پیدا 
می کنند و هرگونه تصمیم گیری در این کارگروه با 
رعایت مصوبات شورای عالی امنیت ملی صورت 
می گیرد. کارگروه یادشده وظیفه دارد تا فهرست 
تحریم ها علیه کشور را پایش، گردآوری و به روزرسانی 
و فهرست اشخاص مشمول تحریم های ایرانی را نهایی 
کند  افزون بر اینکه تصمیم گیری برای خنثی سازی 
و محدودسازی تحریم ها و اولویت گذاری مبادلات 
تجاری و اقتصادی با دولت ها و شرکت های خارجی 

را برعهده دارد.

تقسیمکاردربرابرتحریمها
ازجمله ویژگی های لایحه مقابله با تحریم ها می توان 
به تقسیم کار بین دستگاه های اجرایی اشاره کرد و 

این دستگاه ها وظیفه دارند در قرارداد با اشخاص 
حقوقی و حقیقی غیرایرانی، سازوکار مناسب جهت 
مقابله با تحریم ها را پیش بینی کنند و دولت در 
انعقاد موافقت های دو یا چندجانبه با دیگر دولت ها 
تلاش خواهد کرد تا شروط لازم جهت مقابله با 
تحریم ها را در قلمرو دولت های طرف قرارداد در 
موافقت نامه ها درج کند. افزون بر اینکه با هدف 
افزایش و تحریم روابط تجاری و خنثی کردن 
اثر تحریم ها، دولت موظف خواهد شد نسبت به 
شناسایی ظرفیت های همکاری و اقدام های لازم 
ازجمله انعقاد موافقت نامه های دوجانبه تجاری، 
سرمایه گذاری، پولی، بانکی و مالیاتی اقدام کند، 
براساس این لایحه دستگاه های اجرایی که به دلیل 
عدم اجرا یا خاتمه قرارداد ناشی از تحریم ها ضرر 
کنند، باید گزارش ضرر و زیان وارده را به همراه 
مستندات لازم در اسرع وقت به کارگروه مقابله 
با تحریم ها اعلام کنند تا تصمیم های لازم شامل 
ایجاد محدودیت در معاملات یا جبران ضرر وارد 

شده پیش بینی شود.

حمایتدیپلماتیکازافرادضدتحریم
لایحه یادشده همه دستگاه های اجرایی را مکلف 
می سازد با همکاری وزارت خارجه در کشورهایی که 
اتباع ایرانی به تبع فعالیت های مؤثر در خنثی سازی  
تحریم ها و اقدامات با حسن نیت خود، به اتهام نقش 
تحریم ها علیه ایران در زندان های دیگر کشورها 
به سرمی برند یا تحت تعقیب قرار می گیرند، نسبت 
به معرفی و تعیین وکیل و پرداخت هزینه دادرسی 
و حق الوکاله و دیگر اقدام های لازم مبادرت ورزند. 
وزارت خارجه هم باید به این افراد خدمات کنسولی 
ارائه دهد و در موارد مهم بنابه پیشنهاد دستگاه 
دیپلماسی کشور و تشخیص کارگروه مقابله با 
تحریم ها افراد یادشده را از حیث دیپلماتیک حمایت 

کند.
براساس این لایحه اشخاصی که نام آنها در فهرست 
تحریم های ایران قرار می گیرد، با تشخیص کارگروه 
مقابله با تحریم ها اجازه هرگونه قرارداد با شرکت ها 

و افراد ایرانی را ندارند و املاک آنها توقیف، ضبط، 
مصادره و به حراج گذاشته خواهد شد و این افراد 

نمی توانند روادید ورود به کشور بگیرند.
همچنین دولت مکلف خواهد شد به منظور اجرای 
احکام قطعی صادره در دادگاه هاي داخلی در 
دعاوی اشخاص ایرانی خسارت دیده از تحریم ها 
علیه دولت های خارجی، صندوق جبران خسارت 
اشخاص خسارت دیده از تحریم ها را تشکیل دهد. 
با این اقدام افراد متضرر از تحریم ها می توانند 
برای گرفتن خسارت ناشی از تحریم ها شکایت 
خود را ثبت کنند و خسارت آنها در درجه اول 
از محل منابع مالی کشورهای تحریم کننده و در 

درجه دوم از محل منابع صندوق یادشده تامین 
خواهد شد.

به گزارش همشهری، درصورت تصویب این 
لایحه، اگر اشخاص حقیقی ایرانی به دلیل 
فعالیت های مرتبط با منافع ملی ایران تحت 
تعقیب قضایی و تهدیدهای امنیتی و سیاسی 
کشورهای تحریم کننده قرار گیرند، از حداکثر 
سقف حمایت های پیش بینی شده در قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران و حمایت های مصوب 
شورای عالی امنیت ملی بهره مند خواهند شد و 
اقدام های قضایی، حقوقی و حمایت دیپلماتیک 

از آنها صورت می گیرد.

تنماهیباطعمگرانی
با افزایش قیمت کنسرو تن ماهی، خرید برخی از ماهی ها جذاب شده و برخی از مردم ترجیح می دهند به جای کنسرو، ماهی بخرند

عبورارزشصندوقهایسرمایهگذاریاز850همت
نزدیک به 5میلیون نفر از ایرانی ها در صندوق های سرمایه گذاری سهامدارند

تن ماهی از کالاهایی است که ظرف یک سال اخیر با 
افزایش عجیب قیمت روبه رو بوده است. بنا برگزارش 
مرکز آمار، قیمت مصرف کننده کنسروهای ۱۸۰گرمی 
تن ماهی در حدفاصل مهر ۱۴۰۱ تا مهر ۱۴۰2 حدود 
۱۱۰درصد جهش داشته و از 3۴هزار و 32۰تومان 
به ۷2هزار و ۴۰تومان رسیده؛ این در حالی است 
که رصد بازار نشان می دهد در حال حاضر قیمت 
تن ماهی ساده از ۸5 هزار تومان هم گذشته است. 
برخی از مردم معتقدند کنسرو ماهی با توجه به قیمت 
 برخی از انواع ماهی دیگر ارزندگی لازم را برای خرید 

ندارد.
نایب رئیس سندیکای کنسروسازی ایران در مورد 
علت گرانی تن ماهی به همشهری، گفت: در حال 
حاضر تن ماهی قیمت گذاری پیشینی و نرخ مصوب 
ندارد و تولیدکنندگان به روال معمول یعنی براساس 
قیمت خرید مواد اولیه و ضوابط سازمان حمایت با 
لحاظ یک میزان سود قانونی قیمت محصولات خود را 
تعیین می کنند؛ با وجود این، چنانچه یک تولیدکننده 
قیمت ها را بیش  از اندازه افزایش دهد باید پاسخگو 

باشد.
محمد مختاریانی با اشاره به گرانی مواداولیه تولید 
تن ماهی بیان کرد: سال گذشته این موقع از سال هر 
کیلو ماهی 5۱هزار تومان بود، اما الآن با 3 برابر شدن 

قیمت ها هر کیلو ماهی ۱55هزار تومان شده است.

تنماهی،۱00هزارتومان
در میان انواع تن ماهی، قیمت برخی برندها با افزایش 
بیشتری همراه بوده است. برای نمونه، در حال حاضر 
هر قوطی ۱۸۰گرمی تن ماهی در روغن زیتون برند 
مکنزی با قیمت ۹۴هزار و 5۰۰تومان و برند شیلتون با 
قیمت ۱۰5هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد. 
نایب رئیس سندیکای کنسروسازی ایران در مورد 
علت این گرانی گفت: قیمت تن ماهی های طعم دار 

و دارای افزودنی و در روغن های مخصوص بالاتر 
است چراکه برای مثال، تولیدکننده هر کیلو روغن 
آفتابگردان را 3۰هزار تومان تهیه می کند درحالی که 
قیمت روغن زیتون 2۰۰هزار تومان به بالاست و 
چون حدود ۱۸درصد تن ماهی از روغن تشکیل 
می شود ۱5 تا 2۰هزار تومان بین تن ماهی در روغن 
 معمولی با تن ماهی در روغن زیتون تفاوت قیمت ایجاد 

می شود.
مختاریانی با بیان اینکه با افزایش قیمت ها مصرف 
تن ماهی کاهش یافته است، گفت: درحالی که تن ماهی 
غذای کارگری و دانشجویی بود در حال حاضر خیلی از 
مردم به خاطر قیمت بالا، تن ماهی را از سبد خرید خود 
حذف کرده اند و به این ترتیب مصرف تن ماهی خیلی 
کم شده به طوری که مشخصاً آمار فروش پایین آمده 
و این موضوع باعث شده است خیلی از کارخانه ها و 

برندهای تولید تن ماهی تعطیل شوند.
نایب رئیس سندیکای کنسروسازی ایران با بیان اینکه 
اگر واردات ماهی تن تسهیل شود، می توان قیمت 
تن ماهی را کنترل کرد، افزود: ۸۰درصد نیاز ماهی 
ما از داخل تأمین می شود اما ازآنجاکه ماهی خارجی 
ارزان تر است اگر 2۰درصد واردات انجام شود و حتی 
سهم واردات بیشتر شود می تواند قیمت ها را پایین 

بیاورد.
مختاریانی در پاسخ به اینکه قیمت تن ماهی تا پایان 
سال گران تر می شود؟ گفت: خیر، به نظر من قیمت ها 
نباید بیشتر از این شود چون ماهی با قیمت بالاتر از 
۱55هزار تومان اصلًا توجیه ندارد و منطقی نیست. 
از طرف دیگر، فصل صید هم شروع شده و می توان 
پیش بینی کرد اگر واردات انجام شود و صید هم به 
اوج برسد ممکن است قیمت ماهی پایین بیاید و 
به این ترتیب قیمت تن ماهی هم یک مقدار پایین تر 
بیاید، بنابراین پیش بینی می شود قیمت ها بالاتر از 

این نرود.

آمار ها نشان می دهد به دنبال رشدهای هفته گذشته 
شاخص کل بورس تهران، ارزش کل صندوق های 
سرمایه گذاری نیز از مرز ۸5۰هزار میلیارد تومان فراتر 
رفته است. در حال حاضر صندوق های با درآمد ثابت در 
زمره بزرگ ترین صندوق های فعال در بازار سرمایه هستند.

به گزارش همشهری، صندوق های سرمایه گذاری ابزار های 
جدید مالی هستند که با جمع آوری منابع مردم، این منابع 
را در بازار های مالی سرمایه گذاری می کنند. این صندوق ها 
مهم ترین ابزار برای سرمایه گذاری غیرمستقیم مردم در 
بازار سهام هستند. به طور کلی توجه سیاستگذاران در اغلب 
بازار های مالی دنیا به سمت صندوق های سرمایه گذاری 
است؛ به این معنا که نهاد های ناظر در سراسر جهان در 
تلاشند تا از طریق این صندوق ها امکان سرمایه گذاری عامه 

مردم در بازار سهام را فراهم کنند.
صندوق های سرمایه گذاری درواقع بهترین ابزار برای افرادی 
هستند که اطلاعات یا زمان کافی برای سرمایه گذاری در 
بورس ندارند. این صندوق ها از گروهی از متخصصان مالی 
تشکیل شده اند که قادرند به شکل بهینه منابع جذب شده را 
سرمایه گذاری کنند. در حال حاضر ارزش دارایی های تحت 
اختیار این صندوق ها در جهان بیش از ده ها تریلیون دلار 
است. در ایران نیز صندوق های سرمایه گذاری از یک دهه 
پیش فعالیت خود را در بازار سرمایه آغاز کرده اند و آنطور که 
آمارها نشان می دهد در حال حاضر به غیر از صندوق های 
بازارگردانی و صندوق های کالایی که عمدتا در بازار طلا 
سرمایه گذاری می کنند بیش از 265صندوق در بازار 
سرمایه فعال هستند و نزدیک به 5میلیون نفر از شهروندان 
ایرانی در این صندوق ها سهامدارند. همین ارقام به خوبی 
گستره نفوذ این صندوق ها را در میان مردم نشان می دهد. 
برآورد می شود با توسعه این صندوق ها، روزبه روز بر ضریب 
نفوذ این صندوق ها در اقتصاد ایران اضافه شود و احتمال 
می رود در سال های آینده جمعیت بیشتری از ایرانی ها 
از این ابزار های مالی برای سرمایه گذاری غیرمستقیم در 

بورس استفاده کنند.

رشد34درصدیارزشصندوقهایسرمایهگذاری
آن طورکه آمار ها نشان می دهد به دنبال رشد های هفته 
گذشته شاخص کل بورس تهران، ارزش کل دارایی های تحت 
اختیار صندوق های سرمایه گذاری از مرز ۸5۰هزارمیلیارد 
تومان فراتر رفته و به ۸62هزار میلیارد تومان رسیده است. 
این میزان دارایی متعلق به 5میلیون سهامدار حقیقی و 
حقوقی است که بخش عمده آنها را سهامداران حقیقی 
تشکیل می دهند. این ارقام همچنین به معنای آن است که 
در طول یک سال گذشته ارزش کل دارایی های صندوق های 
سرمایه گذاری 3۴درصد افزایش یافته که بخشی از آن ناشی 
از تغییرات ارزش دارایی این صندوق ها و بخشی دیگری ناشی 
از ورود نقدینگی جدید از سوی مردم به این صندوق ها بوده 
است. اکنون پرسش این است که کدام صندوق ها بیشترین 

رشد را در ارزش دارایی هایشان تجربه کرده اند.

بیشترینرشد
آمار ها حاکی از آن است که بیشترین رشد در ارزش دارایی 
صندوق ها در طول یک سال گذشته مربوط به صندوق های 
کالایی بوده است. طبق این اطلاعات ارزش این صندوق ها با 
۱5۰درصد رشد از ۷هزار و ۷۰۰میلیارد تومان به ۱۱هزار و 
6۰۰میلیارد تومان رسیده است. این صندوق ها منابع مالی خود 
را عمدتا صرف خرید گواهی سپرده طلا کرده  و ارقام موجود 
نشان می دهد سرمایه گذاران از این صندوق ها استقبال کرده اند. 
بعد از صندوق های کالایی، بیشترین رشد در ارزش دارایی ها 
مربوط به صندوق های سرمایه گذاری در سهام بوده است؛ 
به طوری که ارزش دارایی های تحت مدیریت این صندوق ها 
با 5۸درصد افزایش اکنون به ۱۰2هزار میلیارد تومان رسیده 
است. صندوق های بازارگردانی و با درآمد ثابت نیز در این مدت 
به ترتیب با رشد ۴۷ و 25درصدی مواجه شده اند؛ به صورتی که 
در حال حاضر ارزش کل صندوق های بازارگردانی به ۱۷۰ و 
صندوق های با درآمد ثابت به 556هزار میلیارد تومان رسیده 
است. نزدیک به 65درصد از کل نقدینگی که وارد صندوق ها 

شده، در صندوق های با درآمد ثابت تجمیع شده است.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 181میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بازار سهام، نسبت خروج پول سهامداران حقیقی به ارزش 
معاملات خرد به 5.2درصد رسید که نشان می دهد شتاب 

خروج پول از بازارسهام نسبت به قبل تغییرنکرده است.
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ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 5هزار میلیاردتومان 
نزول کرد و به 8954هزار میلیارد تومان رسید. این 
به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران  )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا در روز دوشنبه در بازار آزاد در محدوده 
51هزار و 400تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

174میلیارد و 200میلیون دلار است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقامبهمیلیونواحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته هزارو 
461واحد، معادل 0.07درصد نزول کرد و به 2میلیون 
و 54هزار واحد رسید اما شاخص کل هم وزن با 

329واحد رشد به 699هزار و 92واحد رسید.

تالار شیشه ای

663خرید  حقوقی

481 فروش حقوقی

ارقامبهمیلیاردتومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو 808میلیارد تومان سهام خریدند اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 
989میلیارد تومان رسید. این ارقام نشان می دهد 
تقاضا برای خرید سهام از سوی سهامداران حقیقی 

در مبادلات دیروز 4.6درصد رشد کرده است.

2808خرید  حقیقی

2989 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

با وجود نزول شاخص بورس در مبادلات دیروز، ارزش 
معاملات خرد، با 30میلیارد تومان افزایش به 3هزارو 
471میلیارد تومان رسید. دیروز همچنین حجم تقاضا برای 
خرید سهام 4.6درصد افزایش یافت. هفته قبل هم ارزش 
معاملات خرد به صورت نسبی افزایش یافته و از سطح 2هزارو 
500میلیارد تومان به بیش از 4هزار میلیارد تومان رسیده بود. 
در مبادلات سه شنبه هفته قبل حتی ارزش معاملات خرد از 
مرز 5هزار میلیارد تومان هم فراتر رفت. به نظر می رسد فضای 
ترس در بازار سهام قدری فروکش کرده و این موضوع منجر به 
افزایش حجم سرمایه گذاری در بازار سهام شده است. با این 
حال نگاهی دقیق تر به داده های آماری نشان می دهد که نرخ 
بهره بین بانکی طبق آخرین گزارش بانک مرکزی روندی نزولی 
داشته و به 23.56درصد رسیده است. این برای چهارمین بار 
است که نرخ بهره بین بانکی کاهش می یابد. به طور طبیعی 
بین نرخ بهره و رشد شاخص های بورس همبستگی وجود 
دارد و کاهش این نرخ می تواند منجر به رشد شاخص های 
بورس شود. چنانچه سیر نزولی نرخ بهره ادامه داشته باشد 
می توان امیدوار بود که شاخص های بورس با رشد مواجه 
شوند با این حال با توجه به سیاست های ضد تورمی بانک 

مرکزی انتظار نمی رود روند نزولی نرخ بهره ادامه دار باشد.
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۱۰هزاراتوبوسوکامیونبهناوگانجادهایکشوراضافهمیشود
علیرضا احمدی فینی، رئیس ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت کشور: طبق برنامه تا بهار سال آینده 10هزار 
اتوبوس و کامیون به ناوگان مسافری و جاده ای شامل 2هزار اتوبوس مسافری و 8هزار کشنده باری افزوده 

خواهد شد. برای نوسازی نیمی از ناوگان فرسوده در 5سال برنامه ریزی شده است.

افزایشروزانه۲میلیونلیتریتولیدبنزینتابهارآینده
جلیل سالاری، معاون وزیر نفت: ظرفیت کنونی تولید بنزین کشور روزانه 115میلیون لیتر است و با افزایش 
خوراک در چند پالایشگاه، روزانه 2میلیون لیتر بنزین  و 3 تا 3.5میلیون لیتر گازوئیل افزایش خواهد یافت. 

به گفته او زیرساخت خوراک دهی به پالایشگاه ها نیازمند سرمایه گذاری جزئی است.

قیمت

یخچالفریزرسایدبایساید
HRFN6050427فوتهیمالیامدلتسلا

38 میلیون تومان

قیمت

یخچالفریزرسایدبایساید
GSS-M7423BG28فوتجیپلاسمدل

قیمت

67 میلیون تومان
یخچالفریزرسایدبایساید

WSQ 591625فوتوستپوینتمدل

38 میلیون تومان

رضاکربلائیگزارش
روزنامه نگار

7تکلیف معاونت حقوقی رئیس جمهور 
رصد تحولات تحریمی و تصمیم سازی 

راهبردی
تهیه شروط نمونه قراردادی در ارتباط 

با تحریم ها
حمایت از پژوهش های مرتبط با 

تحریم ها و آثار حقوق بشری آن
ارائه مشاوره حقوقی به دستگاه های 

اجرایی
ایجاد بانک اطلاعاتی تحریم ها علیه 

ایران و علیه تحریم کنندگان
ایجاد بانک اطلاعات از آرا و دعاوی 

بین المللی تحریم ها
تهیه پیش نویس دستور مستندسازی 

خسارت های تحریمی
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حافظ
مژده وصل تو کو کز سر جان برخيزم

طاير قدسم و از دام جهان برخيزم

پلیس کره جنوبی اعلام کرده است که یک روبات صنعتی، 
کارگری را له کرده و باعث مرگ مرد بیچاره شده است. 
این کارگر 40ساله در حال بررسی سنسورهای روبات بوده 
که این حادثه روی داده است. این روبات، برای بسته بندی 
سبزی و میوه به کار گرفته شده است. این انبار در 
منطقه ای در جنوب سئول، پایتخت کره جنوبی قرار دارد. 
پلیس در توضیحات خود گفته که بازوی روباتیک احتمالا 
مرد را با یک جعبه بزرگ سبزی اشتباه گرفته و براساس 
برنامه همیشگی، به سمت آن حرکت کرده و آن را قاپیده 
است. روبات سپس این مرد بینوا را بلند کرده، او را روی 
تسمه نقاله فشار داده و بعد با فشار چنگال مکانیکی خود، 
صورت و قفسه سینه او را له کرده است. پلیس گفته که 
این قربانی خیلی زود بعد از این اتفاق به بیمارستان 
منتقل شده، اما به خاطر جراحات وارد به قفسه سینه و 
سرش، درگذشته است. پلیس، هویت مرد را فاش نکرده، 
اما گفته که وی کارگر شرکتی است که این روبات های 
صنعتی را نصب می کنند. او به این دلیل به انبار رفته 
 بود تا بررسی کند آیا این روبات، درست کار می کند

یا نه. انبار 2 روبات شبیه به این روبات دارد که سبزی های 
صادراتی را به کشورهای آسیایی بسته بندی می کنند. 
پلیس در حال بررسی این مسئله است که آیا این روبات 
مشکل فنی داشته یا نه. براساس برخی گزارش ها در 
رسانه های کره ای، مرد درحالی که یک جعبه در دستش 
داشته خیلی به روبات نزدیک شده و همین باعث شده 
که ماشین از خود واکنش نشان بدهد. در سال های 
اخیر، حوادث صنعتی دیگری هم که روبات ها باعث آنها 
بوده اند روی داده است؛ برای نمونه، در  ماه مارس، یک 
روبات در یک کارخانه خودروسازی، به یک کارگر به 
  شدت آسیب وارد کرد. سال گذشته هم یک روبات که در 
کارخانه شیری نزدیک تسمه نقاله نصب شده بود، باعث 

سقوط یک کارگر و مرگ او شد.

اسرار برکه صورتی 

یک برکه، به خاطر اینکه به رنگ صورتی درخشان درآمده، 
حسابی خبرساز شده و مردم را سردرگم کرده است. این 
برکه که در هاوایی قرار دارد، به شدت مورد توجه قرار گرفته 
و تصاویر زیادی از آن در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
است. مردم زیادی شخصا به آنجا می روند تا آن را ببینند. مردم 
محلی و کارشناسان محیط زیست در این منطقه می گویند 
 که به عمرشان چنین پدیده ای در اینجا ندیده اند. با وجود
بامزه بودن این اتفاق و ایجاد منظره ای بدیع، کارشناسان و 
مقامات درباره آن هشدار داده و گفته اند این پدیده، نشانه ای 
از تغییر نگران کننده در منطقه است. منطقه مائوئی در هاوایی، 
در سال های اخیر درگیر خشکسالی بوده و حالا دانشمندان 
می گویند همین مسئله باعث کم شدن سطح آب برکه و رشد 
برخی باکتری ها شده است. این باکتری تنها در آب هایی که 
سطح نمک و شوری آن بسیار زیاد باشد رشد می کند و همین 

موضوع نشانه ای از بحران کم آبی در منطقه است.

خیال های گمشدهروبات قاتل

رفتار ترافیکی خانواده ما

ما با خیال هایمان چه 
می کنیم؟ باید ترسید از 

روزی که رؤیایی نماند برای مان.
می گفت: زمانی وسط فکر و خیال های شبانه ام، دریا را 
می دیدم که وجب به وجب قد می کشد و قدم  می گذارد 
توی شهر. می گفت: آن سال ها دریا روشن بود و نامهربانی 
آدم ها چنین وسعت نیافته بود و زخم پشت زخم ننشانده 
بودیم بر پهنه آبی کاسپین. آن وقت ها، باران های شمالی 
که باریدن می گرفت یک وقت هایی ترس می آمد سراغ مان 
و وقت دیگر خلسه ای شیرین. روزها و شب هایی که باران 
ضرب می گرفت روی سقف ها، می گفتیم با این شدت که 
می بارد نکند بند نیاید و همینطور ببارد تا تالاب و دریا قد 
 بکشند و برسند به خانه هایمان و همه را با هم ببرند به
 ناکجا آباد. و اما میان همین دهشت که دل مان را می لرزاند، 
زیر لب می گفتیم که آب مهربان است و روشن. اصلا 
 کسی چه می داند شاید دریا بیاید تا دل کوچه ها و شهر را 
بوسه باران کند و پری های دریایی از پشت پنجره ها 
برای مان دست تکان بدهند و سهم هر یک از اهالی این 
وادی از گنجینه های اعماق دریا را بگذارند پشت طاقچه ها 
و بعد در سحرگاهی ارغوانی، ما باشیم و یک شهر شسته 
و رفته و لبخندهای در امان از غبار اندوه. می گفت: حالا 
سال ها از آن خیال ها گذشته است. راستی خیال هایمان 
چه شدند؟ همه جا حرف از تغییر اقلیم است و قد کشیدن 
بیابان ها و شوره زارها. حالا ما مانده ایم و دهشت خشکسالی 
و تالابی که جانی نمانده برایش و دریایی که وجب وجب 
پا پس می کشد و در انبوه همه آن زخم ها که ما بر جانش 
نشانده ایم، کوچک می شود. می گفت: این روزها لابد دریا 
به ما فکر می کند، به ما که سال ها سفره هایمان را رنگین 
می کرد؛ ما که نامهربان بودیم و تنها از آن بهره بردیم و 
پساب هایمان را روانه اش کردیم. ما که هنوز درنیافته ایم 
چه بلایی بر سر خیال های خودمان و زمین و دریا آورده ایم.

اگر ساکن پایتخت باشید، احتمالا دیده اید که در برخی 
از محله ها، پارک ترافیک راه اندازی شده تا بچه ها از همان 
سن کم، با رفتارهای ترافیکی و قوانین راهنمایی و رانندگی 
آشنا شوند. هر چند وقت یک بار هم شهرداری برنامه هایی 
را به همین منظور و در پارک های ترافیک برگزار می کند. 
نمونه اش برنامه فرهنگی و آموزشی »آموزواره حرکت« 
است که امسال هم ششمین دوره آن به زودی برگزار خواهد 
شد. البته این برنامه در واقع یک نوع مسابقه فردی است و 
بچه های گروه سنی کودک و نوجوان می توانند با توجه به 
استعدادی که دارند، در قالب های نقاشی، فیلم 3دقیقه ای، 
عکس، داستان، خاطره، خطاطی، سرود، نمایش، کاریکاتور 
و پوستر اثر خود را که موضوع آن »رفتارهای ترافیکی 

خانواده ما« است تولید کرده و در مسابقه شرکت کنند.
اما با برگزاری این رویداد، برخی از شهرداری های مناطق 
کارگاه هایی را در بوستان های ترافیک برگزار می کنند مثل 
کارگاه نقاشی و فیلم و عکس تا بچه ها قبل از شرکت در این 
رویداد، آموزش هم ببینند و در زمینه عبور و مرور ایمن، 
رانندگی ایمن، تردد مناسب و رعایت قوانین راهنمایی و 
رانندگی و کاهش ترافیک، از آموزش های لازم بهره مند 
شوند. این را هم بگوییم که مهلت ارسال آثار تا 30بهمن 
است و چند ماه با بچه ها فرصت دارید تا یک کار خوب ارائه 

کنید و برنده این مسابقه باشید.

مریم ساحلی

دغدغهگرینویچ

قصه شهر

يک مسابقه آبی/ چهارمين دوره مسابقات کشوری ورزش های آبی در جزيره کيش، با حضور 122 ورزشكار در رشته پدل برد و 37 نفر در رشته کيبل اسكی برگزار شد.    عكس: نسرين فائق اول آخر

یکی از کنجکاوی های همواره بشر، بررسی زندگی آسمان 
است؛ اینکه آیا موجودات زنده ای از آن سوی آسمان به 
ما نگاه می کنند یا نه؟ به همین دلیل هم سفینه های فضایی و بشقاب  پرنده ها، 2 حس 
توامان ترس و کنجکاوی را در بشر ایجاد می کنند. مردم شهر چنگدو در کشور چین، 
از دیدن سفینه  فضایی که برای فرود به زمین در آسمان شهر آنها پرواز خواهد کرد، 
شگفت زده خواهند شد. اما این سفینه در حقیقت ساخته خود بشر است که به مناسبت 
هشتاد ویکمین همایش علمی- تخیلی در چنگدو، روی دریاچه ای در این شهر فرود 
خواهد آمد. اما پس از برگزاری این همایش، سفینه فضایی در جای خود باقی خواهد 
ماند؛ چراکه در حقیقت این سازه، ساختمان موزه جدیدی است که رویدادهای فناوری- 
فرهنگی در آن برگزار خواهد شد. مساحت این ساختمان کمتر از 60هزار مترمربع است. 
این ساختمان دارای پوشش یکپارچه ای است که گالری های داخلی و مسیرهای درونی را 

مانند یک ساختمان واحد به هم وصل کرده و از طرفی دیگر روی دریاچه »جینگرونگ« 
نصب شده و کف آن با آب دریاچه در تماس است. این ساختمان براساس یکی از آخرین 
طراحی های زاها حدید، معمار برجسته عراقی- بریتانیایی که در سال 2016درگذشت، 
طراحی شده و گروه اجراکننده آن از گروه معماری شرکت زاها حدید هستند. طراحی 
این موزه به شکلی است که از هر زاویه به آن نگاه  کنید، ساختمان به شکلی جدید به نظر 
می رسد. طراحی تا ساخت آن 12 ماه طول کشیده و از ابتدا نیز برای نصب روی دریاچه 
جینگرونگ در شهر چنگدو، مرکز استان سیچوان چین طراحی شده بود. این شهر قرار 
است مدرن ترین سازه های معماری جهان را در خود جا دهد. کلانشهر چنگدو با 20میلیون 

نفر جمعیت، گرچه شهری باستانی است اما قرار است بخشی از چهره شهر تغییر کند.
به گفته دیو مک کارتی، مدیر این پروژه، این سازه، یکی ازکامل ترین مراکز همایش 
در جهان بوده و امکانات بسیار ویژه ای در آن تعبیه شده است. طراحی این ساختمان 
به شکلی است که از انرژی خورشیدی برای تولید گرما و نور استفاده شود تا به حفظ 
محیط زیست نیز کمک شود. پس از پایان همایش علمی- تخیلی، این ساختمان پذیرای 
بازدیدکنندگان برای مشاهده فضاسازی و البته نمایشگاه های علمی- تخیلی خواهد بود.

مهتاب خسروشاهی 

آخرین سفینه خانم حدید

تصور اينكه مردم يک کشور شب بخوابند و وقتی که فردا 
بيدار می شوند يک جزيره جديد به خاك شان اضافه شود 
کمی سخت است اما ژاپنی ها، همين آخر هفته، يک جزيره 

جديد و نو از مادر طبيعت هديه گرفتند.
اين جزيره، نتيجه فعال شدن يک آتشفشان زير دريايی 
است که 3هفته پيش از خواب بيدار شده و حالا، يک جزيره 
نقلی به ژاپن اضافه کرده است؛ تكه خشكی کوچكی که البته 
شايد عمرش خيلی هم به دنيا نباشد. اين آتشفشان بی نام، 
حدوديک کيلومتری ساحل جنوبی ايوو جيما )خود ژاپنی ها 
به آن يوتو می گويند( قرار دارد و فعاليتش را 21اکتبر 
شروع کرد. بعد از 10روز، خاکستر، صخره ها و سنگ های 
آتشفشانی، در بستر کم عمق دريا روی هم تلنبار شدند و 
کم کم از سطح آب بالا آمدند. در ادامه، کم کم جزيره ای به 
شعاع حدود 100متر و 20متر بالاتر از سطح دريا شكل گرفت.
 در سال های اخير فعاليت های آتشفشانی در اطراف

 ايوو جيما افزايش يافته اما اين نخستين بار است که 
يک جزيره درپی اين فعاليت ها شكل گرفته و از نظر 
زمين شناسان، اين اتفاق چشمگير است. ولی احتمالا 
پايداری اين جزيره چندان زياد نيست چون ممكن است 
به مرور زمان آب، اجزای تشكيل دهنده آن را با خود ببرد. با 
اين حال زمين شناسان نمی توانند بدون بررسی ميدانی اين 
جزيره، عمر آن را تخمين بزنند يا پيش بينی کنند. اگر اين 
جزيره از مذاب آتشفشانی و يا چيزی بادوام تر از آن مثل 
صخره های آتشفشانی ساخته شده باشد، ممكن است عمر 

بيشتری داشته باشد.
پيش از اين هم فعاليت های آتشفشانی زير سطحی، جزايری 
را تشكيل داده اند. در سال2013، فوران يک آتشفشان در 
اقيانوس آرام در جنوب توکيو باعث شكل گيری يک جزيره 
شد که در يک دهه بعد، به خاطر فوران آتشفشانی، مدام 
بزرگ و بزرگ تر می شد.در همان سال، بعد از زلزله مهيب 

7.7ريشتری در پاکستان، يک جزيره در سواحل اين کشور 
از دل آب بيرون آمد. در سال2015، بعد از يک ماه فوران يک 
آتشفشان زير سطحی در سواحل تونگا، يک جزيره جديد 

شكل گرفت.
ژاپنی ها مشخصا به شكل گيری جزاير جديد عادت دارند 
چون پيش تر در سال های 1904تا 1914 و 1986 هم به همين 
شكل جزايری در سواحل اين کشور ايجاد شده بود که بعدها 

به خاطر توقف فعاليت های آتشفشانی، محو شدند.
از 1500 آتشفشان فعال دنيا، 111 آتشفشان در ژاپن هستند، 
که در منطقه ای که به آن »حلقه آتش اقيانوس آرام« 
می گويند قرار دارند. ايوو جيما البته شهرت خود را در 
تاريخ معاصر، به خاطر نبردهای معروف جنگ جهانی 
دوم بين نيروهای ژاپنی و نيروهای متفقين در اين ساحل 

به دست آورده است.

تولد یک جزیره 

ژاپنی ها مشخصا به شکل گیری 
جزایر جدید عادت دارند؛ چون 

پیش تر در سال های 1904 تا 1914 و 
1986 هم به همین شکل جزایری 

 در سواحل این کشور ایجاد 
شده بود

    خداحافظی با پوکی استخوان 

پوکی استخوان یکی از مشکلات بسیار شایع در ایران 
 است به طوری که طبق آمار، 42درصد از مردم دچار

پوکی استخوان هستند. از هر 2خانم یک نفر و از هر 5 
آقا 2نفر از این مشکل رنج می برند و همین مسئله نیز 
کیفیت زندگی آنها را کاهش می دهد. خبر خوبی نیست 
و به همین دلیل هم وقتی می شنویم متخصصان توانمند 
یک شرکت دانش بنیان توانسته اند بعد از 15سال تحقیق 
و تلاش، »هیدروکسی آپاتیت« ماده اولیه یک مکمل 
دارویی برای پیشگیری و حتی درمان پوکی استخوان 
را تولید کنند، حسابی خوشحال می شویم. بله، درست 
متوجه شدید؛ مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در 
مورد مزایای این دارو گفته است: »هیدروکسی آپاتیت 
دارای arc ماده اولیه دارویی و همچنین ماده اولیه مکمل 
خوراکی است و با مجوز سازمان غذا و دارو به تولید انبوه 

نیز رسیده است. از مزایای این دارو می توان به مواردی 
همچون تامین همزمان منیزیم، کلسیم و فسفات برای 
استخوان سازی و افزایش تراکم استخوانی، کمک به 
استحکام مؤثر استخوان و دندان ها به ویژه در کودکان 
و نوجوانان، پیشگیری و تسریع درمان پوکی استخوان، 
جذب 100درصدی و عدم رسوب در کلیه به ویژه در 
افرادی که مشکل رسوب کلسیم در کلیه دارند، هضم 
راحت در زمان کوتاه 2 تا 3 دقیقه و جذب 30دقیقه ای 

اشاره کرد.«

     خودکفايی و صادرات موفق
مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی 
وزارت جهادکشاورزی گفته: »در 6ماهه اول امسال 
3میلیون و510هزار تن محصولات کشاورزی صادر شده 
و از این طریق 121هزار میلیارد تومان ارز وارد کشور 

شده است.« وقتی حرف از صادرات به میان می آید، در 
نگاه اول، موضوع ارزآوری آن خودنمایی می کند که قطعا 
می تواند نقش مهمی در بهبود اوضاع اقتصادی کشور و 
معیشت مردم داشته باشد اما با این حال، همه  چیز به 
ارزآوری ختم نمی شود و درحقیقت، صادرات محصولات 
مختلف، نشان از خودکفایی و توانمندی ایران در زمینه 
تولید و اشتغال زایی شمار بیشتری از مردم دارد که همه 
اینها می تواند دستاوردهای یک صادرات موفق باشد. 
خوشبختانه کشور ما در تولید بسیاری از محصولات و 
کالاها، حرف های زیادی برای گفتن دارد و این نیز مایه 
خوشحالی است. البته امیدواریم که با مدیریت صحیح 
متولیان امر، صادرات به شکل معکوس عمل نکرده و 
به سبب کمبود یا گرانی جنس صادرشده، مردم را در 
تامین مایحتاجشان به سختی نیندازد و همچنین بتواند 
علاوه بر سودی که به جیب صادرکننده ها روانه می کند، 
به شکل محسوس در بهبود معیشت مردم تأثیر گذار باشد.

خوش خبر

جهان نما



کامبک
جادویی

وقتی تیم نوجوانان ایران در رقابت های 
جام جهانی در گروهی مشترک با برزیل و 
انگلیس قرار گرفت، خیلی ها تصور می کردند 
این تیم در مواجهه با 2قهرمان دنیا، شانس 
زیادی ندارد اما عصر شنبه در زمین بازی، 
نسل جدید فوتبال ایران پیش بینی ها را به 
هم زد. دیروز ایران نه تنها 3بار دروازه برزیل 
را باز کرد بلکه توانست یک بازگشت باشکوه 
مقابل این حریف نامی داشته باشد. بدون 
هیچ شک و تردیدی، پیروزی دیروز و کام بک 
تیم نوجوانان یکی از بهترین لحظه های تاریخ 
فوتبال ایران بود؛ نبردی که در آن، پسران 
حسین  عبدی از خود برزیلی ها، برزیلی تر 

ظاهر شدند!
بازیکنان تیم فوتبال نوجوانان ایران در 
نخستین دقیقه های بازی با برزیل، کمی 
تحت تأثیر شرایط بازی قرار گرفته  بودند و 
نمایش همیشگی را ارائه نکردند اما هر چه 
از زمان بازی گذشت، به بازی مسلط تر شدند 
و قدرت  واقعی شان را بیشتر به حریف نشان 
دادند. آنچه در ترکیب اولیه تیم ایران جلب 
توجه می کرد، غیبت مهم ترین ستاره تیم 
یعنی کسری طاهری بود؛ بازیکنی که به دلیل 
مصدومیت جزئی، نمی توانست در ترکیب 
اولیه تیم عبدی قرار بگیرد. برزیل به عنوان 
دومین تیم پرافتخار تاریخ جام جهانی 
نوجوانان، با ستاره های زیادی در این مسابقه 
حاضر شده بود. آنها در دقایق پایانی نیمه 
اول، در موقعیتی بهتر از ایران قرار گرفتند و 
توانستند 2بار دروازه قرمزها را باز کنند. رایان 
ویتور روی یک کرنر هماهنگ شده گل اول 
بازی را زد و ابوالفضل زمانی، دومین گل را 
وارد دروازه خودی کرد. به نظر می رسید تیمی 
که هم دیر گل خورده و هم گل به خودی زده، 
با روحیه ای فروپاشیده نیمه دوم را آغاز کند 
اما کاری که نوجوانان ایران در نیمه دوم انجام 
دادند، حیرت آور بود. آنها در پایان این بازی، 
همه امتیازها را از مدافع عنوان قهرمانی 
گرفتند. پیروزی مقابل برزیل، تجربه ای است 
که همه این بازیکنان می توانند برای سال ها 

در موردش حرف بزنند.

  چه کسانی تاریخ را نوشتند
اما این بازگشت تاریخی چطور رقم خورد؟ 
به نظر می رسد در نیمه دوم بازی حسین عبدی 
خیلی خوب توانست تیمش را به لحاظ روحی 
احیا کند، چرا که بازیکنان به محض زدن 
هر گل، به سراغ او رفتند و طوری در آغوش 
این مربی قرار گرفتند که انگار منتظر چنین 
لحظه  ای بوده اند. آنها خودشان را باور داشتند 
و انگار می دانستند که قرار است در نیمه دوم، 
چیزی شبیه افسانه خلق کنند. وقتی یعقوب 
براجعه به بهترین شکل از سانتر از دست رفته 
نیما اندرز برای باز کردن دروازه استفاده کرد، 
نخستین نشانه های یک بازگشت بزرگ 
پیدا شد. گل دوم، شاهکار بازیکنی بود که 
همیشه در لحظه های حساس برای این تیم 
درخشیده است. کسری طاهری که در دقایق 
اول نیمه دوم به زمین آمده بود، ضربه آخرش 
را چنان مسلط به دروازه برزیل زد که انگار 
سال ها در سطح اول دنیای فوتبال بازی کرده 
است. به نظر می رسد او همین حالا حتی 
آمادگی حضور در تیم ملی بزرگسالان را 
نیز داشته باشد. ایران می توانست بعد از گل 
تساوی، عقب بکشد و برای به دست آوردن این 
یک امتیاز، به دفاع فرو برود اما ضدحمله های 
مرگبار تیم عبدی، نفس برزیل را گرفت. روی 
یک ضدحمله فوق العاده 3نفره، سر توپ و 
پاس عالی طاهری و البته ضربه تمام کننده 
اسماعیل قلی زاده، ایران به گل سوم نیز دست 
پیدا کرد. خود برزیلی ها هم آنچه را که در 
زمین می دیدند، باور نداشتند. این گل، البته 
موجب مصدومیت دوباره کسری طاهری و 
تعویض او شد. بعد از این گل، برزیل حملات 
زیادی انجام داد اما دروازه آرشا شکوری، بسته 
ماند و تیم ملی، یک نبرد جادویی را پشت سر 

گذاشت.

  امیدواری به آینده 
محال است این نتیجه را از یاد ببریم. محال 
است این بازی رؤیایی را فراموش کنیم. هر 
اتفاقی که برای این تیم بیفتد، این بازی یک 
جواهر درخشان برای فوتبال ایران خواهد 
بود؛ جدالی که نشان داد لا به  لای همه اخبار 
دوست نداشتنی در این فوتبال، ناگهان 
چقدر می توان به آینده امیدوار شد. فوتبال 
ایران، به همین پسران جسور تعلق دارد؛ به 
تیمی که دیروز در اندونزی، فوتبال را به 

برزیل یاد داد!

  نوبت انگلیس است؟ 
تیم ایران در گروه C  با تیم های برزیل، انگلیس 
و کالدونیای جدید هم گروه است. انگلیس 
دیروز کالدونیا را 10بر صفر برد و با 3امتیاز 
این بازی و با توجه به تفاضل گل بالا، در صدر 
جدول قرار گرفت. ایران هم با 3امتیاز بازی با  
برزیل تیم دوم گروه است. حساس ترین بازی 
این گروه سه شنبه برگزار می شود؛ جایی که 

ایران باید مقابل انگلیس به میدان برود. 
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دوسربرد   
تیم استقلال با دو ضربه سر، هم بازی حیثیتی را از تراکتور برد و هم جایگاهش را در صدر 

جدول لیگ محکم تر کرد. از هفته دهم رقابت های لیگ برتر فوتبال، 
عصر روز گذشته دو بازی در شهرهای آبادان و تهران برگزار شد که 
در هر دو بازی تیم های آبی پوش بر حریف چیره شدند. تیم نکونام با 

این برد همچنان به ماجراجویی هایش در صدر جدول ادامه می دهد.

بچه هاي مصمم تيم ملي نوجوانان مقابل قهرمان جهان کام بکي باورنکردني زدند بچه هاي مصمم تيم ملي نوجوانان مقابل قهرمان جهان کام بکي باورنکردني زدند 
و يک روز تاريخي براي فوتبال ايران ساختندو يک روز تاريخي براي فوتبال ايران ساختند

برزبرزیلتهیلته!!ایرانایران

| A
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نكته بازی

ما چقدر استفاده کردیم؟
اگرچه النصر برای در اختیار داشتن رونالدو هزینه های زیادی 
انجام داده و همه می دانند بخش زیادی از این سرمایه گذاری 
با اهداف غیرفوتبالی اتفاق افتاده اما به هر حال حضور ستاره 
پرتغالی در تیم عربستانی موجب ایجاد فرصت های درآمدزایی 
برای النصر هم شده است. فقط در یک نمونه، یک باشگاه چینی 
برای برگزاری یک بازی تدارکاتی با النصر با این تیم به توافق 
رسیده و قرار است در ازای پرداخت 10میلیون یورو، در ژانویه 
با زردپوشان بازی کند. این یعنی یک بازی با حضور رونالدو در 
چین، به قدری ارزش داشته که طرف شرق آسیایی 10میلیون 
یورو هزینه کند و لابد امیدوار به سود حاصل از آن باشد. ما اما از 
فرصت حضور رونالدو در تهران چقدر استفاده کردیم؟ طعنه آمیز 
است اما حتی تماشاگر هم نداشتیم که لااقل پول بلیت فروشی 

را دربیاوریم!

شاید بازی رفت را دیده اند
پرسپولیس در خانه استقلال تاجیکستان اصلا عملکرد خوبی 
نداشت و مخصوصا در نیمه دوم چنان فوتبال بدی بازی کرد که 
3امتیاز را از کف داد و تازه باید قدردان علیرضا بیرانوند باشد که با 
همان یک امتیاز به تهران برگشت. در چنین شرایطی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نام سعید صادقی را در تیم منتخب هفته چهارم قرار 
داده است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که صادقی هم مثل سایر 
سرخپوشان بد بود و چه بسا از خیلی از آنها ضعیف تر عمل کرد. 
البته شاید هم دوستان در کنفدراسیون به اشتباه بازی رفت 2تیم 
را دیده اند که صادقی در آن موفق به زدن 2گل شده بود! یک زمان 
هم بعد از مسابقات پرسپولیس همه از محسن ربیع خواه انتقاد 
می کردند اما ناگهان می دیدیم او در تیم منتخب هفته قرار گرفته!

پارسال هم اشتباه ترجمه شده بود؟
دیدار استقلال و تراکتور در حالی برگزار شد که جنجال های این 
مسابقه از نشست خبری قبل از بازی استارت خورد؛ جایی که پاکو 
خمس، سرمربی تیم تبریزی مدعی شد اگر داور مسابقه سوت های 
مشکوک نزند، تراکتور برنده خواهد شد. پس از آن استقلال بیانیه 
اعتراضی داد و تراکتور هم فورا با صدور یک انشای تند، جنگ 
بیانیه ها را یک یک کرد. بعد از همه این اتفاق ها بود که تازه هوشنگ 
نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه ادعا کرد اظهارات خمس در نشست 
خبری اشتباه ترجمه شده است. خب اولا که مترجم هم از باشگاه 
خودتان بود، بعد چطور ممکن است شما در دفاع از یک ترجمه 
اشتباه بیانیه صادر کنید؟ در نهایت باید پرسید آیا اظهارات مشابه 
خمس قبل از بازی برگشت فصل گذشته با پرسپولیس هم اشتباه 

ترجمه شده بود؟ بی خیال استاد!

دو سر برددو سر برد
با دو ضربه سر، استقلال هم بازی حیثیتی با تراکتور را برد 

2بازی روز گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با و هم جایگاهش را در صدر جدول لیگ محکم تر کرد
برتری تیم های آبی پوش به پایان رسید. در 
چارچوب هفته دهم این رقابت ها عصر روز 
گذشته 2 بازی در شهرهای آبادان و تهران 
برگزار شد که تیم های هوادار و استقلال 
بر حریفان خود چیره شدند. در آبادان تیم 
صنعت نفت میزبان هوادار بود و درحالی که 
هر دو تیم با 7امتیاز در انتهای جدول جا 
گرفته بودند، این تیم مهمان بود که توانست 
با برتری مقابل میزبان 10امتیازی شود و به 
رتبه دهم برسد. برزیلی های زردپوش که در 
این فصل اصلا نتایج خوبی نگرفته اند بعد از 
5 بازی خانگی هنوز نتوانسته اند در آبادان 
پیروز شوند. آنها در نیمه اول بازی دیروز 
با گل داریوش شجاعیان از حریف عقب 
افتادند و درحالی که برای جبران این گل 
تلاش می کردند گل دوم را هم از امیرحسین 
بهادر، بازیکن تعویضی هوادار خوردند. تیم 
ویسی هفته گذشته پرسپولیس را در تهران 
متوقف کرده بود اما این هفته دوباره به عادت 

شکست خوردن برگشت.

  چرخ تراکتور نمی چرخد
اما دومین بازی دیروز که در ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار شد، جدال تیم های 
استقلال و تراکتور بود که مانند همیشه 
حساسیت های فراوانی برای 2 تیم داشت. 
حدود 15هزار تماشاگر در یک روز غیرتعطیل 
در ورزشگاه آزادی جمع شده بودند تا شاهد 
جدال صدرنشین لیگ با تیم چهارم جدول 
باشند. در ترکیب استقلال این بار مرادمند، 
آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی به طور 
همزمان به بازی گرفته شدند تا روزبه چشمی 
بتواند با خیال راحت به کمک خط میانی 

برود. البته این ترکیب 40دقیقه دوام آورد 
و با مصدومیت مرادمند، دوباره چشمی به 
خط دفاع برگشت. در خط حمله استقلال 
هم گوستاوو بلانکو برای نخستین بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفت و از همان ابتدا 
به جای آرمان رمضانی در نوک حمله به 
زمین رفت. اتفاقا همین بازیکن در نخستین 
حضور فیکس خودش توانست گل دوم 
استقلال را بزند. گل اول را هم بازیکنی 
زد که تا به حال برای آبی ها گل نزده بود. 
ایمان سلیمی که تنها خاطره استقلالی ها از 
گلزنی او گل به خودی اش مقابل هوادار بود، 
این بار در مقابل یک حریف سرشناس برای 
استقلال گلزنی کرد. او دقیقه26روی ارسال 
مهدی مهدی پور با ضربه سری محکم دروازه 
حسین پورحمیدی را باز کرد و آغازگر یک 
ماجراجویی بود که با برتری 2بر صفر استقلال 
به پایان رسید. تراکتور که پیش تر به سپاهان 
و پرسپولیس هم باخته بود مقابل آبی ها هم 
چاره ای جز قبول شکست نداشت تا یک بار 
دیگر مشخص شود این تیم برای قهرمانی 
بسته نشده است. سرخپوشان البته در این 
بازی ریکاردو آلوز را به خاطر محرومیت در 
اختیار نداشتند که قطعا لطمه بزرگی به 
آنها زده بود اما از یاد نبریم که آنها در حضور 
این بازیکن هم 4شکست را در 9 بازی قبلی 
متحمل شده بودند. تراکتور با این شکست 
در رتبه چهارم باقی ماند اما 3تیم ذوب آهن، 
گل گهر و سپاهان که بازی کمتری دارند 
می توانند از این تیم عبور کنند. استقلال 
هم با 3امتیاز این مسابقه 22 امتیازی شد 
و جایگاه خودش را در صدر جدول محکم تر 
کرد. آبی ها همچنین ششمین کلین شیت 

خودشان را طی 9بازی به ثبت رساندند.
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نقش اول:    

داوران!
در مورد فصل عجیبی که لیگ برتر 

پشت سر می گذارد

گرچه تا جایی که یادمان می آید 
فوتبال ایران درگیر مشکلات 
داوری بوده است اما به جرأت 
می توان گفت اشتباهات رخ داده 
در این فصل از نظر گستردگی، 
تنوع و شدت بزرگی به ندرت 
سابقه داشته اند. دیگر خودتان 
می دانید چه خبر است و حتی تکرار 
فهرست وار اشتباهات گل درشت 
این فصل هم در حوصله مطلب 
پیش رو نمی گنجد؛ از پنالتی های 
حیرت انگیزی که گرفته می شود 
تا چالش عجیب ردشدن و نشدن 
توپ از خط دروازه که داوران زحمت 
می کشند و تقریبا در تمام موارد 
تصمیم اشتباه می گیرند! خلاصه 
اینکه رد پای داوران در تعیین 
نتایج مسابقه به هفته دهم کشید 
و گرفتاری بزرگ این بار در اهواز رخ 
داد؛ جایی که فولاد بحران زده با تنها 
گل ساسان انصاری موفق به شکست 
آلومینیوم شد و موجی از خشم را 
در اردوگاه باشگاه اراکی برانگیخت. 
واکنش مدیران و مربیان آلومینیوم 
به این گل، دیوانه وار بود؛ مجتبی 
حسینی گفت جای آدم سالم در 
فوتبال ایران نیست و مدیر باشگاه 
تهدید به استعفا کرد. مرور تصاویر 
تلویزیونی به وضوح نشان می داد گل 
انصاری در موقعیت آفساید به ثبت 
رسیده است. عجیب است که مثلا 
هفته قبل هم گل آفساید تراکتور با 
همین وضوح مقابل نساجی پذیرفته 
شد. آیا واقعا داوران ما در تشخیص 
ساده ترین اتفاقات هم دچار مشکل 
هستند؟ هر چه باشد حقیقت تلخ آن 
است که این جماعت محترم سوت 
به دست به نقش اول لیگ امسال 
تبدیل شده اند و کاری کرده اند که 
خیلی از نتایج مسابقات »واقعی« 

نیست.
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نبرد گلادیاتوری
2تیمپایتختبهیادگذشتههایتاریخیباهمگلاویزمیشوند

اینفصلهماوضاعلاتزیوخوبنیستوهماوضاع
آاسرموایندرحالیاستکههردو،مربیانو
ستارههایبزرگیدارند.یارانمورینیودرآاسرمبا
یکامتیازبیشترنسبتبهشاگردانمائوریتزیوساری
درلاتزیویهمشهری)10(درردههفتمایستادهاند.
اینهفتهمورینیودرپراگصدرنشینیلیگاروپارااز
دستدادو2برصفربهمیزبانباخت.سرمربیپرتغالی
طبقمعمولبرایاینباختهمدلیلتراشیدوازهمه
بازیکنانانتقادکرد.اوکهستارههاییمثللوکاکو،
پاردس،حسامعوار،رناتوسانچسو...رابهرمآورده،
پیشازهربازیمهمیازکمبودبازیکننالهمیکند.

    دیدارامشبلاتزیووآاسرمدرسریآایتالیارا
داویدهماساقضاوتخواهدکرد.عملکرداودر50بازی

اخیر:کارتزرد254وکارتقرمز11.
    اینصدوپنجاهونهمینشهرآوردرمموسومبه
دربیدلاکاپیتاله)پایتخت(درسریآاست.رم56
ولاتزیو42بردبهدستآوردهاندهمراهبا60تساوی.

    لاتزیودر6بازیقبلیخانگیخوددرسریآ
مقابلرمشکستنخوردهاست)4بردو2تساوی(که
درحالحاضربهترینروندآنهادراینرقابتهاست.

آخرینبردجالوروسیبهعنوانتیممیهمان2برصفر
دردسامبر2016بود.

    رممورینیوتابهاینجایفصلوبهلطفدرخشش
لوکاکوی8گله،22گلبهثمررساندهاستبامیانگین
2گلدرهربازی.فقطاینترمیلانبا2۷وناپولیبا
24گل،آماربهتریازرمدارند.البتهرمیهابدشانس
همبودهاندو8باربهدیرکدروازهحریفانکوبیدهاند.
    لاتزیوتابهحال5بازیدرسریآاینفصلراباخته
استواگردردربیشکستبخورند،در12هفته
نخستلیگبابدتریندورهخوددرفصل2015-16

برابرخواهندشد.
    روندرمدرهفتههایاخیرخوببوده؛آنهابا
16امتیازیکهدر8بازیآخرسریآگرفتهاند،با
3امتیازکمترازیوونتوسواینتر)هردو19امتیاز(در

ردهسومجدولقراردارند.
    ساریهردوبازیرفتوبرگشتفصلپیشرا
ازمورینیوبرد؛هر2باریکبرصفر.آخرینباریکه
لاتزیودر3بازیمتوالیدرلیگمقابلجالوروسی
پیروزشدسال2012بوداماآنهاهرگزدر3دربی

متوالیدرسریآبدونگلنخوردهنبودهاند.

ژاویپسازشکستدرالکلاسیکو،بردناحقمقابلسوسیداد
وهمچنینباختبهشاختاردونتسکدرلیگقهرمانانباید
راهحلیفوریبرایخارجکردنبارسلوناازبحرانبیابد.
بازیکناناعتمادخودرابهاوازدستدادهاند؛اینبرداشت
خبرنگاراننزدیکبهباشگاهوکارشناسانتلویزیونیاز

اتفاقاتاخیراست.
درشبکههایاجتماعی،کارگروهیخاص،کمپینبرکناری
اورابهراهانداختهاست.مدیریتبارسامعتقداستفعالشدن
کمپینهایهدفمنددرشبکههایاجتماعیعلیهژاویو
انتشارپستهایبرکناریسرمربیتیموشایعاتیازاین
دست،کارروباتهاست.زمانیمدیریتباشگاهبههمین
روباتهاوارتشسایبریخودپولمیدادتاعلیهمسیو

برخیستارههاتولیدمحتواکنند.
چهارشنبههفتهگذشتهجلسهایویژهبینبازیکناندر
رستورانبارسلونابرگزارشد.دراینجلسهفقطبازیکنان
حضورداشتندوخبریازاعضایکادرفنینبود.اینجلسه
برایارتقایروحیهبازیکنانورسیدگیبهامورورزشی
آنهابرگزارشد،اماغیبتکادرفنیدراینگردهمایی

سؤالبرانگیزبود.
ژاویمنتقدانزیادیدارد.سبکاوموردپسندهوادارانو

براساسفلسفهباشگاهنیست.بارسایژاویازنظردوندگی
)LaPortiera(همتیمیسطحبالانیست.کیکهگواش
نوشته:»سرعتبازیبارسلونادرمقایسهباتیمهایلیگ
قهرمانانمثلایناستکهاگرشمامیدوید،منراهمیروم.
تفاوتوحشتناکیوجوددارد.«البتهژاویفصلقبلهمبه
یکبحرانموقترسیدوازآنردشد.فصلگذشتهبارساپس
ازباختبهبایرنمونیخ،توانستشرایطراتغییردهدو18بازی
متوالیرابدونباختپشتسربگذارد،قهرمانسوپرکاپشود،
درصدرلیگقراربگیردوبهنیمهنهاییکوپادلریبرسد.آنها
حالابعدازباختمقابلشاختارهممیخواهندهمینکاررا

تکرارکنند.
حریفامروزبارسادرلالیگاتیمسرسختینیستاماآلاوس
در3فصلاخیرتوانسته2باربارسارایک–یکمتوقفکند.
آلاوسپساز۷بازیبدونبرد،سرانجامهفتهگذشتهتوانست
برآلمریاپیروزشود.یااحتمالیکبرد5گلهدیگرمقابل
آلاوسبرایبارسلوناوجودداردیابازیبازهمگرهمیخورد.
همهچیزبستگیبهاینداردکهیکگلزودهنگاموارددروازه

آلاوسشودیانه.
    لواندوفسکیدر6بازیاخیرخوددربارسلوناگلنزده
است.اینبدترینآماردورانحرفهایاوازفصل2010-11

بهبعدبهحسابمیآید.
    لواندوفسکیاینفصلپساز16بازی6گلبهثمررساند.

اوفصلگذشتهپساز16بازی،1۷گلزدهبود.
    بارسلونادر9بازیاخیرخودبیشاز2گلدریکبازی

نزدهاست.
بارسااززمانحضورژاویفقطدر۷بازیاز20بازیدر

رقابتهایاروپاییپیروزشدهاست.
دییونگهنوزقادربهبازینیستاماپدریبرگشته.
میزانباختبارسلونادرفصلگذشتهبدونپدری33درصد

وباپدری14درصدبود.
بارسلونادرهیچیکاز11بازیاخیرخودمقابلآلاوس
درلالیگاشکستنخوردهاست)9بردو2تساوی(که
طولانیترینروندشکستناپذیریآنهامقابلتیماهل

ویتوریادراینرقابتهاست.
بارسلونادرخانهتنهادریکیاز1۷بازیخودمقابل
اینحریفموفقبهگلزنینشدهاست)13برد،2تساویو

2باخت(.
آلاوس30درصدازگلهایخودرادرلالیگای2023-24
ازخارجازمحوطهبهثمررساندهاست)3از10(.آنهابا
لاسپالماسبالاتریندرصدرادرایندورهازرقابتهادارند.

ژاوی باید راهی برای ساکت کردن 
منتقدانش پیدا کند

مربیگری در عربستان یک کار فصلی است

مهمترینبازیاینهفتهلیگهایاروپاییراساعت20امشب،2تیمچلسی
ومنچسترسیتیبرگزارمیکنند.چلسیهفتهپیشموفقشدیکبردمهم
بهدستآوردوتاتنهامصدرنشینو9نفرهرا4بریکشکستدهد.این

نتیجهبهتیممنسیتیکمککردتاپسازمدتهاصدرجدول
رادردستبگیرد.حالاچلسینهبرایمنسیتی،

بلکهبایدبرایخودشبازیکند.
    پوچتینوقبلازاینمسابقهگفتهاستکه
افتخارمیکندتیمشروبهرویگواردیولا
بازیکند.گواردیولاهمگفتهچلسی
بهزودیقهرمانمیشود.در22رویارویی
بینایندومربی13بردبهپپرسیده،

4بردبهپوچو5دیدارهممساویتمامشده.
گواردیولادرهربازیمیانگین2امتیازاز

پوچتینومیگیرد.
    چلسیبعدازپیروزی2بریک
خارجازخانهدرماهمه2021،هر4
دیداراخیرخوددرلیگبرتررابانتیجه

یکبرصفرواگذارکردهاست.درواقعاز
زمانیکهچلسیتوماستوخل،درفیناللیگ

قهرماناناروپادرسال2021برسیتیغلبهکرد،آبیهاهیچ
شادیگلیمقابلگواردیولانداشتهاند.

    بعداز5شکستپیاپیلیگیچلسیمقابلبلکبرنبینسالهای
1993و1996سابقهنداشتهآنها5بارپشتسرهممقابلحریفیدر

لیگسطحاولانگلستانببازند.
    چلسیدر6دیداراخیرخودبامنچسترسیتیدرهمهرقابتها
بدونگلزدهشکستخوردهاستکهاینطولانیترینشکستآنها
مقابلحریفبدونپاسخبهگلاست.چلسیفقطدربازیبابلکبرن
)1996-1993(وهادرزفیلد)1933-1931(تابهحال۷باخت

متوالیداشتهاست.
منچسترسیتیدر3بازیاخیرخارجازخانهخوددرلیگبرتر
مقابلچلسیپیروزشدهاست،بههماناندازهکهدر22دیدارقبلی

خوددراستمفوردبریج)5تساویو14شکست(پیروزشدهبود.
منسیتیدر6دیداراخیرخودباچلسیدرتمامیرقابتهابا
نتیجه10برصفرپیروزشدهاست.اینتیمفقطمقابلبرنلی)8(،فولام
)۷(وویگان)۷(بردهایپیاپیطولانیتریبدونگلخوردهداشته.

منچسترسیتیدرآخرینبازیخوددرلیگبرترانگلیسبانتیجه

6بریکمقابلبورنموثپیروزشد.ایندوازدهمینباریبودکهآنهادریکبازی
لیگبرترزیرنظرپپگواردیولا6گلبهثمررساندند.ازفصل1۷-2016که
پپبهسیتیپیوست،آماربردهای6گلهاو2برابرتعدادبردهای6گلههرتیم

دیگریاست)لیورپول6بار(.
امشبرحیماسترلینگمقابلتیمسابقخودبازیمیکند.
اواینهفتهدرچلسیپاسگلدادویکگلمردودزد.
تعدادتأثیرگذاریهایاینمهاجمانگلیسیدرلیگبرتر
به1۷8گلرسید؛118گلو60پاسگل.آماراوفقط
ازهریکین)259(،صلاح)210(،آگوئرو)209(و

جیمیواردی)180(کمتراست.
کولپالمرهمروبهرویسیتیبازیمیکند.
پالمربهپنالتیزناولچلسیتبدیلشدهاست.
کولپالمربرایچلسیدرلیگبرتر:515دقیقه
بازی.کولپالمربرایمنچسترسیتیدرلیگ

برتر:489دقیقهبازی.
چلسیدرزمینخودشبلدنیستببرد.
اینتیمدراینفصلاز6بازیخانگیخود
درلیگبرتر،فقطیکبرد)مقابللوتوندرماه
آگوست(کسبکردهاستوناتینگهامفارست،استون

ویلاوبرنتفوردهمگیدراستمفوردبریجپیروزشدهاند.
سال2023آبیهادرزمینخود8شکستدرلیگبرتر
متحملشدهاندکهفقط2باختکمترازشکستهایسال1986

اینتیمدرخانهاست.
چلسیاینفصلدرمسابقاتیکهعقببوده،۷امتیاز
بهدستآوردهاست.فقطلیورپولکهتیمکامبکهایاینفصل
استبا11امتیازوتاتنهامبا8امتیاز،عملکردبهتریازچلسی

دراینمورددارند.
سیتیوقتیگلاولرامیزند،میبرد.اززمانباختبه
چلسیوبرایتوندرمه2021،سیتیتنهایکیاز68بازی
لیگبرتررابازدنگلاولباخته)61بردو6تساوی(ودرهر

8بازیاینفصلدرچنینشرایطیپیروزشدهاست.
منچسترسیتیهر3شکستاینفصلرا-غیرازباخت

درضرباتپنالتیدرومبلیدرکامیونیتیشیلد-در4بازیخارجازخانهدرتمامی
رقابتهاپیشازتعطیلاتفیفادیاکتبرمتحملشداماازآنزمانباپیروزیهای
پشتسرهمخارجازخانهمقابلیانگبویز)3بریک(ومنچستریونایتد

)3برصفر(پاسخدادهاست.

کریستیانورونالدوتابستانسرمربیاسپانیاییالنصر
رااخراجکردوحالابنزماباعثبرکناریسرمربی
پرتغالیالاتحادشدهاستوشایدبهزودیریاض
محرزهمسرمربیالاهلیرابهدرهایخروجی
هدایتکند.باشگاههایعربستانیاینفصلبرای
اخراجسرمربیانخودخویشتنداریبیشتریبه
خرجدادهاند.البتهبسیاریازآنهاپیشازآغازفصل
دستبهتغییراتزدند،سرمربیانخودرابرکنارکردندو
مربیانخارجیمشهورآوردند.اینفصلبیشترتیمهای
لیگعربستانمربیخارجیدارندوازبین18تیمفقط
سرمربییکتیمداخلیبود.بااینحالدرچندروزاخیر
باشگاههاییمثلالاتحادوالاهلیبازهمروینیمکت

تغییراتداشتندومربیانخودراکنارگذاشتند.
پسازشکستدرلیگقهرمانانمقابلحریفعراقی
وکسبنتایجضعیفدراینفصل،باشگاهالاتحادنونو
سانتو،سرمربیپرتغالیراکهسابقهمربیگریدرولوزو
تاتنهامراداشت،برکنارکرد.مدافععنوانقهرمانی
لیگعربستانباجذبکریمبنزما،کانته

و...انتظارکسبچنیننتایجیرانداشت.مشکلنونورابطه
نامناسبشباکریمبنزمابود.اویکباردررختکنازکریمو
دیگربازیکنانانتقادکردواینکارشواکنشتندبنزمارا
بهدنبالداشت.همانموقعبودکهبرکنارینونوقطعیولی
فقطمشمولمرورزمانشد.حتیشایعاتیدربارهآمدنپائولو
مالدینیهمبهاینباشگاهمطرحشد.مالدینیکهدراینفصل
ازمدیریتورزشیباشگاهآثمیلانبرکنارشده،قراراست

بهعنوانرئیسالاتحادآغازبهکارکند.
بنزمامنتظربودنونواخراجشودتادرخششراشروعکند.
درنخستینبازیپسازتغییرمربی،کریمبنزمادرپیروزی
4بر2مقابلابهاهتتریککردویکپاسگلدادتاتیمش
با24امتیازوفاصله11امتیازیباالهلالصدرنشین،تارده
پنجمجدولبالابرود.نخستینبرداینتیمدرلیگ،بعداز
4ناکامیوباجانشینموقتنونواسپیریتوسانتوبهدست
آمد.ایننخستینهتتریکبنزماباپیراهنالاتحادبود
وکریمبهاندازه6بازیقبلیگلزد.هنوزگزینهقطعی
براینیمکتالاتحادمطرحنشدهاماقطعامربیبعدیهم
خارجیخواهدبود.گفتهمیشودجولنلوپتگی،سرمربی

سابقرئال،سویاوتیمملیاسپانیادرآستانهپذیرشهدایت
الاتحادوعقدقراردادیتاسال2026است.پیشازاین
خبرگزاریسعودیاسپرتمدعیشدهبودهانسیفلیک
نیزیکیازجدیترینگزینههایالاتحادبرایمربیگری

اینتیماست.
درباشگاهالاهلیهماتفاقاتیرخدادهاست.ریاضمحرز
اعترافکردهاستکهنتایجتیمدرخورستارههاییکه
دارد،نیست.اینتیمدرهفتهدوازدهمدرحالیکهبا2گل
ازضمکپیشبود،کامبکخوردومساویکرد.الاهلیبا
اینتساویشانسرسیدنبهردهدومجدولراازدست
داد.ماتیاسیایسلهکهتابستانگذشتهباقراردادی
3سالهسرمربیالاهلیعربستانشد،موردانتقاداعضای
هیأتمدیرهاستوآنهااورابرایهدایتستارههایتیم،
بسیارجوانوبیتجربهمیدانند.شایداخراجیبعدی

اوباشد.
رکورداخراجمربیدرسالهایاخیردردستباشگاهالنصر
استکهظرف2سال۷مربیاخراجکرده.آخرینمربی
اخراجیاینتیمرودیگارسیابودکهبلافاصلهبهناپولیرفت.

مقابله با کمپین اخراج

شغل پاره وقت

آبی ها به جنگ می روند
مهم ترین بازی این هفته را ساعت20 امشب ببینید
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افقی:
 1 - کالاهایی که به کشور 
دیگر فرستاده می شود - 

طول - گله مداوم
2 - راه فرار - ملامت - غیرت
3 - بلبل - از آرایه های ادبی

4 - بی موقع – کامل کردن - 
پول خرد هند

5 - چاشنی غذایی - ساعت 
بزرگ و مشهور لندن - حیله

6 - نام امام زمان)عج( 
- تالاب دیدنی در دامنه 
جنوب غربی قله دماوند - 

ترمز چارپا
7 - قطار - بی مذهب - لقب 

امام حسن)ع(
8 - عید کریسمس - جمع 
مکسر مال - دارای مقام و 

منزلت
9 – دلگیر شدن - همراه 

عروس - فوری
10 - بوی رطوبت - 
پشیمانی - نخستین مرد 

شهید اسلام
11 - فراموشی - هراس - 

حرف همراهی
12 - قیمت - شکستنش 

افتخار است - مقابل بردن
13 - پادزهر - ملائکه

14 - بی معنی و نامربوط - 
چرخش - پاسبان قدیم

15 - خدای درویش 
- سکه طلای عهد قاجار - 

نجیب زاده و جوانمرد
  

عمودی:
1 - عدد قرن - گروهی از 
جانوران بی مهره - دستمال 
بزرگ که وسایلی را در آن 

می پیچند
2 - ترساندن - در هر روز 

- چهره
3 - مکث - تابناک - نوعی 

پارچه براق
4 - همسر زال در شاهنامه 
- دانش ذاتی - بالاپوش بلند 

مردان قدیم
5 – له شده - فقر و بی چیزی
6 - از یک پدر و مادر - 

اثرگذار - مرتب و منظم
7 - گوشت به سیخ کشیده 

شده - مونس - آگاهی
8 - ورزش پایه - دانشسرای 
عالی موسیقی - افزونی برنج 

پس از پخته شدن
9 - پسر گودرز در شاهنامه 

- روزها - خودستایی
10 - لانه پرنده - قشر، 

پوسته - محنت
11 - عنصر شیمیایی با 
نشانه He در جدول تناوبی 
- زیستگاه اصلی گل سوسن 

چلچراغ در گیلان
12 - پدر آذری - آزرده - 
اشتباهاتی که نمازگزار هنگام 

خواندن نماز مرتکب شود
13 - دریایی بین خلیج فارس 
و اقیانوس هند - خرمافروش - 

پیاده
14 - سخن صریح - مأمور 

کشیک - بی آبرو
15 - واحد شمارش شمشیر - 

کیمیاگر - دوتا نون

تشذگرسهدنکفارس
امهوتنامهممین
بانهپدنارتدوج
ییاوسرغورفاا

النلیتااوهداب
یگنریبیکناینی

ورایرتلویماح
ادنهیریرحتلصب
اوامداسکعفار
خنریبدتمانارف
شیمواگینیواوک

کسناورستیبار
یواحمیسبزیوار
دتویگتخیمارثا
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4624
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

541268739
238957146
976341258
423196587
719584362
865723914
354672891
187439625
692815473

متوسط

  2  3   8  
1   6      
4  9    5   
 4   8   3  
   1  6    
 6   9   7  
  3    4  9
     1   8
 8   5  2   368914725

921357864
745628319
812765943
594183672
637249581
153476298
279831456
486592137

ساده

متوسط

672435981
158629347
439718526
941587632
327146895
865293174
513872469
294361758
786954213

سخت

   2  8    
 3     1  6
    4     
4   1   5 8  
  9    3   
 6 5   3   4
    7     
1  7     2  
   8  5    

ساده

 6      2  
  1 3  7 8   
 4 5    3 1  
8   7 6 5   3
         
6   2 4 9   1
 5 3    2 9  
  9 8  1 4   
 8      3  

هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران امروز با برگزاری 2بازی 
به پایان می رسد. بازی های این هفته روز جمعه آغاز شد و 
دیروز با 2بازی دیگر ادامه یافت اما مهم ترین بازی هفته که 
یک دوئل 6امتیازی بین 2تیم مدعی است، امروز در اصفهان 
برگزار خواهد شد. سپاهان و پرسپولیس از ساعت 16:30 در 
ورزشگاه نقش جهان به مصاف هم می روند و ساعتی قبل از 
این بازی هم دیگر تیم اصفهانی یعنی ذوب آهن میهمان 

نساجی خواهد بود.

   نساجی - ذوب  آهن
مهدی رحمتی بعد از پروژه موفقش در آلومینیوم، وقتی به 
همراه چندین بازیکن از آن تیم اراک را ترک کرد و به قائمشهر 
رفت اصلا فکرش را هم نمی کرد 3ماه بعد از آغاز فصل در 
چنین نقطه ای ایستاده باشد. تیمی که او برای مازنی ها ساخته 
فقط یک برد در لیگ و یک برد در آسیا به دست آورده و در 

سایر بازی هایش نتایج خوبی نگرفته است. نساجی از 7بازی 
اخیرش در لیگ و آسیا 6بازی را باخته و فقط یک مساوی از 
سپاهان گرفته است. حریف امروز این تیم اما وضعیت کاملا 
متفاوتی دارد. ذوب آهن از 5بازی اخیرش 3بازی را برده و 
10امتیاز گرفته است. تیم محمد ربیعی با شرایط خوبی به 
قائمشهر رفته اما بازی انتحاری نساجی مقابل این تیم بعید 
نیست که به نتیجه جالبی منجر شود. ذوب آهن درصورت 
پیروزی در این بازی ممکن است حتی به رتبه دوم جدول هم 
برسد اما نساجی فعلا از نیمه پایین جدول خارج نخواهد شد.

   سپاهان - پرسپولیس
قرعه سپاهانی ها در لیگ برتر امسال اینطور حکم کرده که 
آنها در دور رفت هم میزبان استقلال باشند و هم میزبان 
پرسپولیس. تیم مورایس در هفته سوم استقلال را برد و حالا 
در هفته دهم میزبان پرسپولیس است. کسر امتیازات تیم ها 

از یک طرف و مساوی نبودن بازی ها از طرف دیگر، جدول 
لیگ برتر را به شکلی درآورده که اساسا نمی توان فهمید 
کدام تیم در کورس قهرمانی جلوتر است و شرایط بهتری 
دارد. سپاهانی ها هنوز امیدشان را برای بازگشت 4امتیاز از 
دست نداده اند و از طرفی احتمال کسر امتیاز از استقلال هم 
وجود دارد. همه این مسائل باعث شده کورس مدعیان لیگ 
وضعیت سردرگمی پیدا کند. امروز سپاهان و پرسپولیس 
در حالی به مصاف هم می روند که خیلی مشخص نیست 
کدام یک در جدول امتیازات جلوترند و کدام یک عقب تر! 
اما هر چه هست سپاهانی های میزبان برای پیروزی تلاش 
می کنند و پرسپولیسی ها که 3بازی اخیرشان در لیگ و 
آسیا با مساوی تمام شده احتمالا امروز هم به نتیجه مساوی 
راضی خواهند بود. تیم یحیی از زمانی که دو سه بازیکن 
اصلی اش را به دلیل مصدومیت از دست داد با افت شدیدی 
مواجه شد و هفته های اخیر را در پایین ترین سطح آمادگی 

سپری کرد. سپاهان هم از 2 بازی اخیرش در لیگ فقط یک 
امتیاز گرفته اما برد پرگل مقابل آلمالیق شاید توانسته باشد 
زردها را از لحاظ روحی روانی به اوج برساند. با بازگشت 
شهریار مغانلو، حالا سپاهان تقریبا تمام نیروهایش را برای 
این بازی در اختیار دارد و فقط امید نورافکن باقی مانده که 
هنوز نتوانسته کارت بازی اش را دریافت کند اما پرسپولیس 
با مشکل غیبت بازیکنانش روبه روست. در این تیم علاوه بر 
پورعلی گنجی و سلمانی که کلا از برنامه های این فصل خارج 
شدند، وحید امیری هم حداقل تا نیم فصل غایب خواهد بود 
و در اردوی بازیکنان باقیمانده هم تعداد زیادی از نفرات با 
مشکل سرماخوردگی روبه رو بوده اند. با توجه به مشکلات 
عدیده داوری که این روزها در لیگ برتر به وفور دیده 
می شود، شاید بهترین آرزو برای بازی سپاهان و پرسپولیس 
این باشد که از این لحاظ به مشکل نخورد و بدون جنجال 

داوری به پایان برسد.

رستگاری 
در 
نقش جهان

 سپاهان-پرسپولیس از آن 
 بازی هایی است که به دوئل
6 امتیازی معروفند؛ به شرط 
 آنکه کمیته انضباطی از این
6 امتیاز چیزی کسر نکند!

انتقاانتقامم
یا اعاده یا اعاده 

حیثیت؟حیثیت؟
بهروز رسایلی|  نبرد سپاهان و پرسپولیس همیشه آنقدر گرم و حساس است که می شود به طور مفصل از زوایای مختلف 
به آن پرداخت. این مطلب اما قصد دارد نگاهی به 8چهره خاص این بازی داشته باشد؛ کسانی که برای مسابقه امروز انگیزه 

مضاعف و دوچندان دارند؛ بعضی ها دنبال انتقام گرفتن هستند و برخی در پی اعاده حیثیت.

    رامین رضاییان: شاید به جرأت 
بتوان گفت هیچ کس به اندازه او برای 
بازی امروز انگیزه ندارد. رضاییان 
همیشه از نظر فنی بازیکن خوبی 
بوده اما هیچ یک از 2دوره حضور او در 
پرسپولیس با عاقبت به خیری همراه 
نشده است. پس از تنها فصل سال های 
اخیر که پرسپولیس به مقام قهرمانی 
نرسید، رضاییان از این تیم کنار گذاشته 
شد. او که حمایت هواداران را هم نداشت 
حالا خودش را در سپاهان چیزی بیشتر 
از یک بازیکن معمولی می داند و سخت 
به دنبال موفقیت و قهرمانی است. 
طبیعتا بازی مقابل تیم سابق هم یک 

فرصت طلایی برای انتقام گیری است.

    رضا اسدی: شرایطش شبیه رامین 
رضاییان است. او طی دوران حضور در 
پرسپولیس به شدت زیر فشار انتقاد 
هواداران بود. حضور در تراکتور و تغییر 
پست هوشمندانه اسدی، فوتبال این 
بازیکن را متحول کرد. رضا حالا با 6گل 
زده آقای گل لیگ برتر است و حتما به 
افزودن بر این عدد در مقابل پرسپولیس 
می اندیشد؛ مقابل تیمی که زمانی برای 

جدایی از آن روزشماری می کرد!
    فرشاد احمدزاده: یک عضو دیگر 
از فهرست بلند بالای پرسپولیسی های 
سپاهان به شمار می رود که از جمع 
سرخپوشان کنار گذاشته شده و دنبال 
قهرمانی با سپاهان است. احمدزاده که 

در یک مقطع فاصله ای هم تا حضور 
در استقلال نداشت، بازی امروز را به 
چشم یک فرصت مهم برای اثبات دوباره 
شایستگی هایش می بیند؛ پتانسیلی که 
بعد از برانکو، نه کالدرون به آن اعتقاد 

داشت و نه یحیی گل محمدی.
    ژوزه مورایس: سرمربی مطرح 
سپاهان، فصل گذشته دوئل بر سر فتح 
هر دو جام را به پرسپولیس باخت. تیم 
او در جام حذفی متحمل یک شکست 
عجیب 4گله مقابل سرخپوشان شد و 
اعتبار و توانایی فنی این مربی زیرسؤال 
رفت. آیا یک درصد هم می شود فکر کرد 
مورایس دنبال انتقام از چنین رقیبی 
نباشد؟ او با همه قوا به میدان خواهد آمد. ام
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نگاهی به 8چهره خاص ال کلاسیکوی ایران 
که برای بازی امروز انگیزه ویژه ای دارند

    پیام نیازمند: دروازه بان توانا و ملی پوش 
سپاهان فصل بدی را پشت سر می گذارد. 
باورکردنی نیست که او امسال در لیگ برتر 
فقط 2کلین شیت داشته و طبیعتا سرلیست 
متهمان در مورد ساختار دفاعی متزلزل 
سپاهان به شمار می رود. با ادامه این روند، 
شاید اگر نیازمند حضور در جام ملت های 
آسیا را هم از دست بدهد کسی تعجب نکند. 
چیزی که پیام به آن نیاز دارد، درخشش در 
یک بازی بزرگ و مهم است؛ میدانی بهتر از 

ال کلاسیکوی ایران سراغ دارید؟
    دانیال اسماعیلی فرد: ابتدای فصل 
گذشته جای او و رامین رضاییان در 
پرسپولیس و سپاهان عوض شد. دانیال 
فوتبالیست بدی نیست اما حقیقتا در 

بیشتر این دوران زیر سایه رضاییان بوده 
و هر درخشش رامین باعث شده بخشی 
از هواداران بابت این معاوضه غیررسمی 
احساس زیان کنند. طبیعتا تقابل 
سرنوشت  ساز با سپاهان و رویارویی با خود 
رضاییان، یک موقعیت ناب و ایده آل برای 
قدرت نمایی اسماعیلی فرد است؛ بازیکنی که 
در بازی حذفی فصل گذشته مقابل سپاهان 
به شکل عجیبی دروازه تیم خودی را باز کرد!
    شهاب زاهدی: روشن نیست طی 
هفته های اخیر به چه دلیل از ترکیب 
اصلی پرسپولیس دور مانده اما احتمالا در 
نقش جهان به ارنج باز خواهد گشت. او تنها 
موجودی خط حمله پرسپولیس است، در 
مقابل تیمی که به اندازه کل لیگ مهاجم 

زهردار دارد؛ از شهریار مغانلو و رضا اسدی 
تا عیسی آل کثیر و رضا شکاری. شاید تقدیر 
طوری رقم بخورد که این یک نفر به اندازه 
آن یک لشکر کارایی داشته باشد. چنین 

روزی، جشن بزرگ شهاب خواهد بود.
    یحیی گل محمدی: موقعیتش در 
هفته های اخیر کمی متزلزل شده است. 
پرسپولیس خوب بازی نمی کند و نتایج 
جالبی هم نمی گیرد. خود یحیی نیز در 
طول یک ماه گذشته درگیر برخی مسائل 
حاشیه ای بوده که بعضا از نظر مردم ضرورتی 
نداشته اند. یک برد بزرگ، گل محمدی را 
به وضعیت مطلوب سابق بازمی گرداند اما 
درصورت شکست و ناکامی، بحران برای 

یحیی و تیمش جدی تر خواهد شد.

 مقصر 
در خانه است!
در مورد مدیرعامل پرسپولیس که 

دیگران را متهم به فرصت طلبی می کند

پرسپولیس روزهای خوبی را پشت سر 
نمی گذارد و کسب 3تساوی از 3بازی 
آخر باعث شده فشارها روی مجموعه 
سرخپوشان بالا بگیرد. در چنین شرایطی 
رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس به 
صحنه آمده و با ژست حمایت از بازیکنان 
و کادرفنی، عوامل بیرونی را به سوءاستفاده 
از شرایط باشگاه و کارشکنی متهم کرده 
است. درویش در بخشی از سخنانش گفته: 
»به نظر می رسد بعضی فرصت را مناسب 
دیده اند تا با استفاده از چالش کنونی، 
پرسپولیس را وارد یک موج بی ثباتی کنند 
اما از همین جا می گوییم در پرسپولیس از 
این خبرها نیست. مگر می شود کارهای 
بزرگی را که این تیم و کادر فنی انجام 
داده  است، فراموش کنیم؟ چند قهرمانی 
آوردند؟ چطور به توانایی این نفرات شک 

کنیم؟«
طبیعی است که وقتی تیمی به بزرگی 
پرسپولیس روی دور نزولی می افتد، رقبا 
هم دست به دست هم می دهند تا به این 
شرایط دامن بزنند. وضع استقلال و سپاهان 
هم همین است و اساسا بخشی از این 
ماجرا به قواعد ذاتی رقابت برمی گردد. یک 
عده هم اصلا غرض دارند و از این شرایط 
سوءاستفاده می کنند اما اینطور نیست 
که تمام مشکلات باشگاه از بیرون باشد. 
اتفاقا اگر قرار باشد به بررسی مقصران افول 
پرسپولیس بپردازیم، حتما باید سهم قابل 
توجهی را به شخص آقای درویش بدهیم. 
مدیرعامل پرسپولیس در حالی تلاش 
می کند دست پیش را بگیرد و از مربیان و 
بازیکنان حمایت کند که اغلب مردم اصلا 
به آنها شک ندارند بلکه سیاست های غلط 
مدیریت را عامل پیدایش چنین وضعی 

می دانند.
تنها کافی است به برخی رفتارهای 
ملتهب و زیانبار درویش طی یکی دو ماه 
گذشته نگاه کنیم تا رد پای او در بحران 
نسبی فعلی روشن شود. سوءمدیریت 
آشکار و هیجان زدگی غیرقابل وصف 
او در استقبال از کریس رونالدو یکی از 
عوامل غریب ماندن پرسپولیس و ثبت 
آن باخت تلخ و مهم بود، بعدتر درویش 
حتی در تأمین غذای بازیکنان تیم ناکام 
ماند و غائله »سیب زمینی و تخم مرغ« را 
رقم زد. عجیب آنکه درویش با دفاع از 
این اتفاق گفته باشگاه وظیفه ندارد به 
بازیکنان ناهار بدهد! اوج شاهکارهای 
جناب مدیرعامل هم جذب بازیکنی مثل 
نبیل باهویی، آن هم بدون هماهنگی 
با کادرفنی بود که امروز اثرات سوء این 
ضایعه بزرگ به خوبی مشهود است. 
آیا واقعا نمی شد با دستمزد دلاری 
باهویی، عیسی آل کثیر را نگه داشت یا 
بازیکنی گرفت که حداقل تا حدودی 
استانداردهای مورد نظر سرمربی تیم را 
داشته باشد؟ نه آقای درویش؛ دیگران را 
رها کنید، یکی از مقصران اصلی وضع 

امروز پرسپولیس، در خانه است!



آموزش ترکیبی را در مدارس نهادینه کنیم
آنچه مهم است این است که تلفن همراه به اندازه مفید بودن، 
می تواند مضر هم باشد اگر استفاده درستی از آن نشود. کفاش 
از چشم انداز آینده می گوید:  »کم کم داریم به جایی می رسیم که 
آموزش ترکیبی را در مدارس نهادینه کنیم. آموزش ترکیبی یعنی 
به کار گرفتن آموزش مجازی در کنار تدریس حضوری. بنابراین به 
جای ممنوع کردن، چه خوب که دانش آموزان را از فواید و مضرات 
فضای مجازی و تلفن همراه آگاه کنیم. معلمان می توانند اطلاعات 
لازم را به دانش آموزان بدهند. البته خانواده ها هم نقش مهمی 
دارند؛ آنها بهترین گزینه برای آگاه سازی  فرزندان خود هستند 
و مي توانند چارچوب و قوانین مدرسه را به دختر یا پسر خود 
گوشزد کنند. در این صورت با بلاتکلیفی دانش آموز یا بی نظمی 

در مدرسه مواجه نخواهیم شد.«

شورای مدرسه؛ تصمیم گیرنده نهایی
به گفته کفاش، شیوع بیماری کرونا تحول زیادی در ساختار 
برنامه ریزی آموزش و پرورش ایجاد کرد. او در ادامه به قوانین 
اجرایی سال1400 اشاره می کند:  »با تعطیل شدن مدارس در 
بحران کرونا، کلاس های درسی به صورت مجازی و آنلاین 
برگزار می شد. همین مسئله عاملی شد تا با حضوری شدن 
مدارس تغییراتی در روال کاری آموزش و پرورش ایجاد کنیم. 
در این زمینه نشست های زیادی برگزار شد. بعد از گفت وگو با 
مدیران و معلمان در آخر به این نتیجه رسیدیم که ممنوعیت 
استفاده از تلفن همراه در مدرسه بازتاب خوبی ندارد، اما 
محدودیت آن چرا!«  طبق قوانین اجرایی سال1400، در ماده 
قانونی120 تا 123 مصوب شد، استفاده از هرگونه وسایل 
فناوری، ابزار تکنولوژی و فضای مجازی در مدرسه مجاز 
است؛ مشروط بر اینکه شورای مدرسه موافقت داشته باشند. 
او اشاره می کند: »با پیشرفت فناوری در جامعه، می توان 

گفت تلفن همراه یکی از وسایل لازم برای تقویت و تکمیل 
فرایند آموزشی و یادگیری درس است اما اینکه می توان 

در کلاس درسی استفاده کرد یا خیر بستگی به نظر 
شورای مدرسه دارد. مدیر، ناظم، اولیاي مدرسه و 

شورای دانش آموزی باید به نتیجه واحدی برسند 
و در صورت صلاحدید، آن دانش آموز می تواند 

تلفن همراه را سر کلاس ببرد.«

حال خوب

به این خط قرمزها توجه 
کنید

 حریم خصوصی و فردی بعد از 
ازدواج دستخوش چه تغییراتی 

می شود؟
 کریم صادقی زوج درمانگر در ارتباط با مرز 
باریک و حساس حد و حدود حریم خصوصی 
و فردی افراد بعد از ازدواج می گوید: »وقتی 
از اهمیت بلوغ فکری و فرهنگی در ازدواج 
صحبت می کنیم در واقع به رعایت حد و حدود 
حریم خصوصی و فردی زوجین بعد از ازدواج 
به عنوان یکی از مؤلفه های آن اشاره می کنیم. 
ازدواج پیوند ۲فردیت کاملا مجزاست که در 
عین یکی و هماهنگ شدن، به اصالت ماهیت 
نخست و اولیه آن ۲فردیت احتیاج است.« 
به گفته او همه افراد پیش از ازدواج در حریم 
فردی و شخصی خود به سرمی برند: »در این 
دوران خودشان تصمیم می گیرند کجا بروند، 
با چه کسانی معاشرت کنند و بسیاری دیگر از 
سلایق و علاقه مندی ها. این حریم خصوصی 
یا به عبارتی »من« بعد از ازدواج با حریم 
خصوصی »تو« درمی آمیزد و ساحت یا فضای 
»ما« را به وجود می آورد که در این ساحت 
و فضای جدید باید حواس مان به چند نکته 
مهم باشد.« او ادامه می دهد:  »در گام نخست 
باید حواس مان باشد که بعد از ازدواج آزادی 
عمل مان محدود می شود، محدودیتی که البته 
منفعت های فراوان به همراه دارد. دوم اینکه بار 
مسئولیت مان افزایش می یابد و باید مشارکت 
و مشورت را مبنای هر تصمیم و عمل مان 
قرار دهیم. سوم اینکه به خلوت هم احترام 
بگذاریم اما یکدیگر را تنها نگذاریم.« صادقی 
می افزاید: »در این ارتباط بهتر است از همان 
ابتدا به تعیین خطوط قرمز حریم خصوصی 
یکدیگر با توجه به استانداردهای ارتباطی 
در زندگی مشترک، بپردازیم. به عنوان مثال 
گوشی تلفن همراه یکی از چالش های مهم در 
زندگی مشترک است. زوجین در این ارتباط 
باید بدانند که ضمن رعایت اصل خصوصی 
بودن گوشی همراه، نباید یکدیگر را نسبت  به 
این اصل حساس کنند و یا با پنهانکاری های 
غیرضروری، وفاداری، تعهد و اعتبار خود را 
زیر سؤال برند. مثال دیگر در همین رابطه، 
دورهمی و یا گردش با دوستان است که این نیز 
شامل قواعدی از جمله، تبدیل به عادت نشدن، 
اطلاع قبلی دادن و یا همراه کردن همسر در 

برخی از این دورهمی و گردش ها می شود.«

کودکان را با رؤیاهای شان 
تنها نگذارید

بازی ها و اسباب بازی ها در رویاپردازی ها و 
تخیل های کودکانه،  نقش تعیین کننده ای 
دارند. شیرین توانا روان شناس کودک در 
این باره می گوید: »دوران کودکی تنها دورانی  
است که محدودیت و غیرممکن ها به معنای 
واقعی، کارکرد ندارند و کودکان به واسطه رویا 
و تخیل شان می توانند هر آنچه را می اندیشند 
باور کنند. این ویژگی و مولفه دوران کودکی، 
باید در مسیر درست و به اندازه پیش رود تا 
ضمن توانمندسازی ذهنی کودکان، آنها را 
از پیامدهای مخرب و فاجعه آمیز تخیل های 
مسموم در امان نگه دارد. در واقع کودکان 
با توجه به آنچه از دنیای اطراف خود درک 
می کنند و آنچه مورد علاقه و پسندشان 
است، رویاها و تخیلاتی را در سر می پرورانند؛ 
به عنوان مثال کودکی که آرزو دارد همچون 
پرندگان در آسمان پرواز کند، تعدادی از 
اسباب بازی های خود را جمع آوری می کند 
و به این می اندیشد که سوار بر هواپیمای 
ابرقهرمانی خود شود و بر فراز آسمان پرواز 
 کند. یا موارد فراوانی که اغلب والدین با آن 
مواجه هستند مانند گفت وگوی کودک با 
دوست خیالی! این رویاها گاه به قدری برای 
کودک اهمیت پیدا می کند که او در طول 
روز مدام در حال قصه پردازی و سناریوسازی 
می شود، قصه ها و سناریوهایی که باید از 
سوی والدین مورد نظارت و نه دخالت قرار 
گیرند. نظارت به این معنا که ضمن همراهی 
کودکان به آنها آموزش هایی مرتبط ارائه شود 
تا برای نقش های خانوادگی و اجتماعی آینده 
آماده شوند.« توانا می افزاید: »والدین باید 
آگاه باشند که کودکان، گاه خلأهای مختلف 
خود از فقدان های عاطفی، اقتصادی گرفته 
تا کمبودهای محیطی را به شکل رویا بیرون 
می ریزند و این بهترین فرصت است تا هم به 
آنها نزدیک شوند و هم مؤلفه های موفقیت، 
خلاقیت و مؤثر بودن را در رویاپردازی آنها 
جای دهند. فراموش نکنید رویاپردازی تا 
آنجا مجاز و مفید است که قدرت و مهارت حل 
مسئله را به کودکان یاد دهد و خلاقیت آنها را 
بارور سازد. از سویی نیز محرکی برای افزایش 
کنجکاوی و تمرکز آنها باشد. نکته کلیدی 
اینکه کودکان را با رویاهای شان تنها نگذارید 
و همچنین رویاهای شان را طوری با واقعیت 
پیوند بزنید که آینده درخشانی برای شان رقم 

زده شود.«

چاردیواری
نشخوار فکری سراغ 
چه کسانی می رود؟

به حالتی در علم 
روانشناسی، نشخوار فکری 
می گویند که در آن تمرکز و 
توجه خودآگاه و ناخودآگاه 
فرد، روی برخی اتفاقات و 
خاطرات معطوف می شود. 
این حالت که برهم زننده 
اصلی آرامش درونی افراد 
است، به دلایل گوناگونی 
به وجود می آید؛ مانند 
داشتن سابقه آسیب های 
روحی روانی، مواجهه با 
عوامل استرس زا یا به ظاهر 

غیرقابل کنترل.

افراد کمال گرا، عصبی  
و پرخاشگر، زودرنج  و 
حساس و کسانی که تمرکز 
وسواس گونه ای بر روابط 
با دیگران دارند، بیش از 
دیگران درگیر نشخوار 
فکری می شوند. برای برهم 
زدن چرخه نشخوار فکری و 
پرهیز از تبدیل  آن به عادت 
در چارچوب رفتاری لازم 
است ابتدا آن را بپذیرید؛ 
یعنی قبول کنید که گرفتار 
نشخوار فکری هستید و 
برای رفع آن برنامه ریزی 
داشته باشید. هرگاه 
احساس کردید زمان تان 
با آن سپری می شود، 
حواس خود را پرت کنید. 
خودتان را با یک کار ساده 
و متفاوت مانند تماس با 
یکی از دوستان، انجام 
کارهای منزل، نقاشی 
کشیدن، موسیقی گوش 
دادن، تماشای فیلم و یا 
مطالعه سرگرم کنید. کمی 
آرام تر که شدید، زمان آن 
فرارسیده که علت نشخوار 
فکری تان را شناسایی 

کنید.

در بسیاری از اوقات آگاهی 
از منبع آن سبب می شود 
بهتر واکنش نشان دهید 
و درصدد رفع برآیید. از 
خودتان بپرسید: »الان چرا 
در ذهنم به نشخوار افکار 
بی فایده پرداخته ام؟« 
بعد به طور حتم، لیستی از 
پاسخ ها مقابلتان گشوده 
می شود. هر پاسخ را 
به صورت جداگانه بررسی 
کنید و ببینید که آیا می توان 
در حال حاضر با توجه به 
جمیع شرایط موجود به آن 
پرداخت و حل و فصل اش 
کرد؛ اینجاست که متوجه 
خواهید شد زمانِ مناسب 
برای رفع آنها از دست رفته 
و شما برای جبران یا واکنش 
بهتر به موقعیت دیگر نیاز 
دارید تا با تجربه تر از پیش 
عمل کنید. صبور و واقع گرا 
باشید؛ اهداف دور و دراز، 
شما را به بیراهه می کشاند. 
با خود تکرار کنید، گذشته، 
گذشته است و مرور مداوم 

آن، سودی برایم ندارد.

با این واگویه، اعتماد به نفس 
خود را تقویت خواهید کرد 
تا در موقعیت های دیگر، 
عملکرد دقیق تری از خود 
نشان دهید. انتخاب یک 
راهنما و دوستِ باتجربه 
در این  گذار بسیار می تواند 
کارساز باشد. برای افزایش 
انگیزه در مسیر پرهیز از 
نشخوار فکری، لازم است 
بدانید که سر منزل این 
مقصود مطلوب، آرامش 
درونی ا ست. همان آرامشی 
که روانشناسان بسیاری 
برایش نسخه های متعدد 
می پیچند مراجعان فراوانی 
نیز، بابتش هزینه های گزاف 

می پردازند!

میوه زندگی
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بردن تلفن همراه به مدرسه؛ مجاز است یا مجازات دارد؟

گوشی را دست مدارس دادند

تا یکی دوسال گذشته، بردن گوشی به مدرسه 
به همان اندازه ریسک پذیر بود که جابه جا کردن 

کالای قاچاق! کافی بود مدیر یا ناظم مدرسه 
گوشی را از دانش آموزی بگیرد. آن وقت سر و 
کار آن اقبال برگشته به کرام الکاتبین می افتاد؛ 
نه تنها گوشی توقیف می شد که والدین هم به 
مدرسه خوانده می شدند تا درباره رفتار اشتباه 

فرزند خود توضیحاتی بشنوند. اما الان قضیه فرق 
کرده است؛ دانش آموزان تلفن همراه را به راحتی 
با خود به مدرسه می برند. البته بازخورد مدارس با 
این موضوع کاملا متفاوت است. بعضی از مدارس 
با دانش آموز خاطی برخورد قاطعانه می کنند و 

بعضی هم مانعی برای این کار نمی بینند. اینکه 
بردن گوشی تلفن همراه به مدرسه مجاز است یا 
خیر، سوالی  است که با موسی الرضا کفاش، معاون 
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش درمیان 

گذاشتیم.

مژگان مهرابی گزارش
روزنامه نگار

قوانینی که تغییر کرد
زمانی که پای تلفن همراه به جامعه ما باز شد، فکرش را هم 
نمی کردیم روزی برسد که این وسیله جزو لاینفک زندگی مان 
شود؛ تا جایی که امروز لحظه ای بدون آن امورمان نمی گذرد. 
پیر و جوان هم ندارد. حتی بچه ها هم وابستگی زیادی به این 
وسیله دارند چرا که فراغت شان را پر می کند. اما موضوع 
گزارش ما، بردن گوشی به مدرسه است. برای سارا 11ساله قابل 
درک نیست چرا خانم مدیر استفاده از تلفن همراه را در مدرسه 
ممنوع کرده ولی دخترخاله 14ساله اش می تواند گوشی، همراه 
خود داشته باشد، بی آنکه توبیخ یا جریمه شود. البته این 
مهم برای اغلب خانواده ها هم جای سؤال است که با توجه به 
ممنوعیت داشتن تلفن همراه در فضای آموزشی چرا مدارس 
نسبت به این مسئله واکنش چشمگیری نشان نمی دهند. 
کفاش، معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش درباره 
یک بام و دوهوای مدارس توضیح می دهد: »طبق قانونی که در 
سال1379 در شورای عالی آموزش و پرورش مصوب شد، هیچ 
دانش آموزی مجاز نبود لوازم گرانقیمت به مدرسه ببرد. این 
وسایل قیمتی می توانست طلا برای دخترخانم ها باشد یا شیء 
باارزش. خب قاعدتا تلفن همراه هم شامل این قانون می شد. 
این قانون تا سال1400 اجرا می شد اما با شیوع کرونا و مجازی 
شدن کلاس   به نوعی خیلی از مواد قانونی شورای عالی آموزش 
و پرورش تغییر کرد. یکی از این مصوبات بردن تلفن همراه به 

مدرسه بود.«

جای تلفن همراه در دبستان نیست
بسیاری از مدیران مدارس، تمایلی به بردن گوشی سر 
کلاس توسط دانش آموزان ندارند؛ چراکه معتقدند با وجود 
معلم دیگر نیازی به کلاس مجازی نیست. کفاش در این باره 
می گوید: »در مدارس فضایی تعبیه شده و دانش آموز می تواند 
به محض ورود گوشی خود را تحویل دهد. تلفن همراه اگر در 
چارچوب قانون مدرسه باشد نه تنها ایرادی ندارد بلکه مفید 
هم می تواند باشد؛ به طور مثال دانش آموزی که مسافتی 
طولانی را برای آمدن به مدرسه طی می کند برای رفع نگرانی 
خانواده بهترین گزینه تلفن همراه است. بعضی از دانش آموزان 
مبتلا به بیماری خاص هستند که با داشتن این  وسیله 
مي توانند پدر و مادرشان را از حال خود باخبر کنند.« اما 
نکته حائزاهمیت این است که دانش آموزان دبستانی به دلیل 
حساسیت دوره سنی شان با ممنوعیت بردن گوشی روبه رو 
هستند، چراکه این وسیله برای آنها بیشتر از آنکه کاربرد 
علمی داشته باشد، ابزاری برای وقت گذرانی و سرگرمی است.

مجازات بردن تلفن همراه به مدرسه چیست؟
اگر قانون مدرسه ای بردن تلفن همراه را ممنوع کرده است، در 
صورتی که دانش آموز از این امر تخطی کند، چه مجازاتی برای 
آن درنظر گرفته می شود؟ معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش در این باره می گوید:  »همانطور که ممنوع کردن یا مجاز 
بودن همراه داشتن گوشي در محیط آموزشی توسط شورای 
مدرسه تعیین می شود، بنابراین جریمه یا توبیخ دانش آموز 
هم طبق نظر مدیر و اولیاي مدرسه صورت می گیرد. چنانچه 
دانش آموزی مسائل انضباطی را زیر پا گذاشته باشد باید تنبیه 
شود. اینکه چند روزی از آمدن به مدرسه منع شود یا گوشی او 

ضبط شود را اولیاي مدرسه تصمیم می گیرند.« 
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طرح »پویش ملی سامت« با شعار »آگاهی 
زودتر، مراقبت مؤثرتر« روز گذشته از سوی 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت رونمایی شد و 
تا 15دی ادامه دارد. طرحی که قرار است طی 
آن فشار خون و دیابت تقریبا 5۴ میلیون ایرانی 
پایش شود. فشارخون یا پرفشاری خون و دیابت 
نه تنها منجر به آسیب سامت می شود بلکه در 
برخی افراد باعث از دست رفتن جان شان هم 
 می شود. بیش از 200 هزار مرگ، یعنی حدود

 ۸۹ درصد مرگ ها در سال ناشی از عوامل مرتبط 
با فشارخون  است و ۳0 هزار مرگ هم به دلیل ابتا 
به دیابت رخ می دهد. با اجرای این پویش، جمعیت 
بالای ۴0 سال آزمایش فشارخون و جمعیت بالای 
1۸ تا ۴0 سال براساس پرسشنامه ارزیابی می شوند 
و درصورت نیاز آزمایش قندخون خواهند داد. 
شرکت در این پویش از این منظر اهمیت دارد و 
توصیه می شود که به گفته وزیر بهداشت »بیش 
از ۶0 درصد افراد کشور از مبتا بودن به پرفشاری 
خون و ۳0 درصد از مردم هم از مبتا بودن به دیابت 
اطاعی ندارند و این امیدواری وجود دارد که با 
آگاهی بموقع از امسال تا 1۴0۹ از ۶10 هزار مرگ 
در حوزه بیماری های قلبی و ۳0 هزار مرگ بر اثر 

دیابت پیشگیری شود.« 

پویش ملی سامت چیست؟ 
هدف پویش ملی سامت در گام اول، کنترل 
فشارخون و دیابت در جامعه است. با پیوستن 
مردم به این پویش و همکاری خانه های بهداشت 

شهری و روستایی در سطح کشور 
غیرواگیر  بیماری های 

غربالگری خواهند شد. 
این بیماریابی در مناطق 

روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزارنفر و ۹۳ شهر تحت 
پوشش برنامه سامت خانواده برای ۱۰۰ درصد 
جمعیت بالای ۱۸ سال انجام می شود که جمعیتی 
حدود ۵۴ میلیون نفر خواهد بود. به موازات این برنامه 
پوشش خدمات دارویی هم انجام خواهد شد که در 
این باره وزارت بهداشت اطاع رسانی خواهد کرد. بر 
این اساس افراد می توانند با مراجعه به مراکز بهداشتی 
سراسر کشور در این پویش شرکت کنند. همچنین 
افراد بالای ۱۸سال با مراجعه به لینکی که با پیامک 
برای آنها ارسال خواهد شد، می توانند به صورت 
خوداظهاری بیماری پرفشاری خون یا دیابت خود 

را ثبت کنند.

نگاه اقتصادی 
و سامت محور پویش 

»این مرحله اول پویش ملی 
سامت است اما قرار نیست تمام 
شود بلکه در مراحل مختلف 

دنبال می شود چون هدف، 
ارتقای سامت است.« 
این نکته را وزیر بهداشت 
در مراسم رونمایی از 
این طرح اعام کرده و 

گفت: »این پویش باید تا ۷۰ 
درصد جمعیت کشور را 
دربرگیرد و آمادگی کامل 

برای اجرای آن در تمام 
دانشگاه های علوم پزشکی 

وجود دارد و همه برای اجرای 
این طرح بسیج شده اند. با این 

پویش برنامه داریم تا از ۲۰۰ 

هزارمرگ بر اثر فشارخون جلوگیری کنیم. همچنین 
با اصاح سبک زندگی تا ۷۰درصد می توان از ظهور 
دیابت نوع ۲ پیشگیری کرد. سود اقتصادی این 
اقدام پیشگیرانه هم در یک دوره ۱۵ ساله حدود ۵۴ 
تریلیون تومان است.«  او با تأکید بر اینکه سامت 
تنها در حیطه وزارت بهداشت نیست، عنوان کرده 
است:  »فرد با آموزش دیدن می تواند فشارخون 
خود را اندازه گیری کند. افراد باید برای سامت خود 
برنامه ریزی کنند و خودمراقبتی را یاد بگیرند. این 
در حالی است که در سبک زندگی هم مشکاتی 
داریم که باید اصاح شود و افراد از غذاهای سالم 

استفاده کنند.« 

پایش 2بیماری مرگبار برای 54میلیون ایرانی 
اولین مرحله از پویش ملی سامت با هدف غربالگری بیماری های غیرواگیر )دیابت و فشار خون( 

در سراسر کشور آغاز شد 

راه های انتقال ویروس آنفلوآنزا و 
چگونگی پیشگیری از آن

دکتر علیجان تبرایی، استاد تمام ویروس شناسی پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان، می گوید: آنفلوآنزا یک ویروس پوشش دار 
با ژنوم چند قطعه ای است که ۴ تیپ، C ،B،A و D از این ویروس 
گزارش شده و تیپ های A و B آن توانایی ایجاد اپیدمی های 
فصلی به ویژه در فصول سرد سال را داراست و پاندمی های جهانی 

آنفلوآنزا فقط توسط تیپ A ایجاد می شود.
دکتر تبرایی می گوید: در واقع به دنبال آلودگی یک سلول با 
۲ ویروس متفاوت آنفلوآنزا، امکان جهش در ژنوم آن در قالب 
جابه جایی قطعات ژنی و خلق سویه جدیدی از آنفلوآنزا تیپ A با 
قابلیت انتقال مؤثر در جمعیت های انسانی، بی یا با سطح ایمنی 

پایین وجود دارد و ممکن است موجب همه گیری جهانی شود.
آنفلوآنزا سالانه بیش از یک میلیارد نفر با ۳ تا ۵ میلیون مورد 
شدید را آلوده می کند که با ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار مرگ همراه است. 
انتقال انسان به انسان ویروس آنفلوآنزا از مسیر قطرات تنفسی 
پخش شده در هوا ناشی از سرفه یا عطسه فرد آلوده یا سطوح 
و اشیای آلوده است که می تواند بخش های فوقانی و تحتانی 
دستگاه تنفس را درگیر کند.به گفته این ویروس شناس، فرد 
آلوده به ویروس تقریبا یک روز قبل از شروع عائم ۵ تا ۷ روز امکان 
انتقال عفونت را دارد. عائم بیماری آنفلوآنزا معمولا ناگهانی است 
و پس از یک تا ۲ روز بروز می کند. عائم عمومی بیماری شامل 
تب، لرز، دردهای ماهیچه ای، سرفه و گلودرد است که می تواند با 
آبریزش بینی، خستگی، اسهال و استفراغ نیز همراه باشد.در شکل 
شدید بیماری مشکل در تنفس، پنومونی، برونشیت، آسم، عفونت 
گوش و مشکل قلبی نیز دیده شود. هرچند بعضا پزشکان براساس 
بعضی عائم بیماری و گردش ویروس در جمعیت امکان افتراق 
آنفلوآنزا از دیگر عفونت های تنفسی را دارند، اما تشخیص قطعی 
آنفلوآنزا با تست های ملکولی PCR آزمایشگاه امکان پذیر است.

گروه های پرخطر این بیماری شامل افراد زیر یک سال و بالای 
۶۵ سال، زنان باردار، افراد با سیستم ایمنی ضعیف، بیماران مزمن 
و... هستند. بهترین توصیه برای پیشگیری از بیماری و خطرهای 
آن واکسیناسیون سالانه برای سنین بیش از ۶  ماه و به ویژه افراد 
آسیب پذیر است.به گفته دکتر تبرایی، واکسن اثربخشی کاملی 
ندارد، بنابراین شستن دست ها، تماس نداشتن دست با صورت، 
پوشاندن صورت هنگام سرفه و عطسه، پاک کردن سطوح آلوده 
و پرهیز از حضور در دورهمی ها با هدف جلوگیری از انتقال 
ویروس الزامی است. با توجه به درمان های ضد  ویروسی مناسب، 
استراحت، مصرف مایعات واستفاده از ماسک نیز توصیه می شود.
* متن کامل این مصاحبه را در همشهری آناین بخوانید

فرآورده های خونی درست مصرف شود
مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال خون:بیش از ۳ میلیون  واحد خون و فرآورده های آن در کشور مصرف می شود 
و از هر ۳نفر، یک نفر تا پایان عمر نیازمند دریافت خون خواهد بود. خون و فرآورده های خونی باید به درستی مصرف شود. 

ضمن اینکه تزریق خون می تواند حساسیت زا باشد و بهتر است در مصرف خون برای بیمار، دقت شود.

کاهش کمبودهای دارویی کشور
ناصر هیراد، معاون اداره کل دارو:با توجه به مشکلات تخصیص منابع ارزی در سال گذشته و ادامه مشکلات 
ریالی طی ۳ماهه نخست سال جاری و سرریز کمبود اعتبارات بهمن ماه، تعداد اقلام کمبود دارویی در خردادماه 

به ۱۷۴ قلم رسیده و تعداد کمبودها در تیرماه به ۸۱ قلم کاهش یافته است.

عدد خبر

نکته

گل های آپارتمانی سمی
کارشناس گروه تجویز و مصرف منطقی و اطاع رسانی 
فرآورده های سامت سازمان غذا و دارو می گوید: برخی 
از گیاهان آپارتمانی که ظاهر زیبایی دارند، موجب جلب 
توجه کودکان می شوند و ممکن است خوردن قسمتی از 
آن گیاه توسط کودک به مسمومیت و حتی مرگ وی منجر 
شود.گیاه دیفن باخیا یکی از گیاهانی است که از تمامی 
قسمت های گیاه اعم از برگ، ساقه و ریشه آن شیره ای 
استخراج می شود که حاوی ترکیب اگزالات کلسیم است و 
این ترکیب موجب سوزش در پوست یا تورم در دهان، زبان و 
حلق می شود. این تورم گاهی ممکن است موجب عدم تکلم 
و حتی خفگی شود، به همین دلیل باید نکات ضروری رادر 
مورد آنها درنظر گرفت. به گزارش ایسنا،راضیه کشاورز 
تأکید می کند: افرادی که به قصد تکثیر و قلمه زدن با این 
گیاه سروکار دارند نیز باید از دستکش استفاده کنند؛ چراکه 
مواجهه پوست با شیره این گیاه موجب ایجاد تحریکات 

پوستی یا آلرژی های گوناگون می شود. 

آمپول فلوپنتیکسول، سرزایم، گلوسراز، 
فاکتور ۸، پروپافنون، بتائین و اسپینرازا 
مهم ترین داروهایی بودند که کمبودشان 
در ماه های گذشته مشکل ساز شده بود. 
با اقدامات صورت گرفته توسط سازمان 

غذا و دارو، این کمبودها رفع شده است.

7
داروی

عدد داروی فاکتور ۸ نوترکیب بیماران 
هموفیلی، در کل سال گذشته تأمین 
شد. مرداد ماه امسال نیز ۹۶هزار عدد 
تولید داخل و ۲۶هزار عدد فاکتور ۸ از 
مسیر واردات تأمین و کمبود این دارو 
رفع شده است. از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۲۴۰هزار عدد از این دارو تأمین 

شده است.

218
هزار

یکتا فراهانی؛ روزنامه نگاربا کارشناس

گزارش
مریم سرخوش 

روزنامه نگار

 8۳ درصد
 مرگ و میرها به دلیل 
بیماری های غیرواگیر است 
که دیابت و فشار خون هم 
در این فهرست قرار دارند 

 ۳2درصد
 افراد بالای ۱۸ سال در ایران 
فشارخون بالا دارند اما 
این رقم بیش از این عدد 
است چون خیلی ها شاید 
یک بار هم فشارخون خود را 
اندازه گیری نکرده باشند

 11درصد
از جمعیت کشور مبتلا به 
دیابت هستند و ۳۰ هزار 
مرگ  سالانه هم به دلیل 
ابتلا به دیابت در کشور 
گزارش می شود

 80تریلیون تومان
خسارت بیماری های غیرواگیر 
برابر با 5درصد تولید ناخالص 
 داخلی سالانه است، این 
هزینه بار اقتصادی بیماری های 
قلبی ۴۳ تریلیون و بار اقتصادی 
دیابت ۱۳ تریلیون است

 ۳00 هزارنفر 
 در کشور سالانه جان خود 
را بر اثر بیماری های 
 غیرواگیر
 از دست می دهند 
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افزایش آمار مسمومیت با منوکسیدکربن درکشور

معاون آموزش سازمان اورژانس کشور از افزایش ۱۲ درصدی آمار مسمومیت با منوکسیدکربن از ابتدای پاییز 
امسال خبر داد. حسن نوری ساری گفت: از ابتدای پاییز اورژانس به ۴۴۵ نفر به دلیل گازگرفتگی امدادرسانی کرده 

که از این تعداد ۲۲ نفر فوت شده اند که آمار مسمومیت ها افزایش ۱۲ درصدی نشان می دهد. 

دستگیری ۸۴ نفر به دلیل عبور از خط قرمز در فضای مجازی
جانشین رئیس پلیس فتای فراجا از دستگیری گردانندگان 8۴صفحه در شبکه های اجتماعی خبر داد که با 
صفحاتی که به نام پیکرتراشی و جراحی زیبایی راه انداخته بودند اقدام به انتشار تصاویر خصوصی شهروندان 
می کردند. سردار حسین امیرلی گفت: این صفحات اینستاگرامی تصاویر خصوصی افراد را منتشر می کردند.

اورژانس
انتظامی

آن سوی مرز

دستگیری قاتل دختر 16ساله  
47سال بعد از جنایت 

۴۷سال پس از مرگ دختر ۱۶ساله ای در کانادا، مردی 
۷۳ساله به اتهام قتل دستگیر شد.

به گزارش همشهری، به نقل از سی بی سی نیوز، اواخر 
دسامبر۱۹۷۵، پائولین برازو به همراه خواهر بزرگترش 
نانسی به شهر یورکتون کانادا نقل مکان کردند. آنها قصد 

داشتند نزد عمه شان زندگی جدیدی را آغاز کنند.
پائولین با وجود اینکه سن کمی داشت، اما کودکی ۹ماهه 
داشت و به تازگی از همسرش جدا شده بود. این نقل مکان 
برای پائولین و خواهرش نوید یک زندگی جدید را می داد اما 

آنها نمی دانستند که سرنوشت، نقشه  دیگری برایشان دارد.
آنها هر دو کار پیدا کردند و مشغول شدند. اما خواهر پائولین 
بعد از سال نو میلادی به شهرشان بازگشت و پائولین ماند تا 

به کارش ادامه دهد.
در ۸ژانویه۱۹۷۶، در خانه عمه پائولین مهمانی  برپا بود که تا 
نیمه شب طول کشید. ساعت۲:۳۰ پائولین و دوستش برای 
خوردن پیتزا از خانه خارج شدند و وقتی غذا خوردن شان 
تمام شد با هم برگشتند. در بین راه پائولین متوجه شد که 
دستکش هایش را جا گذاشته است بنابراین به تنهایی به 
رستوران برگشت. اما خانواده هرچه منتظر ماند او دیگر 
بازنگشت. اعضای خانواده که نگرانش شده بودند به دنبالش 

گشتند و پلیس را در جریان قرار دادند.
حدود ساعت ۸ صبح، جسد نیمه عریان پائولین درحالی که 
با ضربات چاقو به قتل رسیده بود در جاده جنگلی جامپینگ 

پاوند در نزدیکی آلبرتا پیدا شد.
با گزارش این جنایت به پلیس، تحقیقات برای پیدا کردن 
قاتل آغاز شد. در تحقیقات بعدی پلیس حدس زد که این 
جنایت به قتل های بزرگراه، قتل هایی که زنان جوان مورد 
تجاوز قرار گرفته و در مناطق دورافتاده در امتداد بزرگراه 

ترانس کانادا رها شده اند، مربوط است.
وقتی پلیس در تحقیقات خود برای یافتن قاتل به هیچ 
سرنخی در این پرونده نرسید، پرونده برای سال ها به صورت 
راکد ماند. در سال۲۰۲۱، پلیس سواره سلطنتی کانادا در 
آلبرتا با واحد قتل پرونده های راکد همکاری کرد و بار دیگر 
پرونده پائولین را به جریان انداخت تا دوباره اطلاعات را 
بررسی کند. در سال۲۰۲۲ واحد قتل پلیس سوار سلطنتی 
کانادا با یک آزمایشگاه خصوصی و نسب شناسان همکاری 
کرد تا از پیشرفت های علم ژنتیک و فناوری دی ان ای، برای 

یافتن سرنخ هایی از قاتل، استفاده کند.
این تحقیقات ادامه داشت تا اینکه در سال۲۰۲۳ پلیس 
سرنخ هایی یافت که آنها را به رونالد جیمز ادواردز، ۷۳ساله 
رساند و پلیس توانست او را در ۷نوامبر در خانه اش دستگیر 

کند و تحقیقات از او ادامه دارد.
براساس این گزارش این متهم هم اکنون در بازداشت به سر 

می برد و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

جنایی

داخلی

زن جوان، مظنون اصلی مرگ مرموز 
مرد تنها

به دنبال مرگ مرموز مردی تنها، زنی جوان که برای نگهداری 
از او استخدام شده بود دستگیر شد.

به گزارش همشهری، شامگاه پنجشنبه گذشته به بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که مردی ۷۵ساله در خانه اش جان باخته 
است. مرگ وی مشکوک بود و تیم جنایی پس از دریافت این 
گزارش بلافاصله در محل حادثه که یکی از مناطق پایتخت بود، 
 حضور یافت. بررسی ها حکایت از این داشت که مرد جان باخته

 ۲ سالی بوده که تنها زندگی می کرده است. وی به دلیل مشکلات 
خانوادگی از همسرش جدا شده بود و فرزندانش به تازگی زنی 
جوان را به عنوان پرستار خانگی استخدام کرده بودند تا کارهای 
پدرشان را انجام دهد. زن جوان هفته ای یک بار به خانه مرد تنها 
می رفت و کارهای خانه اش را انجام می داد. روز حادثه هم به 
خانه مرد تنها رفت  که وقتی حال وی بد شد با اورژانس تماس 
گرفت. وقتی اورژانس به محل اعزام شد مرگ وی را تأیید کرد. 
 در این وضعیت خانواده مرد جان باخته از پرستار جوان که 
به تازگی استخدام شده بود، شکایت کردند و او را در مرگ پدرشان 
مقصر دانستند. فرزندان متوفی می گفتند که پدرشان بیماری 
خاصی نداشته است. به این ترتیب بازپرس جنایی تهران دستور 
بازداشت زن جوان را صادر کرد. این زن دیروز به دادسرای جنایی 

تهران منتقل شد و در تحقیقات خودش را بی گناه دانست.
وی گفت: من نقشی در مرگ مرد تنها ندارم و فکر می کنم او دچار 
سکته قلبی شده است. این زن ادامه داد: روز حادثه به خانه مرد 
تنها رفته بودم تا کارهایش را انجام بدهم. او با دوستانش برای 
هواخوری به پارک رفته بودند. بعد از اینکه برگشت مستقیم به 
حمام رفت تا دوش بگیرد. کاملا سرحال بود و مشکلی نداشت. 
من هم سرگرم انجام کارهای خانه بودم که بعد متوجه شدم از 
حمام خارج شده است. اما دقایقی بعد صدایی شنیدم و وقتی 
برگشتم دیدم او بی حال شده و روی زمین افتاده است. می گفت 
اصلا حالش خوب نیست و من با اورژانس تماس گرفتم. وقتی 
اورژانس رسید، او دیگر علائم حیاتی نداشت. هرچند عملیات 
احیا انجام شد اما مرد سالخورده به زندگی برنگشت و جانش را از 
دست داد. جسد این مرد سالخورده به پزشکی قانونی منتقل شده 
تا علت اصلی مرگ مشخص و اسرار این پرونده رازگشایی شود.

 برادرکشی در شیراز
 دستگیری در کازرون

پسر جوانی که در جریان درگیری با برادرش در شیراز او را با 
شلیک گلوله به قتل رسانده بود درحالی که به کازرون فرار کرده 
بود، دستگیر شد.به گزارش همشهری، این جنایت خانوادگی 
بامداد ۱۹آبان ماه امسال در یکی از محله های شیراز اتفاق 
افتاد و رسیدگی به آن در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 
قرار گرفت. اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی کازرون 
در توضیح این پرونده گفت:  به دنبال این حادثه طرح مهار 
اجرا شد و کارآگاهان موفق شدند مخفیگاه قاتل ۱۹ساله را 
شناسایی و درحالی که ۱۲ساعت از وقوع جنایت می گذشت او 
را در عملیاتی ضربتی دستگیر کنند. متهم در بازجویی اولیه 
اقرار کرد که به دلیل اختلافات خانوادگی برادرش را با اسلحه 

جنگی به قتل رسانده است.

کلاهبرداری زن و مرد شیاد با 
رسیدهای جعلی

زن و مرد شیاد به بهانه خرید کالا در فروشگاه های اینترنتی 
سراغ فروشندگان می رفتند و به آنها رسیدهای جعلی واریز 
نشان می دادند. هرچند آنها توانستند با این شگرد از ۲۰نفر 

کلاهبرداری کنند اما سرانجام توسط پلیس دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل 
به دنبال وقوع چند کلاهبرداری با شیوه رسید ساز جعلی، در 
دستور کار کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی استان البرز قرار 
گرفت. سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی البرز در توضیح 
این پرونده گفت:  بررسی های اولیه حکایت از این داشت، متهمان 
که یک زن و مرد هستند از طریق سایت دیوار سوژه های خود 
را انتخاب می کردند و با مراجعه به محل حضور آنها با استفاده 
از تاکسی های اینترنتی، با نشان دادن رسیدهای جعلی واریز 
وجه، کالاهای مال باختگان را دریافت و متواری می شدند. 
فرمانده انتظامی استان البرز ادامه داد:  در ادامه مأموران پایگاه 
دوم پلیس آگاهی با انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی 
یک زن و مرد در این زمینه شدند و با هماهنگی مقام قضایی 
هر دوي آنها را در عملیات جداگانه دستگیر کردند. متهمان در 
تحقیقات تکمیلی به ارتکاب ۲۰فقره کلاهبرداری با استفاده 

از رسید ساز جعلی اعتراف کردند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

مرد بوکسور، مقابل مجتمع ورزشی معروف 
در شمال تهران می رفت و پشت شمشادها 
مخفی می شد تا به زنان و دختران تنها حمله 

و آنها را قربانی نقشه شوم خود کند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل افرادی 
که از حاشیه اتوبانی در شمال تهران عبور 
می کردند، صدای فریادهای دختری جوان را 
شنیدند که از مردم کمک می خواست. دختر 
جوان پشت شمشادهایی که کنار اتوبان و 
درست مقابل یک مجتمع ورزشی قرار داشت 
روی زمین افتاده بود و درحالی که از وحشت 
می لرزید و سر و صورتش خون آلود بود 
مدعی شد که مرد جوانی به وی حمله کرده 
و او را مورد آزار و اذیت قرار داده و اموالش را 
دزدیده است. دختر جوان که زخمی شده 
بود برای درمان به بیمارستان انتقال یافت و 

گزارش این حادثه به پلیس اعلام شد.
مرد شیطان صفت پس از اجرای نقشه شوم 
خود فراری شده بود و کارآگاهان برای یافتن 
سرنخی از وی به تحقیق از دختر جوان 

پرداختند.
او گفت: شب حادثه پس از آنکه کلاس 
ورزشی ام تمام شد از باشگاه خارج شدم تا 
خودروی اینترنتی درخواست کرده و به خانه 
بروم. در حال عبور از حاشیه اتوبان بودم که 
ناگهان مردی قوی هیکل به من حمله کرد. 
او که ماسک بهداشتی آبی رنگ داشت، 
دستانش را روی دهانم قرار داد و تهدید کرد 
که اگر صدایم در بیاید مرا می کشد. این مرد 
با تهدید مرا به داخل شمشادها کشاند و با 
این حال سعی کردم تقلا کنم و خودم را از 
دست او نجات بدهم اما نشد. حتی در جریان 
درگیری، او با مشت چندین ضربه به سر و 
صورتم زد که به شدت مجروح شدم. مرد 
بی رحم پس از اجرای نقشه شومش، اموالم را 

دزدید و فرار کرد.
به گفته دختر جوان، مرد شیطان صفت 
چهارشانه،  قد بلند و با موهایی کم پشت بود 

که نشان می داد ورزشکار است.

نقشه های سریالی 
با شکایت دختر جوان، پرونده در اختیار اداره 
شانزدهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت و 
تحقیقات کارآگاهان زیرنظر قاضی محمدرضا 
صاحب جمعی، بازپرس شعبه ششم دادسرای 
جنایی تهران برای دستگیری جوان متجاوز 
آغاز شد. همچنان که بررسی ها ادامه داشت، 
شکایت مشابه دیگری پیش روی تیم تحقیق 
قرار گرفت که نشان می داد مرد متجاوز 
به صورت سریالی، نقشه شوم خود را اجرا 

می کند.
دومین شاکی نیز زنی جوان بود که اظهاراتش 
با شاکی اول تفاوتی نداشت. وی نیز پس از 
خروج از مجتمع ورزشی معروف در شمال 
تهران به دام مرد متجاوز افتاده بود. وی 
با تهدید طعمه اش را به داخل شمشادها 
کشانده و او را قربانی نقشه شوم خود قرار 

داده بود.

سرنخ
کارآگاهان مقابل مجتمع ورزشی رفتند و 
به بررسی دوربین های مداربسته ای که در 
آنجا وجود داشت پرداختند. متهم در اجرای 
نقشه اول حواسش را به خوبی جمع کرده 
و ماسک را از صورتش برنداشته بود اما در 
جریان شکار دومین طعمه خود با زن جوان 
که ورزشکار بود درگیر شده و ماسکش پاره 
شده بود. همین سبب شد تا تصویر وی در 
دوربین های مداربسته ثبت شود و تصویر او به 
دست آید. تیم تحقیق در گام بعدی به سراغ 
آلبوم مجرمان سابقه دار رفت که مشخص شد 

متهم سابقه رابطه نامشروع دارد. وی 
حامد نام داشت و انباردار شرکتی در 

شمال تهران بود.
با سرنخ های به دست آمده، مرد 
متجاوز چهارشنبه گذشته در 
محل کارش دستگیر شد. وی در 
بازجویی ها به آزار و اذیت زنان و 
دختران اعتراف کرد اما منکر سرقت 

شد.
هرچند تاکنون دو نفر از مرد متجاوز 
شکایت کرده اند اما متهم اعتراف 
کرده که ۶دختر و زن را با این ترفند 

به دام انداخته است. بررسی ها حکایت 
از این دارد که او افراد دیگری را هم قربانی 

نقشه سیاهش  کرده است. به همین دلیل 
قربانیان احتمالی می توانند برای شکایت 
و شناسایی متهم به شعبه ششم دادسرای 
جنایی تهران یا اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
مراجعه کنند و مطمئن باشند که هویت 
و مشخصات آنها به جهت حفظ آبرویشان 

محفوظ خواهد ماند.

نقشه شوم مرد بوکسور برای دختران و زنان ورزشکار نقشه شوم مرد بوکسور برای دختران و زنان ورزشکار 

قاتل مأمور پلیس در یک قدمی چوبه دار

شهید محمد مهدی وکیلی

قاچاقچی مواد مخدر که در جریان تعقیب و گریز با مأموران پلیس 
یکی از آنها را هدف گلوله قرار داده و به شهادت رسانده بود در دادگاه 
به قصاص محکوم شد تا شمارش معکوس برای مجازاتش آغاز شود.
به گزارش همشهری، شامگاه دوم اسفند سال ۱۴۰۱مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان چهارباغ واقع در استان البرز پس از 
مشکوک شدن به سرنشینان یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵در یکی 
از خیابان ها به راننده آن دستور ایست دادند. مأموران آنها را در حال 
فروش مواد مخدر دیده بودند و شواهد نشان می داد که از قاچاقچیان 
سابقه دار مواد مخدر در چهارباغ و کرج هستند. با وجود فرمان پلیس 
راننده خودرو با بی توجهی تلاش کرد فرار کند. به همین دلیل به 
 تعقیب آنها پرداختند. لحظاتی بعد قاچاقچیان که پلیس را در 

یک قدمی خود می دیدند به سوی مأموران تیراندازی کردند. در 
جریان این درگیری مسلحانه هرچند خودروی قاچاقچیان هدف 
گلوله قرار گرفت اما قاچاقچیان یکی از مأموران به نام استوار دوم 
محمد مهدی وکیلی را هدف گلوله قرار دادند و به شهادت رساندند.

به دنبال این حادثه تلاش ها برای دستگیری قاچاقچیان مسلح آغاز 
شد و مأموران پلیس آگاهی در چندین عملیات موفق شدند تعدادی 
از قاچاقچیان را بازداشت کنند و در نهایت معلوم شد عامل شهادت 
مأمور پلیس در یک باغ مخفی شده است. هرچند مأموران با محاصره 
این باغ قصد دستگیري متهم را داشتند اما او شروع به تیراندازی 
کرد و در درگیری با پلیس درحالی که از ناحیه دست و پا مجروح 

شده بود دستگیر شد.

بعد از درمان متهم، تحقیقات از او آغاز شد و او به جنایتی که 
مرتکب شده بود اعتراف کرد. به این ترتیب وی بعد از محاکمه در 
دادگاه به قصاص محکوم شد. حسین فاضلی هریکندی، رئیس کل 
دادگستری استان البرز در این باره گفت: برای متهم اصلی پرونده 
شهادت مأمور پلیس در چهارباغ، حکم قصاص نفس و برای متهم 
 دیگر ۱۰ سال حبس صادر شده است. او ادامه داد: با تحقیقات 
انجام شده به ویژه بازجویی از متهمان، نظریه کارشناسان اسلحه و 
مهمات مبنی بر مطابقت گلوله شلیک شده از اسلحه متهم با گلوله ای 
که به شهید وکیلی اصابت کرده بود، زاویه اصابت گلوله، نظریه 
پزشکی قانونی، اظهارات شهود و مطلعین، بازبینی فیلم های موجود 
از صحنه درگیری و اعترافات متهمان به ویژه متهم اصلی مبنی بر 

تیراندازی به سمت ماموران، 
کیفرخواست این پرونده در 
تاریخ ۳۱ خرداد ماه امسال 
از سوی دادسرای عمومی و 

انقلاب چهارباغ صادر شد.
وی ادامه داد:  بعد از صدور 
کیفرخواست و تشکیل 

جلسات رسیدگی در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان البرز، 
سرانجام حکم قصاص نفس متهم اصلی و ۱۰ سال حبس برای 
 متهم ردیف دوم بابت معاونت در قتل عمدی صادر شد که با توجه به 

فرجام خواهی متهمان، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد. 

توقیف بیش از یک هزار خودروی شوتی

با اجرای سه مرحله طرح سراسری مقابله با قاچاق در کشور، ۱۴۷۵ خودروی قاچاق بر 
معروف به خودروهای شوتی توقیف شدند که ارزش اموال کشف شده از آنها بیش از ۲۳۰۰ 

میلیارد تومان برآورد شده است.
به گزارش همشهری، سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در 
تشریح اقدامات برجسته پلیس امنیت اقتصادی فراجا در مهر ماه سال جاری تصریح کرد: 
با اجرای طرح های سراسری و منطقه ای و تمرکز بر کشف قاچاق کلان و سازمان یافته 
در سراسر کشور شاهد رشد بیش از ۴۰ درصدی پرونده های تشکیل شده در حوزه های 

مختلف مقابله با جرائم مختلف اقتصادی به خصوص موضوع قاچاق کالا هستیم.
سردار رحیمی با اشاره به اجرای سه مرحله طرح سراسری و کشوری مبارزه با قاچاق 
ازجمله طرح با محوریت کالای سلامت محور، کالای اساسی، عنوان داشت: در این طرح ها 
۱۷۹۱ پرونده برای مجرمان و مفسدان اقتصادی که به صورت انفرادی یا باندی فعالیت 
داشتند تشکیل و ۱۴۷۵ خودرو ازجمله خودروهای قاچاق بر معروف به خودروهای شوتی 
توقیف شدند.  رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خاطرنشان کرد: ارزش تقریبی اموال 

کشف شده دراین سه طرح بیش از ۲۳۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

شکارچی زنان و دختران، پشت شمشادها مخفی می شد 

متهم می گوید بوکسور 
حرفه ای است و یک 
شب که با دوستانش دور هم جمع شده 
بودند، حرف های عجیب آنها موجب شده 
تا تبدیل به شکارچی دختران و زنان شود. 

گفت وگو با او را بخوانید.

چند سال داری؟
34سال.

سابقه داری؟
فقط یک سابقه دارم؛ رابطه نامشروع. 

برمی گردد به 2 یا 3 سال قبل.
ورزشکاری؟

بله، بوکسور هستم و علاوه بر شرکت در 
مسابقات زیرزمینی، به کشورهای عربی 

سفر و در مسابقات شرکت کرده ام.
چه شد که یک ورزشکار، نقشه شومی 
کشید و تبدیل شد به شکارچی زنان و 

دختران؟
من یک نقطه ضعف دارم و آن هم تحت تأثیر 
قرار گرفتن در مقابل حرف های مردم است. 
بهتر بگویم دهن بین و جوگیر هستم. کافی 
است یک نفر حرفی به من بزند؛ حتی اگر 
غلط هم باشد تا مدت ها مغزم درگیرش 
است. می دانم که باید روی خودم کار می 

کردم اما خب از پسش بر نیامدم.
یعنی تحت تأثیر حرف مردم قرار گرفتی و 

دختران را به دام انداختی؟
ماجرا اینطور است که چند وقت قبل 
در یک جمع دوستانه شرکت کردم. من 
 معمولا در مسابقات بوکس بهترین و 
حرفه ای ترینم. می دانم که این موضوع 
رقبایم را ناراحت می کند و درست همان 
شبی که دور هم بودیم بچه ها گفتند که تو 

اگر ازدواج کنی تغییر خواهی کرد و دیگر 
در زندگی نمی توانی قوی باشی. آنها به 
شوخی می گفتند که هرچقدر هم من قوی 
باشم حریف زن ها نخواهم شد اما من مردان 
زیادی را در رینگ بوکس شکست داده 
بودم. حرف های آنها مرا تحت تأثیر قرار 
داد و برای اینکه به خودم ثابت کنم قوی 
هستم، نقشه کشیدم تا دختران و زنان را 
به دام بیندازم. درواقع برای خودم تفریح 

و سرگرمی هم محسوب می شد!
مواد هم مصرف می کنی؟

نه اصلا. من ورزشکارم. فکر می کنید 
من دیوانه ام؟! 

حالا چرا اموال زنان و دختران را 
سرقت می کردی؟

من سرقتی انجام نداده ام.آنها دروغ 
می گویند. فقط طعمه هایم را مورد آزار 

و اذیت قرار دادم.
از جزئیات و شگرد نقشه ات بگو؟

معمولا برای اجرای نقشه هایم پشت 
شمشادها مخفی می شدم. اغلب مقابل 

باشگاه یا مجتمع ورزشی معروف کمین 
می کردم و به محض شناسایی طعمه ای 
به سراغش می رفتم. تمام طعمه هایم 
ورزشکار بودند. وقتی می دیدم دخترها 
و زنان وحشت کرده اند، احساس رضایت 
می کردم که توانسته ام آنها را شکست 

بدهم.
چند نفر را با این ترفند به دام انداختی؟

 فکر می کنم 6نفر اما حالا که گیر
 افتاده ام و باید به زندان بروم به شدت 
احساس ندامت می کنم. ای کاش زمان به 
عقب برمی گشت و من هرگز دست به چنین 

اشتباه وحشتناکی نمی زدم.

گفت و گو

انگیزه عجیب
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افزایش بهره وری و اشتغال زایی، 2موضوع اصلی در 
اجرای طرح تولید بدون کارخانه است که عباسپور 
به آن اشاره می کند و می گوید: »در استان واحدهای 
صنعتی مهمی داریم که توانایی تولیدشان با توجه 
به خطوط تولید موجود خیلی بیشتر از تولید فعلی 
است. این واحدها برای اجرای طرح تولید بدون 

کارخانه داوطلب شدند تا ماشین آلات و خط تولید 
را در اختیار واحدهای صنعتی بگذارند. با وجود 
این، هم اشتغال زایی در استان بیشتر می شود 
و هم بهره وری واحدهای تولیدی.« عباسپور 
تولیدات بدون کارخانه را شامل محصولات میانی 
و محصولات نهایی می داند و می گوید: »واحدهای 
تولیدی صنایع غذایی، بهترین گزینه برای اجرای 

طرح تولید بدون کارخانه هستند.«

تولیدات بدون کارخانه روش نوین یا استراتژی 
جدیدی است که در بیشتر کشورها برای استفاده از 
حداکثر ظرفیت و توان تولید کارخانه ها اجرا می شود. 
سرپرست اداره صنایع فلزی اداره کل صمت استان 
چهارمحال و بختیاری در توضیح مختصر و مفید 
این روش به همشهری می گوید: »تولیدات بدون 
کارخانه به تولیداتی گفته می شوند که با استفاده از 
ظرفیت های خالی سایر کارخانه ها و تولیدکنندگان و 
با صرف هزینه های ثابت و سربار جانبی اندک، تولید 
می شوند.«  مهدی عباسپور می افزاید: »مثلا یک 
واحد صنعتی داریم که با توجه به شرایط نمی تواند 
از حداکثر توان برای تولید استفاده کند؛ این شرایط 
می تواند از کمبود مواداولیه باشد تا مناسب نبودن بازار 

فروش. از سوی دیگر واحد تولیدی کوچک یا شرکتی 
را داریم که استفاده از ظرفیت خالی این واحد صنعتی 
را دارد و می تواند با استفاده از دستگاه ها و ماشین آلات 
این واحد صنعتی، تولید قابل قبولی داشته باشد. 
اینجا طرح تولید بدون کارخانه اجرا می شود؛ یعنی 
به کارگیری سیستمی که بدون ایجاد کارخانه جدید 
بتوان از ظرفیت های بالقوه سایر واحدهای تولیدی 
استفاده و محصولات متنوع تولید کرد.« محدودیت 
سرمایه گذاری، ویژگی اصلی تولید بدون کارخانه است 
و شرکت های تولیدکننده بدون کارخانه فقط در موارد 
ضروری، خط مونتاژ و بسته بندی را راه اندازی می کنند. 
عباسپور ادامه می دهد: »شرکت یا واحد صنعتی 
کوچکی که کارش با تولید بدون کارخانه پیش می رود 
باید نشان تجاری)برند( داشته باشد و برای اجرای طرح 

تولید بدون کارخانه از اداره صمت مجوز می گیرد.« 

یکشنبه یکشنبه 2121 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89398939
آزادراهرشت-قزویننوروززیربارترافیکمیرود

 خیرالله خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی: پیشرفت فیزیکی پروژه آزادراه رشت-قزوین ۹۰درصد 
 است و جمع بندی ها آن است که تا پایان سال کار به اتمام می رسد و عید نوروز زیر بار ترافیک 

خواهد رفت.

رشد43/26درصدیوصولدرآمدهایعمومیمازندران
 سیداسماعیل هاشمی، مدیرکل اموراقتصادی و دارایی مازندران:  در ۷ ماه امسال ۵۲۱۷۵میلیارد ریال 
درآمدهای عمومی در مازندران وصول شد که نسبت به قانون بودجه سال۱۴۰۲، ۸۷.۶درصد تحقق یافته و 

نسبت به سال قبل رشد ۴۳.۲۶درصدی داشته است.

اینفو

خبر  کوتاه

کمبود سوخت در کرمانشاه
بنابراظهارات منابع محلی سرپل ذهاب، این شهرستان درمجموع 
4جایگاه عرضه سوخت دارد که تعطیلی پی در پی برخی از آنها 
مشکلاتی برای مردم ایجاد کرده است. آنطور که ایرنا نوشته است، 
از حدود 3 ماه قبل تاکنون برخی از جایگاه های عرضه سوخت 
شهرستان سرپل ذهاب از ساعت 7صبح تا حدود 3بعدازظهر 
تعطیل هستند.  درحالی که رئیس انجمن جایگاه داران عرضه 
سوخت کرمانشاه کمبود بنزین و گازوئیل در غرب این استان به ویژه 
سرپل ذهاب را ناشی از ناکافی بودن سهمیه استان عنوان می کند، 
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت که این مشکل عمدتا 
ناشی از قاچاق سوخت است. رئیس انجمن  جایگاه داران عرضه 
سوخت کرمانشاه در این باره گفت که تعطیلی جایگاه به دلیل کمبود 
سوخت فقط در سرپل ذهاب رخ می دهد. به گفته همایون صالحی، 
برخی جایگاه های سرپل ذهاب چند ماه است که روزانه ۱۰ تا ۱4 
ساعت سوختی برای عرضه به مردم ندارند. پیمان بهرامی، سرپرست 
شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه اما به ایرنا گفت 

که قاچاق سوخت یکی از اصلی ترین چالش های کرمانشاه است. 

همدان

کرمانشاه

ثبت جهانی گردوی تویسرکان 
رضا بهرام لو، رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان گفت که نظام 
کاشت، داشت و برداشت گردوی تویسرکان به عنوان پنجمین نظام 
میراثی مهم کشاورزی جهان )جیاس( توسط سازمان خواربار و 

کشاورزی ملل متحد )فائو( به ثبت جهانی رسید.

سد شهری کور؛ آماده آبگیری
سد شهری کور با حجم مخزن ۱۰3میلیون مترمکعب آماده آبگیری 
است. معاون امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان با اعلام 
این خبر به همشهری گفت: »سد شهری کور آماده آبگیری است 
و با بهره برداری از این سد امکان کنترل ۱۰3میلیون مترمکعب 
فراهم می شود.« منصور بیجار افزود: »این سد سبب ذخیره و تنظیم 
جریان های سیال بی جهت تأمین آب مورد نیاز شرب، کشاورزی 
و صنعت در منطقه و جلوگیری از خروج آب های مرزی از کشور 
 خواهد شد.«  پروژه سد شهری کور که در منتهی الیه جنوب شرقی

استان سیستان و بلوچستان واقع شده، یکی از حجیم ترین سازه های 
استان  است و بالغ بر 65۰هزار مترمکعب بتن غلتکی، طول تاج 
325متر، ارتفاع حداکثری 6۰متر دارد. پروژه علاوه بر بدنه اصلی 
سد، شامل 4دستگاه دایک به طول کلی ۱32۰متر و ارتفاع میانگین 
24متر است. معاون امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان در 
ادامه به یکی دیگر از پروژه های آبرسانی در استان اشاره کرد و گفت: 
»طرح انتقال آب از دشت تهالب به عنوان یکی از طرح های اضطراری 
تامین آب استان با اجرای بخش اول خط انتقال آب به زاهدان از 
منابع آب زیرزمینی حدفاصل دشت تهالب تا زاهدان به طول حدودی 
8۰کیلومتر به همراه ایستگاه پمپاژ و مخازن مربوطه اجرا شده است.« 

همدانعکس خبر

وبلوچستان
سیستان

طبیعت پاییزی همدان  
پاییز را متفاوت ترین فصل سال می نامند؛ چرا که وجود 
رنگ های متفاوت در طبیعت، آن را برجسته کرده است. 

جامه ای که درختان بلندقامت در این فصل از برگ های رنگین 
بر تن دارند در میان  کوچه باغ های منطقه »عباس آباد« همدان 

مناظری زیبا و چشم نواز آفریده است. عکس: مهر. 

باغ های گردوی ایران

163000
هکتار

باغ های گردوی همدان

19759
هکتار

باغ های گردوی تویسرکان

5662
هکتار

تولید سالانه ایران

260000
تن

تولید سالانه همدان

66426
تن

تولید سالانه تویسرکان

19500
تن

تعداد بهره بردار ایران

500000
نفر

تعداد بهره بردار همدان

28000
نفر

تولید سالانه تویسرکان

6000
نفر

تولیدبدونکارخانه
 نخستین طرح تولید بدون کارخانه کشور در استان 

چهارمحال و بختیاری با موفقیت اجرا شده است
چهارمحال و بختیاری با اجرای طرح 
»تولید بدون کارخانه« نخستین استانی 
است که توانسته در اجرای طرح های نوین 
صنعتی پیشگام باشد و راهی برای توسعه استان و اشتغال زایی باز کند. این طرح از آن جهت در 
چهارمحال وبختیاری حائز اهمیت است که طرح های کارشناسی در حوزه اشتغال در استان با جدیت 
دنبال می شود و به گفته سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری 
نرخ بیکاری استان از ۱۲.۳ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۱۰.۴ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرده است. اجرای 
طرح تولید بدون کارخانه نیز دریچه ای برای افزایش تولید و توسعه استان درنظر گرفته شده است. 
سرپرست اداره صنایع فلزی اداره کل صمت استان چهارمحال و بختیاری به همشهری می گوید که 
حمایت از واحدهای تولیدی کوچک در عرصه رقابت با کارخانه های بزرگ از دیگر اهداف این طرح است .

راحله عبدالحسینیگزارش
چهارمحال و بختیاریروزنامه نگار

 تولید میانی برای بزرگ ترین کارخانه موکت خاورمیانه 
نخستین مجوز تولید بدون کارخانه کشور در استان چهارمحال و بختیاری، در 
زمینه تولید نخ های بی سی اف. پلی پروپیلن با ظرفیت سالانه  هزار و ۴۴۰تن فعال 
و با موفقیت منجر به تولید محصول شده است و ظرفیت تولید سالانه ۱۰میلیون 
تن نخ را دارد. با اجرای این طرح در استان برای تکمیل فرایند تولید موکت برای 
بزرگ ترین واحد موکت خاورمیانه و تکمیل زنجیره نخ از ظرفیت خالی واحدهای 
نیمه فعال استان اصفهان استفاده شده است. برخی صنایع اثرگذار کشور مانند 
تولید انواع موکت، کود اوره و آمونیاک، لوازم خانگی، آهن اسفنجی، خوراک دام 
و طیور، پارچه چادر مشکی، ورق گالوانیزه، سیمان خاکستری، میلگرد، ورق 
گالوانیزه فولادی، شکر از چغندرقند، شکر تصفیه شده، شیر خشک و سایر 
مکمل های غذایی در چهارمحال و بختیاری استقرار دارد. چهارمحال و بختیاری 

افزون  بر ۸۵۰واحد تولیدی و صنعتی فعال دارد. 

مکث

جزئیاتطرح

چهنفعیبرایاستاندارد؟



آنقدر کار کردم که موتور سوزاندم!
گفت وگو با مجید انتظامی درباره سال های دوری اش از سینما 

 در دهه های 1360و 1370و حتی تا اوایل دهه 
1380، شما از پرکارترین آهنگسازان سینما بودید، اما 
حالا سال هاست که موسیقی فیلم نساخته اید.دیگر 
به ساخت موسیقی فیلم علاقه ندارید یا دوری شما از 

سینما در این سال ها دلیل دیگری داشته؟
من چیزی در حدود 13سال است که کار نکرده ام. راستش در یکی 
از کارهایی که می کردم، با من خوب رفتار نشد و به کل این کار را 
گذاشتم کنار. آدم مسن تر که می شود، این کار برایش سخت تر 
می شود. سخت تر یعنی اینکه گردنت درد می کند، کمرت درد 
می کند و اینها اجازه نمی دهد که آزادانه کار کنی و دست وپایت را 
می بندد. حالا هم که بعد از مدت ها می خواهم دوباره کار کنم، آنقدر 
کار آورده اند و هر چه می گویم من نمی توانم این همه کار را انجام 
دهم، کارشان را می گذارند و می روند و نمی دانم با اینها چه کار کنم.
پس احتمالا به زودی یکی دو کار جدید از شما در 

سینما می شنویم؟ 
الان دارم روی یک کار سینمایی دفاع  مقدسی کار می کنم.

جدا از مسائل و مشکلات فیزیکی که با بالا رفتن 
سن اتفاق می افتد، فکر می کنید از نظر حس وحال و خلاقیت 
توفیری در شما نسبت به سال های جوانی  ایجاد شده؟ برخی 
هنرمندان مسن تر که می شوند دیگر آن خلاقیت دوره 
جوانی را ندارند، ولی برخی دیگر بر اثر تغییر نگرش  به زندگی 

چشمه های تازه ای از هنرشان را رو می کنند.
ببینید! در سن  و سال من، شما در اوج تجربه تان هستید. این کار 
نصف بیشترش تجربه است؛ یعنی چیزی که شما در سالیان دراز یاد 
گرفته اید. یادتان نرود من نزدیک به 100موسیقی فیلم نوشته ام. 
اقلًا 10سمفونی نوشته ام که هر کدام یک ساعت  و خرده ای است. 
من بالای 100ساعت موسیقی ضبط شده دارم؛ یعنی موسیقی ای 
که نوشته و ضبط شده. نوشتن موسیقی کار ساده ای نیست. روزی 
8 ساعت، 10ساعت سرت دولاست و اصلا حضور فیزیکی نداری. 
اصلا حواست به  خودت نیست. همه حواست دنبال چیزی است که 
ساخته ای تا به کمال برسانی و تمامش کنی. من واقعا یک  دفعه زده 
شدم. گذاشتم کنار. بعد از مدتی شما عادت می کنی که کار نکنی. 
آدم وقتی خیلی کار می کند، توقعاتی هم دارد هم از خودش و هم از 
دور و برش. وقتی این توقعات برآورده نمی شود، می گویم برای چی 

کار کنم؟ حالا گیریم که 10تا کار دیگر هم کردم که چی بشود؟ 
صرف نظر از دلگیری تان از رفتارهای بد کاری، از 
شنوندگان موسیقی تان هم دلگیرید؟ این را می پرسم چون 
گاهی استادان موسیقی از سلیقه نازل و گوش تربیت  نشده   
گله دارند و گاهی سعی می کنند با کم کاری یا حتی کار نکردن 

به این مسئله واکنش نشان دهند.
عکس العملی که از شنونده دیده ام، کم نظیر بوده است. شما اگر 
اینستاگرام من را ببینی، آنقدر قربان صدقه ام می روند و آنقدر احترام 
قائل اند که آدم گاهی شرمنده می شود. موسیقی کلا حرفه  مظلومی 
است. مردم با این مشکلاتی که برای شان پیش آمده، سختی زندگی 
و هزینه های بالا و درآمدهای پایین، دیگر حوصله اینکه بنشینند و 
فکر کنند ندارند. می خواهند چیزی بشنوند که از این حالت خستگی 
بیرون شان بیاورد، شادشان کند و انرژی بگیرند. موسیقی اندیشه، 
موسیقی سنگین احتیاج به تمرکز دارد و آدم این نوع موسیقی را 
گوش می کند تا چیزی از آن یاد بگیرد. مردم کمتر به این موسیقی 

 رغبت نشان می دهند. من سی  و خرده ای سال پیش موسیقی
»از کرخه تا راین«، »آژانس شیشه ای« یا »دوئل« را ساختم، ولی 
هنوز همه  جا می شنوند. یا موسیقی »ترن« برای چند سال پیش 

است؟ خودم هم یادم نمی آید.
برای سال 1366.

چند سال می شود؟
36 - 35 سال پیش.

خب! موسیقی ای که ترانه نیست، دیالوگی ندارد، فرم  آن هم 
ـ پاپ است، هنوز مردم دنبالش  نیمه کلاسیک است، کلاسیک ـ
هستند. یا کامنت هایی را که برای موسیقی کارتون »بچه های کوه 
آلپ« می گذارند ببینید. خانمی نوشته بود اگر شما اعلام کنید که 
می خواهید موسیقی »بچه های کوه آلپ« را در میدان آزادی اجرا 
کنید، خودتان هم از جمعیتی که جمع می شوند، تعجب می کنید. 
موسیقی »آژانس شیشه ای«، »دوئل«، »بوی پیراهن یوسف« 
و »جایی برای زندگی« جای خودشان را در قلب عده ای از مردم 
باز کرده اند. خود من هم توقع ندارم که موسیقی فیلم مثل ترانه 
جلب توجه کند. مردم ما عادت به شنیدن ترانه دارند. موسیقی 
بی کلام را کمتر دوست دارند، ولی هنوز »از کرخه تا راین«، »بوی 
پیراهن یوسف« و  »دوئل« زنده  است. چیزهایی که مردم برای من 
می نویسند، نشان می دهد که نه به مقدار زیاد و میلیونی، ولی کسانی 
هستند که از این موسیقی ها لذت می برند. در مصاحبه دیگری هم 
گفته ام، زمانی بود که کامپیوتر نبود، سطح توقع مردم همان چیزی 
بود که از رادیو پخش می شد، ولی الان این  همه کانال های مختلف 
در دنیا را نگاهی می کنند و موسیقی های مختلف را می شنوند. توقع 
مردم واقعا بالا رفته. حالا ساخت موسیقی ای که مورد قبول مردم 
قرار بگیرد، واقعا سخت است. البته فرم های جدید موسیقی هم که 
آمده، اکثریت مردم خیلی علاقه مند شده اند. با این همه هزینه بلند 
می شوند می روند ترکیه تا در کنسرتی شرکت کنند که خواننده اش 
به آدم توهین می کند. من اینها را موسیقی نمی دانم، ولی مردم 
دوست دارند. به هر حال برخوردی که از طرف مردم شده، همیشه 
خوب بوده. برخورد مسئولان هم بد نبوده. حالا یکی دو نفر اذیت 

کرده اند، ولی آدم نمی تواند این را به  حساب همه بگذارد.
پس دلسردی ای که در این سال ها برایتان پیش 

آمده بیشتر از رفتار همکاران تان بوده؟
ببینید! این هم هست. همکاران اصلا دل  شان نمی خواهد کسی 
بالاتر از آنها باشد. همه آنهایی که کار هنری می کنند فکر می کنند 
بهترین اند. زحمت کشیده می شود، ولی هنر فقط این نیست که 
شما لیسانس یا دکتری داشته باشی و درس خوانده باشی. این یک 

قسمتش است. یعنی تکنیک را یاد گرفته باشی، ولی چیزی که 
کسی به شما یاد نمی دهد و جایی درسش را نمی خوانی، احساس 
است. احساس چیزی شخصی است و یاد دادنی نیست. بعضی ها 
موسیقی را جوری احساس می کنند که شاید مردم زیاد راغب به 
شنیدنش نباشند، ولی بعضی ها موسیقی را جوری می نویسند 
که ماندگار می شود و همیشه در ذهن مردم می ماند. موسیقی 
چیز بسیار وحشتناک و سختی است. کسی که پزشک می شود، 
یاد می گیرد که قلب و کلیه و کبد و کیسه صفرا کجاست. اینها 
جای شان عوض نمی شود. دکتر متخصص می داند برای رسیدن به 
کلیه باید چه کند. یک بار این را یاد می گیرد و برای ابد همین است. 
اما موسیقی اصلا اینجوری نیست. مدام در حال تغییر است. مدام در 
حال فرم عوض کردن است. آدم باید جوری از سازها استفاده کند 
که برای شنونده اش تکراری نباشد. مقایسه کنید »روز واقعه« را با 
»ترَِن«، »زرد قناری« را با »حضرت مریم«، »کرخه تا راین« را با 
»دوئل«. سازها در اینها مشترک است، ولی می بینید چقدر فرق در 
آنهاست. یکی در بستر پاپ است، یکی در بستر سنتی، یکی در بستر 
محلی، یکی در بستر کلاسیک. با یکی تولید ترس می کنی، با یکی 
تولید خنده می کنی، ولی پزشکی این جوری نیست. آن وقت درآمد 
یک پزشک چقدر است و درآمد یک موسیقی دان چقدر؟ اصلا قابل 

مقایسه نیست. شما باورتان نمی شود من با چقدر بازنشسته شدم.
شما بازنشسته کجا هستید؟

ارشاد. حتی دستمزد یک تایپیست را هم نمی گیرید. البته الان 
زندگی برای همه سخت است. تا موقعی که کار داری، زندگی 

راحت تر است. وقتی کار نمی کنید، زندگی سخت می شود.
داشتید درباره تفاوت کار موسیقی دان با پزشک 

می گفتید.
برخلاف پزشکی یا سایر علوم، شما الفبای موسیقی را یاد می گیرید، 
اما بعد باید با احساس و نگرش خودتان از هیچ موسیقی به وجود 
آورید. هر کس در یک قسمت از موسیقی تبحر دارد. من سمفونی هم 
نوشته ام؛ سمفونی »خرمشهر«، سمفونی »ایثار«، سمفونی »صلح و 
امید«،کارهایی که به سفارش دولت بوده. اما حتی موسیقی هایی 
که به سفارش دولت ساختم، برای دلم ساختم. »ایثار« یک مفهوم 
بین المللی است. آدم ها در هر جای دنیا ایثار می کنند. اما کسی از 
این کارها سفارش نمی دهد. همه ترانه سفارش می دهند، ولی من 
ترانه ساز نیستم. این سمفونی هایی که به سفارش دولت ساختم، حتی 
خود دولت هم منتشرشان نکرده. خودشان هم به این موسیقی ای 
که سفارش دادند، اعتقاد ندارند. بروید ببینید کاست یا دیسکت 
این موسیقی ها را در بازار پیدا می کنید؟ اگر هم هست، من ندارم. 

موسیقی جدی و موسیقی فاخر فقط حرفش هست، ولی خودشان 
هم حوصله موسیقی فاخر ندارند. اگر داشتند، خب اینها را منتشر 
می کردند. حتما باید اتفاقی بیفتد تا از این موسیقی ها استفاده کنند. 
خب، »خرمشهر« 40 سال است که منتشر شده، چرا کسی نشنیده؟ 
چرا کسی از سمفونی »مقاومت« خبر ندارد؟ توجه به موسیقی فاخر 

شعارش هست ولی خودش نیست.
در این دوره 13 ساله که نمی دانم اسمش را 
بگذاریم کناره گیری، دوری، قهر یا بگوییم فاصله گرفتن، کار 
می ساختید و منتشر نمی کردید یا کلا گذاشته بودید کنار و 

سوای آدم های موسیقی، با موسیقی هم قهر بودید؟
زندگی من همه اش با موسیقی است. همیشه هدفون به گوشم 
هست. موسیقی گوش می کنم، چه برای خودم باشد، چه برای 
کسی دیگر. اما یک دفعه خسته شدم، یک دفعه زده شدم. احساس 
کردم آخر برای چی؟ البته وقتی کار می کنی، رفاه بیشتری داری. 
با این حقوق هایی که می دهند، نمی شود که زندگی کرد، ولی به 
یک جایی می رسی که می گویی باشد، من با همین زندگی می کنم. 
من مثل ماشینی شده بودم که آنقدر راهش ببری که موتور بسوزاند. 
من آنقدر کار کردم که موتور سوزاندم. عوامل دیگر هم باعث شد که 

یکهو موسیقی را از امروز به فردا بگذارم کنار.
از میان کلاسیک ها به چه کسی بیشتر علاقه دارید؟

کارهای گوستاو مالر و دمیتری شوستاکوویچ را ترجیح می دهم. 
البته پدر موسیقی، باخ است ولی از نظری فرمی، آن فرم ها را بیشتر 

دوست دارم.
گفتید که موسیقی به حس وحال آدم بستگی دارد. 
فکر کنم این حرف در مورد فیلم ها هم صادق است. هر فیلمی 
حس  و حال خودش را دارد و موسیقی خاص خودش را می خواهد. 
شما در ژانرهای مختلفی کار کرده اید؛ هم برای فیلم های 
حماسی موسیقی ساخته اید، هم برای فیلم های ملودرام. 
ساخت موسیقی برای فیلم های حماسی ـ اکشن سخت تر است 

یا فیلم هایی که موسیقی آرام و با ضرباهنگ کندتر می خواهد؟
به عقیده من، نوشتن موسیقی های خانوادگی آسان تر است. در 
موسیقی خانوادگی، همه چیز کندتر است. ملودی ها کشیده تر 
است. یک ملودی احتیاج داری که تنظیم متوسطی روی اش انجام 
شود و بگذاری روی فیلم. ولی در فیلم های جنگی شما با انواع 
مختلف موسیقی سروکار دارید؛ موسیقی رزمی، موسیقی ترسناک، 

موسیقی احساسی، موسیقی اضطراب، موسیقی عاشقانه. عشق 
هم انواع مختلف دارد. عشق پدرانه با عشق بین زن و مرد فرق 
دارد؛ از لحاظ عمقی یا ریتمی. به عقیده من موسیقی مرتبط 
با جنگ، به دلیل بعُد وسیعی ای که دارد، نوشتنش سخت تر 
است. درضمن نوشتن موسیقی اکشن اصلا کار آسانی نیست. 

چرا، یک موقع موسیقی اکشن را با ریتم می سازی، یعنی یک ریتم 
می گذاری زیر و حالا یک ملودی، یک  ساز هم روی اش. این مدل 
موسیقی اکشن آسان است. ولی اگر بخواهی ارکستر اکشن بزند، 
یعنی یک ارکستر 50ـ 60نفره که هر کدام یک چیزی بزند، نوشتن 
موسیقی برای این مدل موسیقی اکشن خیلی کار سختی است. در 
موسیقی عاطفی در یک صفحه 10دقیقه موسیقی جا می شود، 

ولی در موسیقی اکشن در 10صفحه یک دقیقه 
جا می شود. چون سرعتش تند است، بیشتر باید 

بنویسی و سخت تر است. 

نقلقول

»مصلحت« و »خبرچین« 
در راه اکران آنلاین 

فیلم سینمایی »مصلحت« به کارگردانی حسین 
دارابی و »خبرچین« به کارگردانی عرفان 
احتشامی عرضه آنلاین خواهند شد. فیلم سینمایی 
»مصلحت« به تهیه کنندگی محمدرضا شفاه 
و کارگردانی حسین دارابی از ۲3 آبان 140۲ 
ساعت ۲0 اکران آنلاین می شود. این فیلم سینمایی 
که در چند سال گذشته برای گرفتن پروانه نمایش 
دچار فراز و فرودهایی شده بود، روایتی از یک پرونده 

مشکوک و پررمز و راز است.
فیلمنامه »مصلحت« که در ژانر معمایی - سیاسی 
به نگارش درآمده است به ماجرایی در اوایل دهه 60 
می پردازد. فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، نازنین 
فراهانی، مهدی حسینی نیا، مجید نوروزی، امیر 
نوروزی، سهی بانو ذوالقدر و… ترکیب بازیگران 

اصلی »مصلحت« را تشکیل می دهند.
فیلم »خبرچین« به کارگردانی عرفان احتشامی 
و تهیه کنندگی پیام مهرنوش و عرفان احتشامی 
نیز از یکشنبه ۲1 آبان ماه  عرضه آنلاین خواهد شد. 
»خبرچین« سومین تجربه بلند عرفان احتشامی 
است که فیلمبرداری آن بهمن 1401 در اصفهان 
انجام و مردادماه آماده نمایش شد. این فیلم از 
روز یکشنبه ۲1 آبان ماه ساعت 18 عرضه آنلاین 

خواهد شد.  

 خودم را شاگرد 
علی رفیعی می دانم 

صفری،  سیامک 
من  تئاتر:  بازیگر 
شاگرد هنرمندی به 
نام علی رفیعی هستم 
که فقط بازیگر تربیت 

نمی کند؛ او طراح صحنه، نویسنده، کارگردان 
و... تربیت می کند. 

من همیشه دو زانو جلوی او نشسته ام برای 
یادگیری. هرچند متأسفانه هیچ وقت 
نتوانسته ام آنچه را که از او یاد گرفته ام، 
متناسب با ظرفیتی که بوده، به کار ببرم 
ولی به کارگردانی، نوشتن و نگاه به 
صحنه گرایش دارم. معلمم آن نگاه را به 
من داده. وقتی هم تئاتری را می بینم، به 
تمام جزئیات آن دقت می کنم و اغلب متوجه 
می شوم از خیلی از عناصر نمایشی به خوبی 

استفاده نشده است.٫ ایسنا

 آرونوفسکی زندگی 
ایلان ماسک را می سازد  

فیلم زندگینامه ایلان ماسک به کارگردانی دارن 
آرونوفسکی در کمپانی A24 ساخته می شود. به 
گزارش مهر به نقل از ورایتی، فیلم زندگینامه ای 
ایلان ماسک به کارگردانی دارن آرونوفسکی 
در دست ساخت است. این فیلم بر اساس کتاب 
زندگینامه ای نوشته والتر ایزاکسون درباره غول 
بحث برانگیز تکنولوژی که  ماه سپتامبر منتشر شد، 
ساخته می شود. کتاب »استیو جابز« ایزاکسون پیش 
از این توسط یونیورسال در سال ۲015 به همین نام 
با بازی مایکل فاسبندر در نقش مدیرعامل اپل 
ساخته شده بود.  گفته شده رقابت شدیدی برای 
کتاب آیزاکسون از سوی استودیوها و فیلمسازان 
وجود دارد و در نهایت A24 برنده جنگ مناقصه شد. 
آرونوفسکی سال پیش فیلم نامزد اسکار »نهنگ« 
را با بازی برندان فریزر ساخت. وی برای سبک 
فیلمسازی سوررئال خود که اغلب شامل عناصر 

روانشناختی است، شهرت دارد.
»مرثیه ای بر یک رویا« )۲000(، »قوی 
سیاه«)۲010( و »مادر!«)۲01۷( از فیلم های 
پیشین این کارگردان با همین رویکرد هستند. 
آرونوفسکی برای »قوی سیاه« نامزدی اسکار بهترین 
کارگردانی را کسب و ناتالی پورتمن جایزه بهترین 
بازیگر زن را برای همین فیلم از آن خود کرد. ایلان 
ماسک با تأسیس اسپیس ایکس، شرکت سازنده 
فضاپیما در سال ۲00۲ به شهرت رسید. او همچنین 
از نخستین سرمایه گذاران تسلا بود و در نهایت 
رئیس این غول خودروسازی شد. چندی پیش 
ماسک تصمیم بحث برانگیزی برای خرید توییتر 
گرفت و در نهایت این رسانه اجتماعی را به مبلغ 

44 میلیارد دلار خرید و نام آن را به X  تغییر داد.

اکران 
آنلاین

بعضی   از کارگردانانی   
 که با آنها کار 

کرده ام   اسم سازها را  
هم نمی دانستند

کدام یک از فیلمسازانی 
که با آنها کار کرده اید، 
از نظر موسیقی، جهان 
ذهنی شان به شما نزدیک 

بوده است؟
 جهان ذهنی هیچ کدام به 
من نزدیک نبوده. برای 
اینکه تقریبا همه شان از 

موسیقی دور بودند. 
بعضی وقت ها کارگردانانی 
بودند که اصلا اسم سازها را 
نمی دانستند. یا کارگردانی 
برای اینکه به من بگوید 
 سازی  راکه در فلان قسمت 
است دوست ندارم، خودش 
یک اسم برای آن  ساز 

اختراع کرده. 
مثلا در یک کار من  ساز 
قاشقک بود، کارگردان 
زنگ زد و گفت آقا! این 

کفچه مار را بردار. 
گفتم کفچه مار؟! یا 
کارگردانی زنگ می زد و 
می گفت این چه صدایی 
است در فلان قسمت؟ 
می گفتم کدام قسمت؟ 
می گفت آنجا که صدای 
شیشگی می آید! می رفتم 
و گوش می کردم و می دیدم 
آنجا ترومبون را در باس 
گذاشتم که صدای بمی 
دارد و کارگردان برای 
خودش اسمی اختراع 
کرده. بعضی کارگردانان 
هم حس شان را منتقل 
می کنند. شما هم خود آن 
حس را در فیلم می بینید. 
کلا کارگردان هایی نبودند 
که کمک موسیقی کنند. 
بعضی  وقت ها هم کاست 
می آوردند و می گفتند 
موسیقی فیلمم اینجوری 
باشد. یکی موسیقایی 
»فتح بهشت« ونجلیس را 

آورده بود.
فیلمش فضای روستایی 
داشت با مرغ و خروس 
و گاو و گوسفند. خب، 
»فتح بهشت« با این فضا 
همخوان نیست. سنخیتی 
ندارد. »فتح بهشت« را 
نمی شود روی زندگی 
روستایی فقیرانه گذاشت. 
من تجربه های جالبی در 
موسیقی فیلم دارم. اگر 
روزی کتاب شود، کتاب 

جالبی می شود.   

بیشتر موسیقی 
 کلاسیک گوش می کنم

 مجید انتظامی و 
پیشنهادهای موسیقی:

موسیقی سلیقه ای است. 
غیر از آن، لحظه ای است. 
بستگی به حالات درونت 
دارد. در چه مودی هستی 
و در آن مود موسیقی 
گوش می کنی. یک موقع 
افسرده ای، موسیقی 
غمگین گوش می کنی. 
یک موقع شادی، موسیقی 
شاد گوش می کنی. 
یک موقع انرژی داری، 
می خواهی کوه را از جا 
بکِنی، می روی سراغ 
موسیقی های اکشن. کلا 
چون رشته من موسیقی 
کلاسیک است، موسیقی 
می کنم.  گوش  کلاسیک 
نه اینکه بقیه موسیقی ها 
را گوش نکنم، ولی بیشتر 
حواسم دنبال موسیقی 
کلاسیک است که بارها 
و بارها شنیده ام و اجرا و 

نوازندگی کرده ام. 

نمایش

هالیوود
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مجید انتظامی برای بیش از 2 دهه خالق 
موسیقی های خاطره انگیزی در سینما 

بود؛ از »ترن« )امیر قویدل، 1366( تا »از 
کرخه تا راین« )ابراهیم حاتمی کیا، 1371(، 
از »روز واقعه« )شهرام اسدی، 1372( تا 
»بوی پیراهن یوسف« )حاتمی کیا، 1374(
و از »اعتراض« )مسعود کیمیایی، 1378( 
تا »دوئل« )احمدرضا درویش، 1382(. 

 تصاویر این فیلم ها از موسیقی انتظامی 
جان گرفته و موسیقی انتظامی با این تصاویر 
معنایی منحصربه فرد پیدا کرده است. 
موسیقی انتظامی، در بهترین کارهایش، 
به عصاره و جانمایه فیلم بدل شده که در 
غیاب تصاویر هم شنیدنی است، اما بعد از 

چند نتُ، تصاویری از فیلم را پیش چشم 
می آورد. اینجاست که سینما، در مقام 
رسانه ای دیداری، از راه گوش و از طریق 
مؤلفه ای شنیداری عمل می کند. با این 
حال، انتظامی بیش از یک دهه است که در 

سینما کار نکرده. 

به گفته خودش » یکباره موسیقی را گذاشته 
کنار. رها کرده و دست کشیده«. 

با او همکلام شدیم و درباره سال های 
دوری اش از سینما گفتیم و شنیدیم، 
 از دلایل این دوری و تجارب عمری کار 

در سینما. 

محمدناصر احدیگفت و گو
روزنامه نگار

موسیقی را رها کردم ورفتم سراغ نگهداری از پدر
درگذشت پدرتان، مرحوم عزت الله انتظامی، تأثیری در کم کاری شما 
داشت؟ البته شما پیش از درگذشت ایشان کم  کار شده بودید، ولی 

می خواهم ببینم فوت ایشان تأثیری روی کار شما گذاشت؟  
وقتی بابام مریض شد، دیگر کار را ول کردم. رفتم سراغ نگهداری از پدر. 
الان هم تمام مشکلاتم مثل کمر و گردن و زانو برای همان موقع است. 
بالاخره در خانه یا مطب گاهی مجبور بودم بغلش کنم. اصلا وقت نبود که 
کار کنم. البته قبلش کار را ول کرده بودم، ولی بابام هم یواش یواش مریض 
شد، یکباره که مریض نشد و احتیاج به کمک داشت. پرستار داشت، ولی 

با پرستارش راحت نبود. باز من باید جور همه  چیز را می کشیدم.
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بازیهایرسانهای
وتشدیدمهاجرت

این روزها ویدئوهای زیادی در شبکه های اجتماعی می بینیم 
که در آن افرادی که از ایران مهاجرت کرده اند،  تجربیات خود 
را با دیگران به اشتراک می گذارند. بخشی از این ویدئوها 

مربوط به تجربیات منفی و پشیمانی این افراد است.
 اما سؤال اینجاست که چرا این دسته از مردم به فکر مهاجرت 

افتاده اند؟
طبیعتاً  این افراد قبل از تصمیم به مهاجرت، نمی دانستند که 
با چه مسائلی مواجه خواهند شد و تصور رسیدن به وضعیتی 
بهتر را در ذهن خود می پروراندند. دقیقاً  به علت تصویرسازی 
فریبنده رسانه ای از زندگی در غرب و عدم وجود سواد 
رسانه ای در برخی از مردم است که این اشتباه رقم می خورد و 
کسانی که مهاجرت را تجربه می کنند، تفاوت فاحش واقعیت 
کشورهای غربی و آنچه در رسانه برای آنها تصویرسازی شده 

است را با تمام وجود لمس می کنند.
 نکته کلیدی اینجاست که در کشورهای غربی، نظم 
سرمایه داری برقرار است و اقلیتی ثروتمند و اکثریتی 
غیربرخوردار در این کشورها زندگی می کنند، اما 
تصویرسازی رسانه ای، همواره زندگی اقلیت ثروتمند را به 
تصویر می کشد و برخی تصور می کنند به محض مهاجرت 
به کشورهای اروپایی و آمریکایی، چنین زندگی ای برایشان 
از قبل رزرو شده است. تصور کنید از کشور ایران نیز تنها 
تصاویر مناطقی همچون لواسان، شمال تهران، باستی هیلز، 
نمک آبرود و... را به یک فرد غیرایرانی نشان دهند. آیا ایران 

فقط این مناطق است؟
در موضوعاتی که با سرنوشت انسان گره خورده اند نباید 
به سادگی و صرفاً با چند بازی رسانه ای فریب بخوریم و در 
تصمیم گیری عجله کنیم. باید ابتدا به این موضوع فکر کنیم 
که شاید واقعیت با آنچه در صفحه گوشی خود یا در فیلم های 
سینمایی دیده ایم بسیار متفاوت باشد. حداقل این احتمال را 
بدهیم که اگر در واقعیت، با چیزی غیراز تصورات خود مواجه 

شدیم آیا برای آن آماده هستیم؟
آنچه تجربه سال های اخیر به ما می گوید این است که 
خیلی از افرادی که بعد از مهاجرت متوجه می شوند که 
تصویر ذهنی آنها اشتباه بوده، بازی های رسانه را به خوبی 
نمی شناخته اند، چراکه اگر با ترفندهای رسانه ای آشنا بودند، 
درباره تصمیم گیری مهمی همچون تغییر مسیر زندگی شان 

طور دیگری عمل می کردند. 

نگاه

جنگ غزه ،فقط جنگ نظامی نیست
اکبر نصراللهی، رئیس دانشکده هنر و رسانه: جنگ غزه فقط جنگ نظامی نیست بلکه جنگ رسانه ها 
و روایت هاست. تمام تصویرسازی های امپراتوری و لشکر رسانه ای غرب از رژیم صهیونیستی با دهه ها 

سرمایه گذاری، با عملیات طوفان الاقصی یکباره فرو ریخت.

انعکاس مظلومیت وظیفه رسانه های مقاومت
پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی: بعد از پایان جنگ، وظیفه رسانه های مقاومت از زمان جنگ سنگین تر خواهد 
بود. وظیفه رسانه های مقاومت بعد از جنگ کنونی، تصویرگری مظلومیت ملت فلسطین و انعکاس این 

واقعیت است که روزگار صهیونیسم پایان یافته است.

درنگ

دریچه

بهشتشداد
در زمان حضرت هود)ع( پادشاه ستمگری به نام شداد زندگی 

می کرد و ادعای خدایی داشت.
حضرت هود)ع( پیش شداد رفت و او را به یکتاپرستی دعوت 
کرد. شداد گفت: اگر من ایمان بیاورم، خدایت چه به من 
می دهد؟ حضرت هود)ع( بهشت را برای او توصیف کرد و 
شداد گفت: اینکه چیزی نیست و من خودم چنین چیزی 

خواهم ساخت.
شداد شروع به ساخت قصر و باغی بزرگ کرد. در بهشت شداد 
قصرهایی از طلا و نقره و ستون هایی از یاقوت و جوی هایی 
جاری بود که به جای ریگ، مروارید و یاقوت در قعر جوی ها 
وجود داشت. شداد خواست پایتخت خود را به آنجا منتقل 
کند، اما قبل از آنکه کاروان  او به آنجا برسد، خداوند عذابی بر 

آنها فرستاد و نابودشان کرد.
مفهوم »بهشت شداد« در تاریخ به نمادی از بهشت دروغین 
تبدیل و تاکنون یک کتاب و یک انیمیشن با این نام 

منتشر شده است.

چطورفریبنخوریم؟
 »والایش« به معنای نام زیبا گذاشتن روی یک کار زشت و 
ترجمه واژه انگلیسی Sublimation است. خیلی از اوقات 
برای سرپوش گذاشتن بر یک خطا یا مخفی کردن یک نیت 
شوم، نام موجه و قشنگی بر آن گذاشته می شود، این روش برای 
فریب، استفاده و حرف یا عمل زشت تزیین می شود. گاهی کلمه 
»تصعید« نیز به جای »والایش« به کار می رود؛ به عنوان مثال 
فردی قصد دخالت در زندگی فرد دیگری را دارد و منافعی را 

دنبال می کند، اما وانمود می کند که به دنبال کمک به اوست.
مقابله با این تکنیک:

افشای این حقیقت که کدام کار زشت انجام شده که 
برای مخفی کردن آن، والایش صورت گرفته است.1

توضیح این نکته که چرا نمی توان اسم موجه روی 
عمل موردنظر گذاشت.2

ارائه تحلیل درست و نشان دادن حقیقت زشت عمل 
یا حرف تزیین شده.3

 مهاجرت
 از سراب تا واقعیت 
 بررسی تفاوت واقعیت زندگی در کشورهای غربی

 با تصویر رسانه ای که از غرب ارائه می شود

تمدنغربسالهادرمیاندیگررقیبانتمدنی
خودپیشتازبودهاست.امابهنظرمیرسددر
حالورودبهدورانیهستیمکهدیگرماجرا
شبیهبهگذشتهنیستومشکلاتجدیوحقایقبسیاریدراینکشورهادرحال
آشکارشدناست.امااینکشورهاهمچنانتصویررسانهایرویاییواغراقشده

ازخودبهنمایشمیگذارند.

احسانروزبهانیگزارش
روزنامه نگار

دهکدهپوتمکین
 عبارت دهکده  پوتمکین یا
 Potemkin Village نخستین بار برای 
توصیف دهکده ای غیر واقعی به کار برده شد 
که برای فریب و تحت تأثیر قرار دادن، ساخته 
شده بود. گریگوری پوتمکین که خود وزیر 
بود، در جریان سفر کاترین دوم،  امپراتور 
روسیه به کریمه در سال ۱۷۸۷، تأسیساتی 
غیرواقعی در اطراف رود دنیپر ساخت تا او را 
فریب بدهد. امروزه این عبارت در سیاست و 
اقتصاد برای توصیف هر چیزی اعم از حقیقی 
یا مجازی به کار می رود که برای فریب دیگران 
ساخته شده تا تصور کنند وضعیت از آنچه 
واقعاً وجود دارد، بهتر است. آنچه در رسانه 
از تمدن غرب بازنمایی می شود، مصداق 
دهکده پوتمکین است. طبیعتاً  هر کشوری 
امتیازات و دستاوردهای مختلفی دارد، اما 
این مسئله بدان معناست که زندگی کردن در 
آن کشور نیز وضعیت خوبی دارد؛ به خصوص 
که رسانه ها در دوران ما، وضعیت زندگی در 
کشورهای اروپایی و آمریکایی را بسیار بهتر از 

واقعیت آن بازنمایی می کنند. 

واقعیات؛افشاکنندهبازیهایرسانهای
 طبق آمار منتشر شده توسط پایگاه
 world of s tatis tics کشورهای اروپایی 
بیشترین آمار طلاق را در میان کشورهای 
جهان دارند؛ به طوری که 94درصد از ازدواج ها 
در کشوری مثل پرتغال به طلاق می انجامد. 
نتیجه طلاق و فروپاشی خانواده، فردمحوری 
و خودخواهی افراطی و در نتیجه  انزوا و تنهایی 
انسان هاست و این مسئله در اروپا کار را به 
جایی رسانده که کشور انگلستان برای مقابله 
با این معضل، وزارت تنهایی تأسیس کرده 
است. علاوه بر اروپا، این مسئله به جوامع دیگر 
نیز سرایت کرد و کشور ژاپن دومین کشوری 
بوده که وزارت تنهایی راه اندازی کرده است. 
در کشور انگلستان کار به همین جا ختم 
نشده و این کشور مجبور شده برای مقابله 
 با آمار بالای خودکشی در شهروندان خود، 
وزارت خودکشی نیز تشکیل دهد. نکته 
حائز اهمیت آن است که طبق گفته سازمان 
بهداشت جهانی، شیوع افسردگی، اضطراب 
و  اختلال استرس پس از سانحه )PTSD( در 

مهاجران بیشتر از افراد بومی است. 

نظمسرمایهداری
نقطه ضعف بزرگ کشورهای غربی آن است که این کشورها بعد از دوران 
طولانی استعمار، ثروت مناطقی همچون آفریقا و غرب آسیا را غارت 
کردند، اما آن را در میان مردم خودشان هم عادلانه تقسیم نکردند؛ 
بنابراین زمینه وقوع انفجار اعتراضاتی که در حال حاضر همچون آتشی 
زیر خاکستر است در این کشورها وجود دارد و می تواند بحران های 
بیشتری را برایشان رقم بزند. اقلیتی برخوردار و اکثریتی فقیر را به وجود 
آورده اند، اما همواره در رسانه های خود، تصویر اقلیت برخوردار را به 

دیگران نشان می دهند.

سیاسترسانهایلورفته
یکی از سیاست های رسانه ای کشورهای اروپایی و آمریکایی این است که 
اگر شما از کشور خودتان تصویری سیاه نشان دهید، در جشنواره های 
سینمایی شان به شما جایزه خواهند داد. این جایزه در واقع تقدیری از 
شما خواهد بود به این دلیل که سیاست رسانه ای آنها را تقویت کرده اید 
و به ساختن تصویری که آنها می خواهند به افکار عمومی القا کنند، کمک 
کرده اید. این مسئله را هم درباره فیلم های سال های اخیر سینمای ایران 
 بارها شاهد بودیم و همچنین درباره فیلم هایی همچون Downfall یا

 Inglourious Bas terds که در تحریف جنگ جهانی دوم و تحقیر 
آلمانی ها و تکریم آمریکایی هاست، دیده ایم .
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دسترسی به  فیبرنوری در تمام ایران
توسعهفیبرنوریدرحالاجراستوتا2سالدیگربا20میلیونپوشش،محققمیشود

 استارت برای  طراحی
 فضاپیمای هسته ای

شرکتلاکهیدمارتینقراردادیبرایکاررویفناوری
فضاپیمایهستهایمنعقدکردهاست.

بهگزارشاسپیس،آزمایشگاهتحقیقاتینیرویهوایی
آمریکا،مبلغ33میلیونو700هزاردلاربهاینشرکت
بهعنوانبخشیازتلاشمشترکتامینفناوریاضطراری
درمداریاهمانجتسون)JETSON(برای»تقویت
فناوریهایانرژیالکتریکیهستهایباقدرتبالاورانشو

طراحیفضاپیما«اعطاکرد.
هدفجتسونپرتابیکرآکتورشکافتاستکهیکبار
درفضاراهاندازیمیشود.رآکتورگرماتولیدمیکندو
سپسبهمبدلهایقدرتاسترلینگبرایتولیدبرق
منتقلمیشود.بعدازآنمیتوانازاینطریقجهتتامین
انرژیمحمولههایفضاپیمایارانشگرهایالکتریکیبرای
رانشاستفادهکرد.اینرآکتوربراساسرآکتورکیلوپاور
قبلیناساکهبااستفادهازفناوریاسترلینگدرسال
2018ساختهشد،طراحیمیشود.بریمایلز،مدیربرنامه
جتسونومحققاصلیلاکهیدمارتین،دربیانیهایدراین
خصوصگفت:»توسعهشکافتهستهایبرایکاربردهای
فضاییکلیدمعرفیفناوریهاییاستکهمیتواندبهطرز
چشمگیرینحوهحرکتواکتشافمادروسعتفضارا
تغییردهد.اززیرسیستمالکتریکیپرقدرتونیرویمحرکه
الکتریکیگرفتهتانیرویمحرکهحرارتیهستهاییاقدرت
سطحیشکافت؛لاکهیدمارتینبرتوسعهاینسیستمهابا
سازمانهایمهمدولتیوشرکایصنعتیخودمتمرکزشده
است.«درجتسون،لاکهیدمارتینباشرکتانرژیهستهای
فضاییوشرکتفناوریهایبیدبلیوایکسهمکاریخواهد
کردکههردودرزمینهانرژیهستهایوطراحیرآکتور
تخصصدارند.اینپروژهدرحالحاضردرمرحلهبررسی
اولیهطراحیاست،باگزینهرفتنبهسطحبررسیطراحی
حیاتی.اندیفلپس،مدیرعاملانرژیهستهایفضاییگفت:
»آزمایشپروازجتسوندرآینده،قابلیتهایمانوروقدرت
رادرشکلدهیبهعملیاتنیرویفضاییآیندهافزایش
خواهدداد.«دراینمیان،یکاستارتآپبهنام»ماشینهای
بصری«مستقردرهیوستونهمقراردادیبهارزش9میلیون
و400هزاردلارامضاکردهاست.ایناستارتآپ،یک
فضاپیمابااستفادهازیکسیستمقدرترادیوایزوتوپ
فشردهطراحیخواهدکرد.آنهاهمچنیندرحالآمادهشدن
برایراهاندازیکاوشگرخصوصیخوددرماهژانویههستند.

کوتاهترازگزارش

پیشنهاد ایران به یونسکو برای تدوین برنامه »راه علم« 
پیمان صالحی، معاون پژوهشی وزیر علوم گفت: باید برنامه ای به عنوان »راه علم« با جهت گیری همزمان 
تاریخی و معاصر در فضای یونسکو تعریف شود و زمینه را برای تحقق آرمان یونسکو در راستای تبادل آزاد ایده ها 

و دانایی فراهم کند. ایران آمادگی دارد در این امر مهم، همه ظرفیت های تاریخی و امروزی خود را به کار گیرد.

معرفی جایگزین گوشی های هوشمند
مهندس سابق شرکت اپل با معرفی یک دستیار هوشمند می خواهد آن را جایگزین گوشی های هوشمند کند. این 
گجت که AiPin نامیده می شود، یک گجت بدون نمایشگر و مستقل است که نیازی به اتصال به هیچ دستگاه خارجی 

ندارد. کاربران در کار با AiPin می توانند آن را با استفاده از صدا، لمس، اشاره و قابلیت نمایش لیزری فعال کنند. 

عددخبر

خبر

 فعالیت 10شرکت دانش بنیان 
در حوزه خودروهای متصل

دبیرستادتوسعهفناوریهایاتصالپذیریوارتباطاتبا
بیاناینکه10شرکتدانشبنیاندرحوزهخودروهایمتصل
فعالیتمیکنند،گفت:برایتوسعهاینفناورینیازمندرفع

موانعحکمرانیدادههستیم.
بهگزارشمهر،محمدکرباسیدرخصوصبرنامهمعاونت
علمیبرایتوسعهحملونقلهوشمندواستفادهازخودروهای
متصلگفت:برایتوسعهحملونقلهوشمندواستفاده
ازخودروهایمتصلدرحالمطالعهسطوحوروشهای
فناورانهوبازارآنوهمچنیندرحالبررسیتجربیاتموفق
دنیادراینزمینههستیمتامسیردرسترابرایزیستبوم
فناوریکشورفراهمکنیم.بهگفتهاوتازمانیکهکششبازار
بهوجودنیایداینفناوریقابلیتپیادهسازینخواهدداشت.
کرباسیهمچنینگفت:یکیازموانعیکهدرهمهزمینههای
هوشمندسازیباآنمواجههستیم،واقعینبودنقیمت

حاملهایانرژیاست.

ناسا با تلسکوپ جدید اسفرایکس که 
تا آوریل۲۰۲۵ راهی فضا خواهد شد 
و به مدت ۲سال به دور زمین خواهد 
کهکشان  ۴۵۰میلیون  از  و  چرخید 
نقشه برداری خواهد کرد. ناسا با این 
ابزار جدید در حال آماده شدن برای یک 
ماموریت بلندپروازانه جهت ایجاد یک 
نقشه منحصربه فرد از جهان است که 

قبلا هرگز ایجاد نشده است.

450
میلیون 
کهکشان

گوگل به دارندگان حساب های جی میل 
غیرفعال هشدار داد سوابق خود را به روز 
کنند، در غیر این صورت، حساب خود را از 
دست خواهند داد. این غول جست وجوی 
اینترنتی قصد دارد میلیون ها حساب 
جی میل را که به مدت ۲سال غیرفعال 
بوده اند، حذف کند. پیش بینی می شود 
این اقدام تا اول دسامبر یعنی 3هفته دیگر 

آغاز شود. 

3
هفته

پروژه های فیبرنوری با تلاش های دولت سیزدهم برای دسترسی 
سراسری به این امکان، در کل کشور با سرعت در حال انجام است. 
توسعه این مدل نوین ارتباطی در سطح کشوری علاوه بر سرعت 
بیشتر، به ساکنان نقاط سخت هم اجازه دسترسی به اینترنت 
پرسرعت را می دهد. به گفته عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، توسعه لایه دسترسی به ویژه در حوزه ارتباطات 
ثابت کار سنگینی است که نیاز به کار اجرایی گسترده دارد و شاید 

در گذشته مورد توجه قرار نگرفته باعث پایین به همین دلیل 
آمدن رتبه جهانی ایران در ارتباطات 

ثابت شده است.

فیبرنوری چیست؟
فیبرنوریدرواقعفناورینوینیاستکه
اطلاعاترابااستفادهازپالسهاینوری
دررشتههایشفافشیشهاییاپلیمریدر
مسیرهایمختلفانتقالمیدهد.کابلهایفیبرنوریکهوظیفهانتقال
اطلاعاتبرعهدهآنهاستزیرزمینوحتیاقیانوسهاهمکارگذاشته
میشوند.سرعتانتقالوبردوهمچنینپهنایباندکابلفیبرنوریاز

کابلهایمسیبیشتراست.تارنورییافیبرنوریرشته باریکوبلندی
ازیکمادهشفافمثلشیشهیاپلاستیکاستکهمیتواندنوریرا
کهازیکسربهآنواردشده،ازسردیگرخارجکند.ازآنجاییکهفیبر
نوریپهنایباندبسیاربلندتریازکابلهایمعمولیداردبرایانتقال
دادههاییمانندتصویر،صوتودیگردادههابهراحتیوباپهنایباند
تا100گیگابیتبرثانیهوبالاترکاربرددارد.گسترشارتباطاتنوری
بهدلیلپهنایباندوسیعتردرمقایسهباکابلهایمسیوهمچنین
تأخیرکمتردرمقایسهبامخابراتماهوارهای،ازمهمترینابزارانتقال

اطلاعاتمحسوبمیشود.

جهش فیبرنوری در دولت سیزدهم
دردولتسیزدهمتلاششدهاستکاستیهایدولتهایقبلدر
زمینهفیبرنوریجبرانشود.عیسیزارعپور،وزیرارتباطاتگفت:
اینکاربزرگراآغازکردهایموباتجهیزکارگاهخوبوتنظیمقوانینو
مقرراتمناسبوتامینمالی،پروژهفیبرنوریمنازلوکسبوکارهارا
برایایجاد20میلیونپوششدردستورکارقراردادهایماینپروژهیک

اتفاقتاریخیاستکهروندتوسعهدرکشورراچندینبرابرسرعت
میبخشد.ایناتفاقبزرگدراستانمرکزیشروعشدهاست؛این
کارالبتهبهسرانجامنمیرسدمگرباهمراهیتمامیمدیران
استانیوشهری.اوکهدرحالافتتاحپروژههایفیبرنوریدر

استانمرکزیبود،افزود:امروزشاهدتستسرعت700مگابیت

برثانیهبربسترفیبرنوریبودیمواینسرعتدربرخیمناطقتاهزار
مگابیتبرثانیهنیزمیرسد؛ایندرحالیاستکهدرحالحاضر
میانگینسرعتاینترنتیکهدرکشورداریم12مگابیتاست.در
یکسالاخیر2.5میلیونپوششایجادشدهاستودرحالحاضر
قریببه4میلیونخانوارتحتپوششفیبرنوریمنازلوکسبوکارها
قراردارندوتاپایانسالنیزتعهد8میلیونتاپایاندولت20میلیون
پوششمحققخواهدشد.طبقگفتهزارعپور،تلاشدولتایناست
کهتمامساختمانهایکشوربهاینترنتپرسرعتمبتنیبرفیبرنوری

متصلشوند.

هزینه اشتراک فیبرنوری
بهگفتهشانهساز،مدیرعاملشرکتشاتلکهمجریپروژهفیبرنوری
درشهرساوهاست،تعرفهسرویسفیبرنوریشاملسرویسیکساله
باماهی40گیگبدونمحدودیتسرعتبایکخطتلفنثابت،
اشتراکیکسالهرایگانیکیازپلتفرمهاینمایش
خانگی،سالانهیکمیلیونو200هزارتومانخواهد
بود.بهگفتهاوقیمتمودمفیبرنوریدرحالحاضر
دربازاریکمیلیونو900هزارتوماناستکه
باهمکارییکیازتولیدکنندگانداخلی،
قیمتمودمفیبرنوریبه۶00هزار

تومانرسیدهاست.

 فراخوان برای
   عنوان اختصاری
  پروژه فیبرنوری

وزیر ارتباطات در جلسه 
شورای اداری استان مرکزی 
از راه اندازی فراخوانی جهت 
انتخاب یک اسم مناسب و 
اختصاری برای پروژه ملی 
فیبرنوری خبر داد و گفت: 
ما این پروژه را به نام پروژه 
ملی فیبر نوری منازل و 
کسب وکارها معرفی می کنیم 
اما حالا به دنبال یک عنوان 
خلاصه هستیم. بنابراین 
عزیزانی که تمایل دارند عنوان 
مناسب و  با مسما، مختصر و 
تعریف کننده پروژه را انتخاب 
کنند می توانند در این فراخوان 
شرکت کنند و همکاران ما نیز 
به شکل شایسته از برگزیدگان 

تقدیر خواهند کرد. 

مکث

زهرا خلجیگزارش
روزنامهنگار
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سازمان هواشناسی کشور نسبت به افزایش آلودگی 
هوای ۹کلانشهر هشدار داد و کاهش تردد غیرضروری 
به ویژه برای سالمندان، کودکان و مبتلایان به 

بیماری های قلبی و تنفسی را توصیه کرد.
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زرد رنگ از 
تداوم پایداری جو و افزایش آلودگی هوا در شهرهای 
تهران، اراک، مشهد، اهواز، قم، کرج، تبریز، اصفهان 
و سمنان خبرداد و اعلام کرد که در این شهرها 
افزایش غلظت آلاینده ها و افزایش شاخص  آلودگی 
هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس است و 
درصورت مهار نشدن منابع ثابت و متحرک آلاینده 
در مناطق پرتردد این شهرها، تا روز سه شنبه 23آبان، 
هوای »ناسالم برای تمام گروه ها« دور از انتظار 
نیست. سازمان هواشناسی همچنین توصیه کرد که 
مدیریت بهینه در مصرف سوخت های فسیلی، کنترل 
فعالیت های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیرضروری 
و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز به ویژه برای 
سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری های قلبی 

و تنفسی مورد توجه قرار گیرد.

9شهر آلوده شد
اگرآلاینده های ثابت و متحرک مهار نشوند هوای شهرها برای همه گروه های سنی ناسالم می شوند

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

رؤیای ثبت جهانی محور تاریخی - فرهنگی اصفهان
علیرضا ایزدی، مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی: از مسائل جدی در اصفهان بحث ثبت جهانی محور تاریخی - فرهنگی 
اصفهان است که مهم تر از میدان نقش جهان و چهلستون محسوب می شود. احیای مجدد این ماجرا که متأسفانه 

پرونده آن بسته شد، بسیار سخت است، اما امید است در یک پروسه 3 ساله این رویا واقعی شود.

پیاده راه سازی ورودی تخت جمشید انجام شد
سیدموید محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس: پیاده راه سازی و کف سازی  محور ورودی 
تخت جمشید با اختصاص مبلغ بیش از ۲۰میلیارد ریال در دست اجراست که به زودی پایان می یابد. این طرح 

مهم سال جاری است که در راستای مناسب سازی مسیر تردد و احترام به گردشگران در دست انجام است.

میراث کشاورزی باغستان سنتی 
قزوین ثبت جهانی شد

میراث کشاورزی باغستان سنتی قزوین در فهرست 
جیاس سازمان خواربار جهانی )فائو(  به ثبت جهانی 
 رسید و بدین ترتیب پنجمین نظام میراث کشاورزی ایران 

ثبت جهانی شد. 
مؤسسه پژوهش های برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه 
روستایی وابسته به وزارت جهادکشاورزی با انتشار این خبر 
اعلام کرد: در جریان جلسه گروه مشاورین علمی جیاس 
فائو، 2نظام میراثی کشاورزی باغستان سنتی قزوین و باغ های 
سنتی گردوی تویسرکان به عنوان پنجمین و ششمین نظام 
 میراث جهانی توسط این نهاد بین المللی معرفی و ثبت

جهانی شدند.
براساس این گزارش، با ثبت این دو نظام میراثی کشاورزی، 
جمهوری اسلامی ایران رتبه چهارم تعداد میراث کشاورزی 
ثبت جهانی شده جیاس در جهان را به خود اختصاص داده 
است.  به دنبال این موفقیت، وزارت جهادکشاورزی ضمن 
تبریک به جامعه محلی، ذی نفعان و میراث داران، از تلاش 
مؤسسه پژوهش های برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه 
روستایی به عنوان هماهنگ کننده جیاس در ایران، مسئولان 
اجرایی محلی و دیگر نقش آفرینان خلق این دستاورد بزرگ 

تشکر کرد.
بنابر این خبر مطالعات علمی و ثبت جهانی 5نظام میراثی 
کشاورزی مهم جهانی کشاورزی ایران شامل  نظام میراثی 
کشاورزی مبتنی بر قنات در کاشان، زراعت سنتی زعفران 
مبتنی بر قنات قصبه گناباد، تولید انگور و فرآورده در دره 
جوزان ملایر، باغ های سنتی انجیر دیم استهبان و باغ های 
سنتی گردوی تویسرکان، توسط مؤسسه پژوهش های 
برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی وزارت 
جهادکشاورزی انجام گرفته و مطالعه نظام میراثی کشاورزی 
باغستان سنتی قزوین، نخستین پروپوزال جیاس ایران است 
که توسط دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( و انجمن توسعه 
حیات شهر قزوین تهیه شده است. باغستان سنتی قزوین هزار 
سال قدمت دارد و نظام آبیاری این باغستان، از ۷۰۰سال قبل 
در طوماری که حمدالله مستوفی برای رساندن آب به باغ های 
این باغستان نوشت، تاکنون هیچ تغییری نداشته است. در این 
طومار باغستان سنتی قزوین به قطعات و بلوک های مشخص 
تقسیم شده و هر محله باغستان نظام آبیاری مشخص دارد. 
حتی در این طومار آمده است که سهم آب هر محله چقدر 

است و کدام باغ باید ابتدا آبیاری شود.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

5میلیارد تومان به مرمت 
سربازخانه ارگ بم اختصاص یافت

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان کرمان به راه اندازی کارگاه های صنایع دستی 
در قسمت سربازخانه ارگ تاریخی بم اشاره کرد و گفت: مرمت 
این بخش از بزرگ ترین بنای خشتی جهان در 4فاز اجرا می شود 
که هم اکنون در فاز اول 5۰میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر 
رئیس جمهور به استان کرمان به این پروژه اختصاص یافته است.

به گزارش اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان، کاظم حسین زاده گفت: این اعتبار تنها برای یک فاز از 
مرمت سربازخانه درنظر گرفته شده و برای اجرای فازهای بعدی 
به 5۰میلیارد ریال دیگر نیاز است. مدیر پایگاه میراث جهانی 
بم و منظر فرهنگی نیز با بیان اینکه تاکنون 4۰درصد از مرمت 
مجموعه سربازخانه و 25درصد از نورپردازی آن انجام شده است، 
ادامه داد: کاربری بخشیدن به قسمت های مختلف ارگ تاریخی 
بم از سیاست های وزارت میراث فرهنگی برای حفظ و احیای این 

بنای ارزشمند بوده که در دستور کار قرار گرفته است.

خارجی نیمه نخست امسال به استان 
مرکزی سفر کرده اند و به اعلام مسعود 
فرخی، معاون گردشگری استان مرکزی، 
3۰اقامتگاه بومگردی در استان مرکزی 
فعال هستند که شهرستان محلات 
با ۷اقامتگاه و شهرستان دلیجان با 
۵اقامتگاه بیشترین شمار این اماکن 
را در خود جای داده و همواره میزبان 

هستند.

1004
گردشگر   

بررسی های  که  است  قدمتی 
باستان شناسی در ۲غار علی خورنده و 
گاوخور شهرستان تفرش از یافته های 
انسانی تخمین زدند. سعید حیدری، 
باستان شناس می گوید: سفال هایی 
از دوره مس و سنگ و دوره اشکانی و 
سلجوقی، کتیبه یونانی، سکه ایلخانی 
و ۲غار مخفی در غار علی خورنده 

کشف شده است.

50
هزار سال   

شاخص کیفیت هوای شهرهای آلوده
لم

سا
ر نا

سیا
ب

ناسالم
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سالم
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افزایش آلودگی هوا 
در شهرهای پرجمعیت

داریوش ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور: همزمان با نیمه دوم پاییز و 
کاهش دما در شهرهای کشور، آلودگی هوای ناشی 
از منابع آلاینده ثابت و متحرک مثل سال های 
قبل  سراغ کلانشهرها و شهرهای پرجمعیت 
آمده است. به زمستان نزدیک می شویم و با 
توجه به پدیده وارونگی دما )اینورژن( و شرایط 
آلاینده ها درشهرها از این به بعد شاهد آلودگی 
هوا در کلانشهرها و شهرهای پرجمعیت خواهیم 
بود. ضمن اینکه در روزهای آینده شرایط جوی 
به گونه ای است که پایداری و سکون جو را تا 
روزهای پایانی هفته برای شهرها پیش بینی 
می کنیم. طبیعتا در تهران، کرج، اصفهان، اراک، 
مشهد و دیگر شهرهای پرجمعیت به دلیل تولید 
بالای آلاینده ها باید بیشتر مراقب باشیم چراکه 

امکان افزایش آلودگی هوا وجود دارد.

تهران 

 115

اهواز

 ۲۲۴

اردکان 

 109

اراک

1۲3 

کرج

1۲0 

مشهد

1۲7 
قصرشیرین

136 

ابهر

 16۲
اصفهان

 160
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DANESTANIHA
سهم مهم محصولات 

دانش بنیان از اقتصاد ملی

     مدیرکل نظارت و ارزیابی 
واحدهای فناور پارک فناوری پردیس، مطرح کرد

کارخانههاینوآوریدررشدوتوسعهزیستبومفناوریکشورجایگاهخودرابازکردهاند
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کارخانه های نوآوری 
برگرفته از تجربه مشابه آنها در 

برخی کشورهای اروپا که به »استارت آپ  
فکتوری« معروف هستند شناخته می شوند. 

آنها بومی سازی شده و دستگاه ها و نهادهایی 
هستندکه مسئولیت تولید و شکل دهی 
استارت آپ را برعهده دارند و از طریق جذب 
و شناسایی ایده ها به تشکیل تیم، حمایت 

مالی و فنی، هدایت، راهنمایی و مشاوره 
دانشجویان و کارآفرینان نوآور 

می پردازد.

    فناوری ها از طریق طی کردن سیکل و فرایند شتاب دهی از ایده تا محصول انجام می شود

 جایگاه کارخانه های نوآوری 
در رشد و توسعه زیست بوم فناوری کشور

آموزش صفر تا 100 استارت آپ 
در یک سریال کره ای

این روزها، وقتی صحبت از کارخانه ها و 
همچنین مراکز و نواحی نوآوری می شود، 
مي توان به اهمیت حمایت از جوانان خلاق 
دارای ایده های ارزشمند پی برد. اینکه یک 
ایده چگونه می تواند به بلوغ برسد و در این 
مسیر چه عواملی می تواند تأثیرگذار باشد، 
موضوعی است که در یک سریال کره ای 

می توان آن را به خوبی مشاهده کرد.
مجموعه تلویزیونی »استارت آپ« محصول 
سال2020 کره، یکی از چندین سریال و 
فیلم ساخته شده درباره راه اندازی یک 
کسب وکار محسوب می شود. موضوع 
راه اندازی یک کسب وکار و در عین حال 
داشتن یک حامی یکی از مهم ترین اصول و 
مبانی اقتصاد در جهان امروز ماست. عده ای 
جوان در رویای راه اندازی یک استارت آپ 
در حوزه هوش مصنوعی تلاش بسیاری 
می کنند، اما به دلیل نداشتن منابع مالی 
به پایان راه نزدیک شده اند. در این میان و 
به واسطه گره خوردن یک داستان دیگر به 
زندگی شان، مسیر آنها نیز تغییر کرده و 
سر از »هکاتون« یک سیلیکون ولی خیالی 
 )SandBox( »کره ای به نام »سندباکس
درمی آورند. سندباکس در هکاتون 72ساعته 
خود به دنبال چند گروه یا شرکت خلاق است 
به جا می گرددکه بتواند با حمایت از آنها، 
ضمن توسعه کار آن شرکت ها، سود مالی 
خوبی نیز به دست آورد. هکاتون به رویدادی 
گفته می شود که در آن برنامه نویسان رایانه و 
افراد دیگری که درگیر توسعه نرم افزار هستند، 
ازجمله طراحان گرافیکی، طراحان واسط 
کاربری و مدیران پروژه گردهم می آیند و در 
توسعه پروژه های نرم افزاری و گاه سخت افزاری 
با یکدیگر همکاری می کنند. جوانان داستان 
موفق می شوند به سندباکس راه پیدا و 
ایده های خود را عملی کنند، اما در این راه 
با مشکلات بسیار زیادی دست و پنجه نرم 
می کنند. در طول این سریال، تمامی مفاهیم 
مربوط به یک استارت آپ از صفر تا 100 به 
بیننده با زبانی ساده توضیح داده می شود و 
حتی برای سهولت یادگیری، سازندگان، این 
مفاهیم را به صورت زیرنویس هم در اختیار 
بیننده قرار می دهند. در عین حال توضیحات 
و راه حل هایی هم برای برطرف کردن 
بزرگ ترین مشکل بر سر راه استارت آپ ها، 
یعنی جذب منابع مالی نیز ارائه می شود. 
اگر کمی از داستان فاصله بگیریم و از بالا به 
موضوع نگاه کنیم، درمی یابیم که این مجموعه 
تلویزیونی در اصل یک کار و یک ایده فرهنگی 
در حوزه فناوری و اقتصاد است که به تشویق 
جوانان کره ای برای دنبال کردن رویاهای 
خود و راه اندازی کسب وکارهای نو می پردازد. 
سریال »استارت آپ« در ایران نیز دوبله شده 

و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

کرمی می گوید: پارک های علم و 
فناوری طی دهه های اخیر در مقیاس 
و اشل های بزرگ تر به عنوان یکی از 
این مکان ها و جایگاه ها در دنیا و کشور 
ما ایجاد شده اند که وظیفه آنها دادن 
تسهیلات و توانمندسازی شرکت های 
کوچک برای تشکیل شرکت های بزرگ 
است؛ به همین دلیل در پارک های علم 
و فناوری به دانشجویان و صاحبان 
ایده های نوآورانه خدمات و تسهیلاتی 
توسط دولت ها ارائه می شود تا به بلوغ 
برسند و تبدیل به شرکت های بزرگ 
فناور و دانش بنیان شوند. در گام بعدی، 
مراکز نوآوری دیگری وجود دارند که با 
عنوان های کارخانه های نوآوری، مراکز 
نوآوری و خانه های خلاق و نوآوری یا 

شتاب دهنده ها نامیده می شوند. 
در این مراکز تجاری، فناوری ها از طریق 
طی کردن سیکل و فرایند شتاب دهی 
از ایده تا محصول انجام می شود. 
کارخانه های نوآوری برگرفته از تجربه 
مشابه آنها در برخی کشورهای اروپا که به 
»استارت آپ  فکتوری« معروف هستند 
شناخته می شوند. آنها بومی سازی شده 
و دستگاه ها و نهادهایی هستندکه 

مسئولیت تولید و شکل دهی استارت آپ 
را برعهده دارند و از طریق جذب و 
شناسایی ایده ها به تشکیل تیم، حمایت 
مالی و فنی، هدایت، راهنمایی و مشاوره 
دانشجویان و کارآفرینان نوآور می پردازد. 
وی افزود: در این فرآیند، شرکت های 
استارت آپی از دل یک فرآیند فناورانه 
به وجود می آیند و فعالیت های تجاری 

خود را آغاز می کنند.
در 10سال گذشته یکی از مراکز نوآوری 
که در قالب کارخانه های نوآوری در کشور 
مطرح شد  کارخانه  نوآوری آزادی بود. 
این کارخانه جزء نخستین تجربیات 
در کشور بود که به کمک معاونت 
علمی فناوری ریاست جمهوری و یک 
شرکت بخش خصوصی در حوزه های 
مختلف آغاز به کار کرد.  اکنون اما این 
کارخانه های نوآوری در استان های 
اصفهان، مشهد )خراسان(، یزد، 
فارس، سیستان و بلوچستان، گلستان، 
کرمانشاه، آذربایجان شرقی، البرز، گیلان 
و... به وجود آمده و مشغول فعالیت 

هستند.
با این تفاسیر، یکی از نقش های اصلی 
کارخانه های نوآوری این است که ارتباط 

منطقی و مؤثر بین صنعت و دانشگاه 
ایجاد  کنند.

از آنجا  که در دانشگاه ها، دانشجویان 
موظفند که یک تز و پایان نامه  در مقاطع 
مختلف تحصیلی ارائه دهند و بر حسب 
درجات و مراحل تحصیلی بالاتر مانند 
ارشد و دکتری، پایان نامه ها نیز معتبرتر 
و مؤثرترند؛ بنابراین بهتر است که این 
پایان نامه ها و تزهای دانشگاهی صاحب 
یا متولی داشته باشند. بخش صنعت، 
می تواند صاحب و متولی این تزها باشد 
که در حوزه های مختلف فناوری  تهیه 
می شوند و کارخانه های نوآوری حلقه 
ارتباط و اتصال بین صنعت و دانشگاه 
و همینطور بین فناوران و نوآوران و 

سرمایه گذاران عام هستند.
 کرمی می گوید:  کارخانه های  نوآوری، 
خدماتی مانند مکان و دفتر کار، 
مشاوره های فنی بازاریابی و جذب 
سرمایه گذاری، ارائه و تامین مواداولیه 
تجهیزات، بازاریابی و صادرات، 
مانیتورینگ و ساخت در حوزه نوآوری 
را در قالب یک مجموعه تجمیع می کنند 
و در اختیار فارغ التحصیلان دانشگاه ها 
قرار می دهند. هدف اصلی کارخانه های 
نوآوری، جذب، توسعه و توانمندسازی 
فارغ التحصیلان دانشگاهی و همچنین 
جذب سرریزِ فناوری و هدایت آن به 
سمت صنعت در راستای توسعه 
کسب وکارهای نوپا و سرمایه گذاری در 
بخش های خطرپذیر و پرریسک است 
که در نهایت منجر به توسعه شرکت های 

دانش بنیان، فناور و خلاق می شود.
بر همین مبنا، کارخانه نوآوری آمپر را 

در سال گذشته ایجاد کرده ایم تا بازوی 
نوآوری هلدینگ سرمایه گذار این 
کارخانه در حوزه های مختلف نوآوری و 
فناوری باشد و با توسعه فضای کارآفرینی 
کشور و رشد و ارتقای نیروی انسانی در 
کسب وکارهای نوپا، به مسئولیت های 
اجتماعی خود به خوبی عمل کند. در این 
بخش استارت آپ ها، تجارت مدل نوآورانه 
را در پلتفرمی متناسب با زیست بوم 
نوآوری و برای پروسه بلندمدت ارائه 

می دهند.
او ادامه داد: کارخانه نوآوری آمپر در 
3حوزه فعالیت می کند و 3شتاب دهنده 

را در دل خود جای داده است.
شتاب دهنده آمپردرایو در بخش 
هوشمندسازی، سبک سازی، خودروهای 
برقی و صنعت حمل ونقل، شتاب دهنده 
آمپرلایو در حوزه سلامت و سالمندی 
و مواد پیشرفته و شتاب دهنده آمپرچنج 
که در حوزه بیمه، هوش مصنوعی، 
فین تک، آی تی و آی او تی فعال هستند. 
همچنین در کارخانه  نوآوری آمپر، در 
کنار بوت کمپ های اختصاصی، یک 
فضای کار اشتراکی ویژه و سرمایه گذاری 

در بخش خطرپذیر فعال است.

در اکوسیستم نوآوری که به آن زیست بوم فناوری و نوآوری نیز گفته می شود، 
بازیگرانی به صورت یک زنجیره درون آن قرار دارند که هر کدام از اعضا نقشی 
 را بر عهده گرفته اند و به نوعی تکمیل کننده  یکدیگر هستند. دانشگاه ها به عنوان 
مرجع اصلی پرورش و اصطلاحا تولید نیروی انسانی متخصص و دانش فنی محسوب 
می شوند، اما برای اینکه دانشجویان در کنار استادان بتوانند بر حسب نیازهای 
جامعه یک ایده را به محصول یا از علم به فناوری تبدیل کنند، نیازمند این هستند 
که در مکان ها، جایگاه ها و پایگاه های مناسب و مخصوص استقرار یابند. در این 

راستا گفت و گویی با   پرویز کرمی ، مدیرعامل کارخانه نوآوری آمپر انجام داده ایم.
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D A N E S T A N I H A

کارخانه نوآوری آزادی چند روزی به یک تيتر 
مهم در اخبار دانش و فناوری کشور تبدیل 
شده بود. ظاهرا مشکلات این کارخانه رفع 
شده است. برای آشنایی بيشتر با نحوه 
فعاليت این کارخانه، ویدئویی را با اسکن 

کد مشاهده فرمایيد.

زادی آ

فضاهای کار اشتراکی ازجمله مهم ترین 
مکان ها برای توسعه زیست بوم فناوری 
کشور محسوب می شود. برای پی بردن به 
اهميت این موضوع، ویدئویی را در این 
خصوص می توانيد با اسکن کردن این کد 

مشاهده فرمایيد.

اشتراک

موضوع فعالیت 5ساله کارخانه نوآوری 
آزادی از ابتدای فعالیت کارخانه به اطلاع 
همه شتاب دهنده های مستقر رسیده بود  
و در قراردادهای اجاره آنها هم لحاظ شده 
است. از آنجا که قرارداد اجاره کارخانه 
نوآوری آزادی تا سال1401 اعتبار داشته از 
چند سال قبل، مذاکرات پیگیری با مالک 
کارخانه جهت تمدید اجاره ملک انجام 
شده که ان شاء الله با تدابیر صورت گرفته 
و توافقات انجام شده، به زودی اخبار خوبی 
درخصوص ادامه فعالیت کارخانه نوآوری 

آزادی اعلام خواهد شد.
براساس قرارداد منعقده بین پارک فناوری 
پردیس و بهره بردار کارخانه آما، کارخانه 
نوآوری آزادی در سال1397 به عنوان یکی 
از شعب پارک فناوری پردیس و نخستین 
کارخانه نوآوری کشور ایجاد شد. نظر به 
پایان قرارداد اجاره کارخانه در سال1401 
با مالک کارخانه، موضوع فعالیت 5ساله 
کارخانه از ابتدای فعالیت کارخانه به اطلاع 
همه شتاب دهنده های مستقر رسیده و در 
قراردادهای اجاره آنها لحاظ شده است، اما 
در جهت استمرار فعالیت کارخانه، شرکت 
هم آوا به عنوان مستأجر و طرف قرارداد، 
موظف شد مذاکرات با مالک را برای 
تمدید اجاره ملک انجام دهد که پس از 
پیگیری های اولیه در سال1399، مجموعه 
هم آوا اعلام کرد که مالک هیچ گونه 
علاقه ای برای تمدید مدت اجاره نداشته 
و برنامه فروش ملک کارخانه را دارد و لذا 
تقاضا کرد که پارک فناوری پردیس نسبت 
به مذاکرات با مالک اقدام کند. مجددا در 
ابتدای سال1401 مجموعه هم آوا اعلام 
کرد که علاقه مند است، راسا به مذاکرات 
با مالک اقدام کند که این امر محقق شد، 
ولی به جهت اصرار مالک کارخانه برای 
فروش، مذاکرات مجدد شرکت هم آوا به 

نتیجه نرسید.
 پس از پایان مهلت اجاره و عدم توفیق 
مذاکرات هم آوا، پارک فناوری پردیس 
ضمن اقدام جهت تعیین فضای جایگزین، 
رأسا نسبت به مذاکرات با سهامداران 
شرکت آما اقدام کرد که با کمک برخی 
مدیران شتاب دهنده های مستقر در 
کارخانه و حمایت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، امکان تفاهم مجدد با 
شرکت آما فراهم شد. نظر به اینکه مالک 
کارخانه یک شرکت بورسی است در جهت 
حفظ حقوق سهامداران و مردم، طبق 
ضوابط خود مکلف به خاتمه قرارداد اجاره 
5ساله اولیه با شرکت هم آوا بوده و مسیر 
طی شده برای خاتمه قرارداد قانونی و عرفی 
است. از طرفی تفاهمات با مالک جهت 
خرید ملک کارخانه یا انعقاد قرارداد جدید 
اجاره، توسط پارک فناوری پردیس صورت 
گرفته و عمده شتاب دهنده های نوآوری 
مستقر در کارخانه آمادگی خود را برای هر 

دو امر اعلام کرده اند.

خبرهای خوبی درباره 
کارخانه نوآوری آزادی اعلام 

می شود

    مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور پارک فناوری پردیس، مطرح کرد

سهم مهم محصولات دانش بنیان از اقتصاد ملی

سرمایه گذاری
او گفت: در گام بعدی نیز هسته های فناور 
توسط شتاب دهنده ها شناسایی می شوند 
و برای سرمایه گذاری روی ایده های 
نوآورانه شان سرمایه گذاری می کنند. آخرین 
مرحله در فضای اشتراکی، تکمیل هسته 
فناور با تیم حقوقی و سپس تولید نمونه 
محصول و بازاریابی آن است. در مجموع 
هسته های فناور برای 3 تا 4سال در فضای 
اشتراکی از خدمات مرکز فناوری استفاده 
می کنند و سپس توسط شتاب دهنده ها و با 
سرمایه گذاری و خرید سهام شان وارد فضای 
کسب وکار می شوند. او افزود: در فضای کار 
اشتراکی، فیلترینگ خاصی وجود ندارد و 
افراد و متقاضیان درصورت داشتن ایده های 
نوآورانه با پرداخت هزینه در این مرکز عام و 
اشتراکی فعالیت می کنند. مخاطبان اصلی 
این مرکز، دانشجویانی هستند که ایده های 
فناورانه در حوزه های آی تی، هوش مصنوعی، 
فنی مهندسی، های تک، مکانیک، شیمی 
و مواد و سلامت و تجهیزات پزشکی دارند. 
مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور 
پارک فناوری پردیس، گفت: افراد با حضور در 
فضای کار اشتراکی، ایده های خود را توسعه 
می دهند و به محصول تبدیل می کنند. پس 
از پروسه ایده پردازی، توسعه و تولید محصول 
و بازاریابی برعهده شتاب دهنده هاست 
که به عنوان سرمایه گذارانی که ریسک را 
پذیرفته اند ارزیابی تیم، کشش بازار، مباحث 

اقتصادی را بر عهده دارند.

شتاب دهنده ها
وی همچنین به خدمات این مرکز 
برای شتاب دهنده ها نیز اشاره کرد 
و گفت: اگر شتاب دهنده ها بخواهند 
وارد مرکز رشد شوند، از خدمات مالی 
دولت با ریسک کمتر استفاده خواهند 
کرد و اگر هم شتاب دهنده ها از بخش 
دولتی باشند نیز مشمول تسهیلات و 
خدمات می شوند. علی اکبریان ادامه 
داد: معمولا ایده هایی که برای تولید و 
عرضه محصول به بازار ارائه می شوند، از 
سوی شتاب دهنده ها مورد پذیرش قرار 
می گیرند و در این صورت مرکز رشد 
نیز تا 5سال از آنها میزبانی و حمایت 
می کند. او به هزینه های تحقیق و توسعه 
در بخش دانش بنیان نیز اشاره و اظهار 
کرد: در برخی از مجموعه های بزرگ، 
هزینه کرد در بخش تحقیق و توسعه 
از سرانه تحقیق و توسعه در کشور 
هم بیشتر است؛ بنابراین شرکت های 
دانش بنیان با برنامه های توسعه 
محصول، به زودی سهم بزرگ تری 
را در اقتصاد کشور به خود اختصاص 
خواهند داد. به گفته وی، در حال حاضر 
2500نوع محصول در پارک فناوری 
پردیس در حوزه   های تک و سایر صنایع 
مختلف تولید و صادر می شود و صادرات 
محصولات دانش بنیان، چشم انداز بسیار 
روشنی را برای آینده اقتصاد کشور 

ترسیم کرده است.

| مهدی صفاری نیا | 
رئیس پارک فناوری پردیس

خوشبختانه در بخش قانونگذاری هم 3-2 قانون خوب در راستای حمایت از محصولات دانش بنیان 
در مجلس تصویب و توسط دولت اجرا شده است که به زیرساخت های فناورانه و توسعه زیست بوم 
فناوری کشور کمک می کند. در این راستا، قانون جهش تولید دانش بنیان ازجمله قوانین مترقی 
محسوب می شود که توسط مجلس به تصویب رسیده است. بخش های سیاستی و حاکمیتی کشور 
طی سال های اخیر به فراست دریافته اند که با حمایت و توسعه صنایع دانش بنیان می توان اقتصاد 
کشور را به ویژه در دوران تحریم ها نجات داد. با این تفاسیر، عملا فضا برای توسعه زیست بوم فناوری 
کشور مهیا شده است و تصویب و اجرای قوانین مستقل و مترقی را در همین راستا باید ارزیابی کرد.

قوانین مترقی در حمایت از اقتصاد دانش بنیان

جایگاه ویژه رسانه ها در امیدآفرینی
مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور پارک فناوری پردیس، به 
نقش ویژه رسانه ها در خط مقدم امیدآفرینی تأکید و تصریح کرد: نقش 
رسانه ها در اطلاع رسانی و توسعه دستاوردهای شرکت های دانش بنیان 
و همچنین محصولات فناورانه بسیار مهم است. وی افزود: رسانه ها در 
خط مقدم امیدآفرینی در این حوزه قرار دارند و باید جوانان را به سمت 

ایده های نوآورانه و استفاده از آنها در فضای خلق ثروت و ارزش آفرینی سوق دهند.

مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور پارک فناوری 
پردیس، با اشاره به کسب درآمد و تولید ثروت از دانش 
در جهان و لزوم توسعه آن در کشور، گفت: پارک فناوری پردیس، پرچمدار 
زیست بوم فناوری ایران است که مجموع ارزش شرکت های آن به 50درصد از ارزش 
کل پارک های فناوری کشور می رسد. محسن علی اکبریان، در گفت وگو با ضمیمه 
دانستنیها تصریح کرد: کسب درآمد و تولید ثروت از دانش در دنیای امروز کاملا جا 
افتاده است و محصولات دانش بنیان در کشور ما نیز سهم مهمی از اقتصاد ملی را 
به خود اختصاص داده اند و به سرعت در حال افزایش و توسعه هستند. مرکز رشد 
فناوری نخبگان فناوری پردیس از 15سال پیش فعالیت خود را آغاز کرده و فضای 
کار اشتراکی نیز از سال88 در این مرکز ایجاد شده است. در حال حاضر 60 شرکت 
نوپا هسته فناوری فضای کار اشتراکی مرکز رشد را تشکیل می دهند و 300نفر فناور 

و متخصص در این مرکز فعالیت می کنند.

| مولود غلامی | 

فروش
علی اکبریان همچنین به آمارهای اقتصادی این مرکز اشاره و اظهار کرد: در سال1401 
مجموع فروش این شرکت های نوپا 16میلیارد تومان بوده و برخی از شرکت ها هنوز به مرحله 
فروش در بازار نرسیده اند. وی مرکز رشد فناوری را حلقه ابتدایی در زنجیره فناوری دانست و 
گفت: شرکت هایی وارد پارک فناوری می شوند که توجیه اقتصادی دارند. حدود 400شرکت 
فناور در پارک فناوری پردیس عضو هستند و 8000نیروی متخصص در آن فعالیت می کنند. 
علی اکبریان تصریح کرد: همانگونه که گفتم، پارک فناوری پردیس، با ارزش بالای دارایی های 
در این حوزه، پرچمدار زیست بوم فناوری کشور است. در سال1401 مجموع ارزش شرکت های 
پارک فناوری پردیس 42هزار میلیارد تومان برآورد شده که 50درصد از ارزش کل پارک های 

فناوری کشور را شامل می شود.

فضای کار اشتراکی
وی همچنین به فضاهای کار اشتراکی اشاره کرد و گفت: فضای کار اشتراکی در مرکز رشد 
فناوری نخبگان پارک فناوری پردیس که یکی از حلقه های زنجیره فناوری کشور محسوب 
می شود، از حدود 10سال پیش ایجاد شده است. مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور 
پارک فناوری پردیس، افزود: در این حلقه زنجیره فناوری، نخستین مواجهه فناوران و 

ایده پردازان برای ایجاد کسب وکارهای نوآورانه در زیست بوم فناوری انجام می شود.

فرآیند اجاره
وی ادامه داد: در مرکز فضاهای اشتراکی با کمترین هزینه یک صندلی شامل یکسری خدمات 
اشتراکی به تیم ها و یا افراد فناور ارائه می دهیم و زیرساخت هایی مانند اینترنت پرسرعت، 
فضاهای جلسات، سالن های گفت وگو، فضاهایی برای برگزاری رویدادها و میزهای کار اختصاصی 
همچنین خدمات عمومی مانند مکان استراحت و غیره نیز در اختیارشان قرار می گیرد. به گفته 
علی اکبریان، در این فضای اشتراکی، کسانی که صاحب ایده های نوآورانه هستند حضور و افرادی 
به عنوان راهبر در کنارشان قرار دارند تا به آنها در اجرای ایده ها و تیم سازی با کسانی که مانند 
خودشان در این فضای اشتراکی کار می کنند، کمک نمایند. در نهایت این تیم ها روی پروژه های 

اشتراکی کار می کنند و به هسته فناور در زنجیره زیست بوم کشور تبدیل می شوند.
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کارخانه ها، نواحی و مراکز نوآوری بزرگ ترین هدفی را که دنبال می کنند، تعامل در راستای توسعه است. آنها به نوآوران، مبتکران و کلیه کسانی 
که می توانند از لحاظ علمی و فناوری رشد کنند، کمک می کنند مسیر را با کمترین چالش طی کنند تا استعدادها و توانمندی هایشان به ظهور 

برسد. در اینجا، چند کارخانه، ناحیه و مرکز نوآوری در تهران را معرفی می کنیم.

مراکزی برای
 پرورش نوآوری ها

در چهار گوشه پایتخت می توان کارخانه ها و مراکز نوآوری را پیدا کرد

انرژیک
انرژیک مرکز نوآوری حوزه نفت و انرژی است که به 
استقرار کارآفرینان، شرکت های نوآور و دانش بنیان و 
همچنین نمایندگان شرکت های بزرگ حوزه انرژی کشور 
اختصاص یافته است. یکی از اصلی ترین اهداف این 
مرکز تبدیل شدن به یک نقطه رجوع برای یافتن راه حل 
مسئله های صنعت انرژی به کمک کارآفرینان خلاق 

داخلی است.

دیهیم
کارخانه نوآوری و شتاب دهی دیهیم با هدف بسترسازی و 

تجاری سازی دستاوردهای تحقیقاتی و کمک به توسعه شرکت های 
دانش بنیان با هدف افزایش تولید محصولات دانش بنیان حوزه 
کشاورزی و صنایع وابسته و صادرات غیرنفتی، تقویت کارآفرینی، 
اشتغال زایی و افزایش فرصت های شغلی جدید به منظور جلوگیری 
از فرار مغزها، در منطقه محروم پاکدشت تاسیس شده است. این 
کارخانه نوآوری در 3 فاز با ایجاد فرصت های شغلی مناسب برای 
کارآفرینان و دانش آموختگان دانشگاهی )3هزار نفر مستقیم و 

غیرمستقیم( با همکاری و مساعدت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری راه اندازی است.

آزادی
مطالعات مکان یابی و مقدماتی ایجاد کارخانه نوآوری آزادی از 
سال1396شروع شد و مجموعه ای که در سال1398به صورت 
رسمی فعال  شده، حاصل تلاش پارک فناوری پردیس و مراکز 
نوآوری مستقر در آن است. در حال حاضر این کارخانه به  عنوان 
نخستین شعبه پارک فناوری پردیس در مساحت 18هزار و 500 
مترمربع در غرب تهران فعال است و بیش از 2هزار نفر از فعالان 

زیست بوم کارآفرینی ایران در قالب تیم های مختلف و یا فریلنسر 
در محل کارخانه نوآوری آزادی مشغول فعالیت هستند. این کارخانه 

در محل سابق کارخانه الکترودسازی »آما« واقع شده است.

آمپر
کارخانه نوآوری و صنایع خلاق آمپر از 3شتاب دهنده تشکیل 

شده است. ایجاد هم افزایی بین صنعت و دانشگاه و تبدیل ایده به 
فرصت از طریق ارائه حمایت مالی، منتورینگ، فضای کار اشتراکی و 

...، تسهیل گری، شبکه سازی برای استارت آپ ها، تسهیل دسترسی 
به بازار و شبکه فروش به تیم های نوپا و ایجاد امکان همکاری مؤثر بین 
سازمان ها و استارت آپ ها از اهداف اصلی کارخانه نوآوری و صنایع 

خلاق آمپر است.
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ناحیه نوآوری تهران
ناحیه نوآوری تهران با شعار »زندگی پایدار، هوشمند و سبز«، با 

همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، شهرداری تهران و پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران، اوایل امسال راه اندازی شد. مفهوم شعار درنظر گرفته شده این است 
که آحاد حاضر در این ناحیه بتوانند از منابع محدود موجود استفاده کنند؛ 
به گونه ای که این منابع محدود بتواند نیازهای مردم را برآورده کند. ضمن 

آنکه نسل های آتی نیز از مزایای آن بهره مند شوند.

ناحیه نوآوری شریف
با تأسیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف در سال1395، 

مهم ترین برنامه  این مجموعه هویت بخشی و توسعه زیست بوم شکل گرفته 
در مجاورت دانشگاه صنعتی شریف، تحت عنوان »ناحیه نوآوری شریف« 
قرار داده شد که موجب شتاب بخشی به روند شکل گیری و رشد کمی و کیفی 
شرکت های نوآور در این ناحیه شده است. با هدف توسعه راهبردی این ناحیه، 
مطالعه  جامعی بر 21ناحیه نوآوری در سطح جهان انجام شده که بر اساس 
آن اقدامات توسعه ای لازم و نقش بازیگران مختلف ناحیه نوآوری شریف 

مشخص شده است.

نکسترا
نکسترا یک شتاب دهنده ا ست که 

تیم های دارای ایده های نوآورانه و سودده 
در 5حوزه اینترنت اشیا، شهر هوشمند، امنیت 

سایبری، فناوری های ارتباطاتی و مخابراتی و بلاک چین 
را توسط تیم متخصص خود ارزیابی می کند و درصورت 

پذیرش، امکاناتی را فراهم می کند که تیم بتواند یاد بگیرد، 
مدل کسب وکارش را طراحی کند، کسب وکارش را بازاریابی 
کند، مشاوره فنی و کسب وکار داشته باشد، دفتر و فضای 
کار مناسب داشته باشد، طرح توجیهی برای سرمایه گذار 
بنویسد و در معرض شبکه ای از سرمایه گذاران قرار 

بگیرد و در نهایت سرمایه مورد نیازش را جذب کند و 
به رشد و سوددهی برسد.

های وی
کارخانه نوآوری های وی یکی دیگر از 

کارخانه های نوآوری زیرمجموعه پارک فناوری پردیس 
محسوب می شود که با وسعت 5هزار مترمربع در منطقه یک 

تهران واقع شده است. این واحد به همت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و پارک فناوری پردیس در بهمن ماه1397فعالیت 

خود را به صورت غیررسمی همزمان با انجام عملیات بازسازی و عمرانی 
آغاز کرد. فضای کارخانه نوآوری های وی دارای 4ساختمان است که 
مجموعا 2500مترمربع زیربنا دارد. با توجه به مقدار فضای موجود همچنین 
طبق مطالعات و بررسی های انجام شده از مدل های موفق جهانی برای 
سهولت ارتباط مؤثر اجزای مؤثر زیست بوم نوآوری و فناوری، این 

کارخانه منطقه بندی خاصی در فضای مدنظر قرار داده است تا بتواند 
میزبان اجزای مختلف این زیست بوم باشد.
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رستوران های آینده در متاورس

نوآوری بر بستر 
فناوری

مراقبت از سالمند به شکل هوشمند
مراقبت از سالمندان کار بسیار 
حساس و دقیقی است. از آنجا 
که بسیاری از افراد تمایلی برای 
نگهداری از سالمند خود در 
خانه های سالمندان ندارند و ترجیح 
می دهند در منزل از آنها مراقبت 
کنند، ابزارهای پیشرفته و مبتنی بر 

هوش مصنوعی می تواند در این مسیر بسیار کمک کننده و راهگشا باشد. 
با استفاده از اپلیکیشنی به نام سیواپکه خدمات مراقبتی به سالمندان ارائه 
می شود، کاربر می تواند در مواقع اضطرار سالمند را در منزل تنها گذاشته و 
با استفاده از این اپلیکیشن از او بخواهد در مواقع ضروری درخواست کمک 

برای خانواده خود ارسال کند.

استخراج رمزارز به سبک و سیاق ایرانی
یکی از شرکت های 
مستقر در کارخانه 
نوآوری برای 
علاقه مندان دنیای 
ارزهای دیجیتال، 
یک اپلیکیشن، 
یک ابزار بومی 

برای استخراج رمز ارز در داخل تولید کرده 
است. این اپ به نام ماینو، براساس نیاز های 

کاربران ایرانی طراحی و تولید شده است. 
در این نرم افزار، کاربران برای استخراج 
می توانند با اشتراک ظرفیت خود به صورت 
شبکه ای به زنجیره بلوکی بیت کوین متصل 
شوند که در نتیجه شانس ذخیره رمزارز برای 

استخراج کنندگان افزایش می یابد.

برای تحقق آرزوی آسمان آبی
ترویج وسایل نقلیه 
برقی در نهایت هم به 
سلامت انسان و هم 
آب و هوای پاک تر 
منجر می شود. حالا 
اگر این وسیله نقلیه 
به شکل موتور برقی 

هم باشد، همه می توانند با پرداخت هزینه ناچیزی، 
از آن سود ببرند. یک شرکت ایرانی موتورسیکلت 
برقی با مدل حمل ونقل اشتراکی برای رفت وآمد 
درون شهری ارائه کرده است. کاربران این موتور 
با نام زی رو کافی است اپلیکیشن آن را روی گوشی 
همراه خود نصب کرده و با پرداخت هزینه همان 
سفر، استفاده از موتور برقی را تجربه کنند. هدف 

زی رو کمک به ایجاد شهری هوشمند و پاک است.

سرویس تشخیص ماسک صورت
بسیاری از مجرمان 
مانند دزدهایی 
که با کیف قاپی یا 
گوشی قاپی شهر را 
ناامن می کنند، با 
استفاده از ماسک، 
صورت خود را پنهان 

می کنند. اما یک شرکت نوآور ایرانی، سرویسی 
راه اندازی کرده است که می تواند حتی از روی 
ماسک نیز چهره فرد را تشخیص بدهد. در این 
سرویس با استفاده از دوربین هایIP و مداربسته 
موجود در محیط و به کارگیری بینایی ماشین، 
افراد بدون ماسک تشخیص داده می شوند. 
آماری که این سیستم ارائه می دهد قابل اعتماد 

است.

گجت پوشیدنی پایش شرایط و دمای بدن
تشخیص سریع به درمان سریع منجر 
می شود. راه های زیادی در عصر فناوری 
برای تشخیص سریع بیماری کشف 
شده است که یکی از بهترین های آنها، 
گجت های پوشیدنی است که داده هایی 
درباره بدن ارائه می کند. یکی از این 
گجت ها بومی سازی شده و یک تیم 

خلاق و ابزاری، پوشیدنی ای به نام »فیورگجت« جهت پایش پیوسته دمای بدن 
ساخته است. این ابزار با چسبیدن به زیر بغل یا کشاله ران دمای بدن را اندازه گیری 
و ذخیره کرده و با دیگران به اشتراک می گذارد. درصورت بالا رفتن دمای بدن این 
گجت شروع به دادن  پیام هشدار می کند. از قابلیت های دیگر آن این است که 

می تواند حملات تشنج و روز تخمک گذاری در بانوان را تعیین کند.

کارخانه های نوآوری در سال های اخیر محصولاتی نوآورانه بر پایه فناوری و با محوریت سلامت و سبک زندگی سالم تر و بهتر رونمایی کرده اند. 
در دنیای دیجیتال امروز که همه  چیز مبتنی بر سرعت و دقت است، استفاده از هوش مصنوعی برای طراحی گجت ها و اپلیکیشن هایی که 
همه  چیز را سرعت می دهند بسیار مورد استقبال است. در کشور ما نیز همپا با پیشرفت فناوری در دنیا، دانشمندان ایرانی در گروه های 

استارت آپی موفق به خلق ابزاری برای سبک زندگی بهتر و البته مدرن تر شده اند.

معرفی 
دستاوردهای 

استارت آپ های 
فعال در 

کارخانه های 
نوآوری

سبک زندگی سالم با یک اپ
اپلیکیشن اینفود که یکی از ساخته های 
شرکت دانش بنیان واقع در کارخانه 
نوآوری محسوب می شود، با هدف 
اصلاح الگوی تغذیه ای کشور و 
انتخاب سالم مواد غذایی تولیدشده 
است. تیم سازنده در طراحی و تولید 
این اپلیکیشن تلاش کرده است تا 

به کاربر در انتخاب فراورده های خوراکی و آشامیدنی، مکمل های 
دارویی و غذایی کمک کند. در واقع در این اپلیکیشن، اطلاعات 
محصولات براساس ویژگی های فردی کاربر به شکل ساده، کاربردی 
و شخصی سازی شده، به او ارائه می شود. کاربر می تواند در اپلیکیشن 
اینفود محصولات را با یکدیگر مقایسه کند و همچنین فیلتر فراورده  
براساس رژیم های خاص، بیماری ها و آلرژی  های کاربر وجود دارد که 
موجب افزایش آگاهی افراد در انتخاب ماده غذایی متناسب می شود.

تشخیص بیماری های قلبی و عروقی
اخیرا دستیارهای دیجیتال زیادی 
در سراسر دنیا برای پزشکان اختراع 
شده است که به آنها در مسیر 
تشخیص بهتر بیماری ها کمک 
می کنند. در ایران نیز یک استارت آپ 
با استفاده از تکنولوژی پردازش 
تصویر و هوش مصنوعی، اطلاعات 

نوار قلب ECG بیماران را استخراج کرده و وجود آریتمی های 
مختلف را در بستر اپلیکیشن به پزشک متخصص قلب و عروق 
اطلاع می دهد. این استارت آپ قصد دارد در آینده پلتفرمی جامع 
برای ارتباط بین بیمار و پزشک ایجاد کند تا بیمارانی که نیاز به 
پایش مستمر دارند، به جای وصل کردن هولترهای سنگین و 

گرانقیمت از گجت سبک وزن این شرکت سود ببرند.

هوش مصنوعی و تحلیل داده
آنالیز شبکه های اجتماعی می تواند 
داده های مهمی ارائه کند. برای این 
کار، یک شرکت ایرانی، سامانه ای 
برای تحلیل شبکه های اجتماعی 
طراحی کرده است. این سامانه 
می تواند با استفاده از ابزارها، 
تکنولوژی ها و الگوریتم های هوش 

مصنوعی به جمع آوری اطلاعات و تحلیل داده ها بپردازد. این 
سامانه توسط جمعی از فارغ التحصیلان دانشگاه شریف و اعضای 
هیئت علمی دانشگاه امیرکبیر از طریق انتقال فناوری از دانشگاه 
به بخش خصوصی پیاده سازی شده است. برای استفاده از این 
سامانه، واردکردن یک هشتگ یا کلمه کلیدی تمام اطلاعات 
ازجمله اینکه چند پست توسط چند کاربر با چند لایک و کامنت، 
چه حس متنی )مثبت، منفی و خنثی( انتشار یافته و چه افرادی 

را در انتشار آن نقش اساسی داشته اند ارائه می کند.

بازاریابی در دستان هوش مصنوعی
بازاریابی دیجیتال در عصر جدید یکی از رمزهای موفقیت 
هر کسب وکاری است. از این رو، اپلیکیشن سگمنتینو یک 
سرویس اتوماسیون بازاریابی مبتنی بر هوش مصنوعی 
ارائه کرده است. این اپلیکیشن نیز محصول یک شرکت 
توسعه راهکارهای هوشمند است. نرم افزار سگمنتینو 
کسب وکارها را در مسیر ارتباط مؤثر با مشتری با استفاده 
از کانال های مختلف، کمک می کند. افزایش نرخ تبدیل، 
افزایش Engagement و در نهایت فروش از اهداف 

نهایی سگمنتینو است.
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آژانس فضایی اروپا قرار است به زودی با 
الهام از برنامه توسعه حمل ونقل تجاری 

فضایی ناسا، پا به عرصه رقابت بگذارد.
به گزارش سایت اسپیس، آژانس فضایی 
اروپا اعلام کرده است که وارد رقابت برای 
توسعه وسایل نقلیه تجاری به منظور 
حمل ونقل محموله به ایستگاه فضایی 
بین المللی )پیش از بازنشستگی اش در 
سال2028( می شود. کشورهای عضو 
آژانس فضایی اروپا در سیل اسپانیا، 
در اجلاس فضایی اروپا، قطعنامه ای 
تصویب کردند که آژانس را ملزم 
می کند با الگوبرداری از برنامه خدمات 
 COTS حمل ونقل مداری تجاری ناسا یا
شرکت های اروپایی را به سوی توسعه 
وسایل نقلیه فضایی هدایت کند. وسایلی 
که بتوانند محموله ها و فضانوردان را به 
ایستگاه فضایی بین المللی و جایگزینش 

در آینده ای نزدیک حمل کنند.
هنوز جزئیاتی در مورد این رقابت 
مشخص نشده است. جوزف اشباخر، 
مدیرکل آژانس فضایی اروپا در یک 
نشست خبری پس از جلسه شورا گفت 
که برای شروع این برنامه یک تیم کوچک 
در داخل آژانس ایجاد خواهد کرد. فاز اول 
این طرح بستن قراردادهای تحقیقاتی با 
2 یا 3 شرکت به ارزش 75میلیون یورو یا 
80میلیون دلار است. برای مراحل بعدی، 
کشورهای عضو، بودجه جدیدی تعیین 
خواهند کرد. اگرچه به صراحت اعلام 
نشده، اما به وضوح این برنامه از برنامه 
توسعه خدمات حمل ونقل تجاری ناسا 
الهام گرفته شده است. در سال2005 
که ناسا درباره این برنامه اطلاع رسانی 
کرد، پیش بینی کرد که 500میلیون 
دلار یا حدد 790میلیون دلار فعلی، 
برای این برنامه هزینه خواهد شد. البته 
ناسا در آینده بودجه بیشتری برای این 
برنامه تعیین کرد و نتیجه اش رسیدن 
دراگون اسپیس ایکس به ایستگاه فضایی 
در سال2012 و فضاپیمای شرکت 
اوربیتال ساینتیست در سال2013 بود. 
برخی از شرکت های اروپایی از پیش 
برنامه هایی را برای ساخت فضاپیمای 
باری اعلام کرده اند. شرکت اکسپلوریشن 
روی یک سری کپسول کار می کند که 
قرار است یکی از آنها را تا سال2027 
به ایستگاه فضایی بین المللی برساند. 
شرکت راکت فکتوری روی یک وسیله 
پرتاب کوچک کار می کند. این شرکت در 
سپتامبر امسال اعلام کرد که با همکاری 
آتموس اسپیس کارگو و اواچ بی یک 

وسیله نقلیه باری خواهد ساخت.

رقابت آژانس فضایی 
اروپا با ناسا کارآگاه تاریکی روی دست 

جیمز وب بلند شد! 

تلسکوپ فضایی اقلیدس با ارسال تصاویری واضح از کیهان، قدرت لنزهایش را به رخ کشید

تلسکوپ فضایی اقلیدس آژانس 
اروپا که برای نخستین بار در 
تاریخ به منظور کشف 2مورد 
از بزرگ ترین اسرار کیهان 
یعنی انرژی تاریک و ماده 

تاریک راهی فضا شده ، تصاویر 
هیجان انگیزی را به زمین ارسال 

 )esa( کرده است. آژانس فضایی اروپا
در نخستین ماموریت شناخت ماده و انرژی 
تاریک، تلسکوپ فضایی اقلیدس را به 
اعماق کیهان ارسال کرد. پس از یک سفر 
یک ماهه در فضا، اقلیدس به جیمز وب، 
تلسکوپ فضایی همکار خود در یک نقطه 
معلق ثابت در حدود 1.5 میلیون کیلومتری 
زمین به نام دومین نقطه لاگرانژی پیوست. 
از آنجا، اقلیدس بزرگ ترین نقشه جهان 
را ترسیم خواهد کرد که بیش از 2میلیارد 
کهکشان را در بیش از یک سوم از آسمان 

دربرمی گیرد.
با گرفتن نوری که 10میلیارد سال طول 
کشیده تا به زمین برسد، این نقشه همچنین 
نمای جدیدی از تاریخ 13.8میلیارد ساله 
کیهان ارائه می دهد. دانشمندان امیدوارند 
از این اطلاعات برای پرداختن به آنچه مدیر 
پروژه اقلیدس، جوزپه راکا، شرمساری 
کیهانی می نامد، استفاده کنند؛ اینکه 
95درصد جهان برای بشریت ناشناخته باقی 
مانده است. تصور می شود حدود 70درصد 
جهان انرژی تاریک باشد؛ نامی که به نیروی 
ناشناخته ای که باعث انبساط جهان با 
سرعتی شتابان می شود، داده شده است. 
25درصد هم ماده تاریک است که تصور 
می شود کیهان را به هم متصل می کند و 
حدود 80درصد جرم آن را تشکیل می دهد.

عضو کنسرسیوم اقلیدس، گوادالوپ 
کاناس، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته 

بود که این تلسکوپ فضایی 2تنی 
یک کارآگاه تاریک است که 
می تواند اطلاعات بیشتری 
در مورد هر دو عنصر به دست 
دهد. اقلیدس که 4.7 متر ارتفاع 
و 3.5 متر عرض دارد، از 2 ابزار 
علمی برای نقشه برداری از آسمان 
استفاده خواهد کرد. دوربین نور مرئی 
اقلیدس به آن امکان اندازه گیری شکل 
کهکشان ها را می دهد، درحالی که طیف سنج 

مادون قرمز نزدیک و نورسنج آن به آن 
اجازه می دهد تا فاصله کهکشان ها را 
اندازه گیری کند. پس چگونه اقلیدس 
سعی خواهد کرد چیزهایی را که 
قابل دیدن نیستند تشخیص دهد؟ با 

جست وجوی »نبود«شان.
نوری که از میلیاردها سال نوری دورتر 

می آید، توسط جرم ماده مرئی و تاریک در 
طول مسیر کمی منحرف می شود؛ پدیده ای 
که به عنوان عدسی گرانشی ضعیف شناخته 

می شود.
راکا، عضوکنسرسیوم اقلیدس به خبرگزاری 
فرانسه گفت: »با کم کردن ماده مرئی، 
می توان حضور ماده تاریکی را که در بین آن 
قرار دارد، محاسبه کرد. اگرچه این ممکن 
است ماهیت واقعی ماده تاریک را آشکار 
نکند، دانشمندان امیدوارند که سرنخ های 
جدیدی به دست بیاید که به ردیابی آن در 

آینده کمک کند.«
برای انرژی تاریک، اخترفیزیک دان 
فرانسوی، دیوید الباز، انبساط جهان را با 
منفجر کردن بالونی با خطوطی که روی آن 
کشیده شده بود، مقایسه کرد. دانشمندان 
امیدوارند با »مشاهده سرعت باد شدن آن« 
نفس یا انرژی تاریک را که باعث انبساط 

جهان می شود، اندازه گیری کنند.

با کم کردن ماده 

مرئی، می توان حضور 

ماده تاریکی را که در بین 

آن قرار دارد، محاسبه 

کرد

تلسکوپ فضایی 

اقلیدس می تواند مناطقی 

تقریبا 100 برابر بزرگ تر از آنچه 

تلسکوپ فضایی جیمزوب می تواند 

مشاهده کند را ببیند! هر یک از تصاویر 

با وضوح بالای اقلیدس شامل بیش 

از 600میلیون پیکسل است که به 

اخترشناسان اجازه می دهد  به 

وضوح جهان دور را ببینند

این ماموریت 1.5میلیارد دلاری تا سال2029 
برنامه ریزی شده است، اما اگر همه  چیز خوب 
پیش برود، ممکن است کمی بیشتر طول بکشد. 
اقلیدس اما چند روز پیش، تصاویری خیره کننده 

را با وضوحی بالا به  زمین مخابره کرد.
ستاره شناسان می گویند، پیش تر هرگز چنین 
تصاویری را از فضا ندیده بودند که حاوی این 
میزان از جزئیات باشد. تلسکوپ فضایی 
اقلیدس می تواند مناطقی تقریبا 100 برابر 
بزرگ تر از آنچه تلسکوپ فضایی جیمزوب 
می تواند مشاهده کند را ببیند! هر یک از 
تصاویر با وضوح بالای اقلیدس شامل بیش از 
600میلیون پیکسل است که به اخترشناسان 

اجازه می دهد  به وضوح جهان دور را ببینند.
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دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، تندرستی، دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، تندرستی، 

خردنامه،  داستان، دانستنيها، سرزمين من، ماه، خردنامه،  داستان، دانستنيها، سرزمين من، ماه، 
معماری، معماری، 2424، شهرنگار،  سرنخ و محله ، شهرنگار،  سرنخ و محله 

 نشاني: نشاني: تهران، خيابان ولي عصر تهران، خيابان ولي عصرعجعج،  نرسيده به پارك وي، ،  نرسيده به پارك وي، 
کوچه  شهيد قریشی،  شمارهکوچه  شهيد قریشی،  شماره1414، روزنامه   همشهري، روزنامه   همشهري

صندوقپستي: 193955446
تلفن:23023502    

نمابر: 2300000

چاپ:همشهری
اشتراک:   موسسه نشرگستر امروز نوین

پذیرشآگهي:84321000

مدیر فنی : حامدیزدانی،مدیر هنري: مهدیسلامی
طراح گرافیک و صفحه آرایی:  امیدروشنگر

ویرایش عکس:کامبیزنویدی، صفحه خوانی و حروفچینی: همکاران
واحدفنیتحریریه و با تشکر ویژه از دیگر همکاران موسسه همشهری

صاحب امتیاز:صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهري مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول:مدیرمسئول: محسن مهدیان محسن مهدیان

سردبیر: سردبیر: دانیال معماردانیال معمار
معاون ضمائم:معاون ضمائم:  حامد فوقانی  حامد فوقانی

دبیر ویژه نامه:دبیر ویژه نامه:  ساسان شادمان منفردساسان شادمان منفرد
تحریریه:  تحریریه:  زهرا خلجی، مولود غلامی زهرا خلجی، مولود غلامی 

ضمیمه  هفتگي روزنامه   همشهريضمیمه  هفتگي روزنامه   همشهري

جدیدترین 
گوشی های 

هوشمند جهان

ورود گوشی های جدید به بازارهای جهانی با سرعتی بالا ادامه دارد. 
در این میان شرکت های جدید با گوشی هایی حیرت انگیز در تلاش 
برای قبضه کردن بازار هستند.  در اینجا، 6دستگاه از جدیدترین 
گوشی های هوشمندی که وارد بازار شده اند را مورد بررسی کوتاه 

قرار داده ایم.

وان پلاس اپنوان پلاس اپن

موتورولا اجموتورولا اج
))20232023( ( 

235 یا 245 گرم
وزن

168 گرم
وزن

2268×2440 پیکسل
رزولوشن

1344×2992  پیکسل
رزولوشن

7/82 اینچ

6/6 اینچ

اندازه صفحه نمایش

اندازه صفحه نمایش

کوالکام اسنپ دراگون 8 نسل 2
تراشه

گوگل تنسور جی3
تراشه

48+64+48 / 20 و 32 مگاپیکسل
دوربین اصلی/سلفی

50+48+48/48 مگاپیکسل

دوربین اصلی/سلفی

512/16 گیگابایت
رم/حافظه

 128،256/12و  512 گیگابایت
رم/حافظه

4805 میلی  آمپر ساعتی
باتری

5050 میلی  آمپر ساعتی
باتری

1800 یورو
حدود قیمت

1099/999/899 دلار
حدود قیمت

OnePlus Open

 Motorola Edge
)2023(

میزو میزو 2020 کلاسیک کلاسیک

193 گرم
وزن

 1080×2400 پیکسل
رزولوشن

6/55 اینچ
اندازه صفحه نمایش

کوالکام اسنپ دراگون 8 نسل 2
تراشه

 50+16+32/5 مگاپیکسل
دوربین اصلی/سلفی

256/16و512 گیگابایت
رم/حافظه

4700 میلی آمپر ساعتی
باتری

400 یورو
حدود قیمت

Meizu 20 Classic

گوگل پیکسلگوگل پیکسل
 پرو  پرو 88

213 گرم
وزن

1344×2992  پیکسل
رزولوشن

6/7 اینچ
اندازه صفحه نمایش

گوگل تنسور جی3
تراشه

50+48+48/48 مگاپیکسل
دوربین اصلی/سلفی

 128،256/12و  512 گیگابایت
رم/حافظه

5050 میلی  آمپر ساعتی
باتری

1099/999/899 دلار
حدود قیمت

اوپو فایند اوپو فایند 
انان33

Oppo Find
N3 

اوپو فایند اوپو فایند 
انان33 فلیپ فلیپ

Oppo Find
N3 Flip 

 اندازه صفحه نمایش

 7/82 اینچ

وزن

 239 یا 245 گرم
رزولوشن

 2268×2440 پیکسل

تراشه

 کوالکام اسنپ دراگون 8 نسل 2
رم/حافظه

 12و16/ 512 گیگا یا یک ترابایت

دوربین اصلی/سلفی

 48+64+48 / 20 و 32 مگاپیکسل
باتری

 4805 میلی  آمپر ساعتی
حدود قیمت

1650 یورو

 اندازه صفحه نمایش

  6/8 اینچ

وزن

 198 گرم
رزولوشن

 1080×2520 پیکسل

تراشه

مدیاتک دایمنسیتی 9200 

رم/حافظه

 256/12و512  گیگابایت

دوربین اصلی/سلفی

50+32+32/48 مگاپیکسل

باتری

 4300 میلی  آمپر ساعتی
حدود قیمت

1299 دلار

Google Pixel
Pro 8 
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